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 ســازمان امور مالیاتی کشــور در اجرای طرحی و در چندگام، صنوف 
مختلف را ملزم نمود که در ســه سال گذشته اقدام به نصب صندوق های 

مکانیزه فروش نمایند.
  بیش از 30 صنف در راستای اجرای برنامه پنجم توسعه در سال های 92، 
93و 94 مکلف به نصب صندوق تا دی ماه سال گذشته بودند و تا این تاریخ 

بایستی اطلاعات خود را وارد می کردند و از اول سال 97 نیز این طرح روند 
اجرایی گرفت.

  باتوجــه به موارد مذکــور می طلبد که کلیــه ادارات و نهادها جهت 
 روان ســازی و تشــویق فعالان اقتصادی به انجام این امر مهم اهتمام

 بورزند.

اجرای صندوق مکانیزه فروش،گامی در شفافیت اقتصادی

پیش بینی اجرای 90 درصدی 
صندوق مکانیزه فروش در هرمزگان

جلوگیری از فرارهای مالیاتی از مزایای اجرای این طرح می باشد
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مدیرکل محیط زیست هرمزگان:

دستور توقف احداث 
معدن در هرمز 

به عهده منابع طبیعی 
است

رئیس شورای اسلامی شهر بندرعباس 
تاکید کرد

بررسی قابلیت 
ایجاد فضای گردشگری 

اسکله نخل ناخدا
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7 هزار و 600 میلیارد 
اعتبار به هرمزگان 

اختصاص یافت

میناب در کمبود امکانات
 اطفای حریق می سوزد

کیش میزبان نمایشگاه بین المللی 
گردشگری
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  فرمانــده انتظامی هرمزگان گفــت: از ابتدای 
سال‌جاری تا کنون، 14 تن و 512 کیلو انواع مواد 

مخدر در سطح استان کشف شده است.
   به گــزارش خبرنگار روزنامه دریا، عزیزالله ملکی 
در جمع خبرنگاران اظهار داشت: در راستای مقابله 
با قاچاق مواد مخدر و برخورد با ســوداگران  مرگ 
با پیگیری‌های شــبانه‌روزی، اقدامات اطلاعاتی و 
اشرافیت کامل محورهای مواصلاتی فرعی و اصلی 
اســتان طی یک هفته گذشته پلیس استان موفق شد 

بیش از یک تن و 420 کیلوگــرم انواع مواد مخدر 
کشــف کند.وی در ادامه افزود: این مقدار مواد کشف 
شده شامل یک تن و 238 کیلوگرم تریاک، 155 کیلو 
و 300 گرم حشیش، 24 کیلو و 158 گرم هروئین و 

سه کیلوگرم سایر مواد است.
  فرمانــده انتظامی هرمــزگان تصریح‌کرد: همچنین 
طی یک هفته گذشــته‌، پلیس استان هرمزگان موفق 
به شناســایی و توقیف 21 دستگاه خوردروی سبک 
و ســنگین حامل مواد مخدر و دســتگیری 58 نفر 

از ســوداگران مرگ شــد.ملکی از اجرای 26 طرح 
پاکسازی محلات و نقاط آلوده استان خبر داد و گفت: 
طی این مدت، 6 قبضه اســلحه جنگی و 232 عدد 
فشنگ جنگی کشف شد.وی افزود: همچنین طی یک 
هفته گذشــته، 590 نفر معتاد کارتن خواب و 64 نفر 

خرده‌فروشان مواد مخدر دستگیر شدند.
فرمانده انتظامی هرمزگان بیان‌ داشت: از ابتدای سال 
جاری تاکنون، 14 تن و 512 کیلو انواع مواد مخدر در 
سطح استان کشف شده است.ملکی با اشاره به اهداف 

پلیس از اجرای طرح ارتقای امنیت اجتماعی بیان‌کرد: 
نیروهای پلیس استان هرمزگان در اجرای این طرح 
به دنبال افزایش امنیت، آسایش شهروندان است که با 
بکارگیری تمام توان عملیاتی و انتظامی خود در تامین 

نظم و امنیت شهروندان تلاش می‌کند.
وی در پایان ابراز داشــت: لازم است شهروندان نیز 
ضمن رعایت نکات ایمنی و امنیتی در پیشگیری از 
جرائم، هرگونه موارد مشکوک را از طریق تلفن 110 

به پلیس اطلاع دهند.

فرمانده انتظامی هرمزگان خبر داد
کشف 14 تن انواع مواد مخدر در هرمزگان

  

مدیرکل محیط زیســت هرمزگان گفت: تخریب منطقه ای از 
جزیره هرمز برای احــداث معدن هیچ گونه مجوزی از محیط‌ 

‌زیست نداشته است.
به گزارش خبرنگار روزنامه دریا، مجید وفادار در جمع خبرنگاران 
اظهار کرد: براساس قانون، سازمان صنعت و معدن هیچ الزامی برای 
استعلام از محیط زیســت نداشته و‌تاکنون هیچ گونه مجوزی هم از 
اداره کل محیط زیست برای احداث معدن اخذ نکرده است.وی افزود: 
در عین حال اداره کل محیط زیست هرمزگان در خصوص تخریب 
جزیره هرمز نظر مثبتی ندارد و جزیره هرمز هم منطقه ای نیست که 
‌معدن در آن احداث شود.مدیرکل محیط زیست هرمزگان با تاکید بر 
اینکه هرمز جزیره ای کوچک و دارای منابع محدود است، ادامه داد: 

گردشــگری ظرفیت مهمی برای بومیان جزیره هرمز بوده و هرگونه 
تخریب و آســیب دیدن این جزیره تاثیر منفی در جذب گردشــگر 
خواهد داشت.به گفته وفادار، تخریب جزایر یک موضوع همیشگی 

بوده و در سالهای گذشته در جزیره ابوموسی نیز اتفاق افتاده است. 
وی با اشــاره به اینکه در طرح جامع جزیره هرمز برداشــت خاک 
سرخ ممنوع شده است، خاطرنشان کرد: نظر استاندار هرمزگان نیز بر 
عدم برداشت خاک سرخ جزیره هرمز بوده است و هرمزگان تا سال 
۱۴۰۵مجوز برداشــت این خاک را داراست و در عین حال اداره کل 

محیط زیست با تخریب جزایر مخالف می باشد.
مدیرکل محیط زیست هرمزگان تاکید کرد: در بحث تخریب جزیره 
هرمز قانون اجازه ای به اداره کل محیط زیست برای ورود به موضوع 

نداده و‌متولی کار سازمان صنعت و معدن بوده و دستور توقف کار به 
عهده منابع طبیعی می باشد.وفادار اظهار کرد: منطقه مذکور در جزیره 

هرمز جزء اراضی منابع طبیعی محسوب می شود.
وی همچنین با اشــاره به اینکه به ازای هر 2 هزار هکتار بایســتی 
یک نفر محیط بان در منطقه داشــته باشیم، خاطرنشان کرد: در حال 
حاضرهرمزگان به ازای 16 هزار هکتار یک نفرمحیط بان دارد و 47 
محیط بان در کل این استان حفاظت از محیط زیست را برعهده دارند.
مدیرکل محیط زیســت هرمــزگان در پایان تصریح کرد: ســهمیه 
استخدامی محیط بانان هرمزگان از تعداد 300 نفر در کل کشور فقط 
10 نفر می باشد که با توجه به وسعت استان همچنان با کمبود محیط 

بان در استان مواجه خواهیم بود.

مدیرکل محیط زیست هرمزگان:
دستور توقف احداث معدن در هرمز به عهده منابع طبیعی است

استاندار هرمزگان خواستار شد

تسریع در اجرای طرح جابجایی صنوف آلاینده بندرعباس

استاندار هرمزگان با انتقاد از تاخیر 20 ساله در 
اجرای طرح جابجایی صنوف ناسازگار با محیط 
بندرعباس، خواستار سرعت  از شــهر  زیست 

بخشیدن به اجرای این طرح شد.
به گزارش خبرنگار روزنامه منطقه جنوب کشور دریا، 
فریدون همتــی در کارگروه تخصصی امور اقتصادی 
هرمزگان، با تشریح کارگروه‌های اصلی برگزار شده 
در قالب جلسات متعدد استانداری  اظهار داشت: برای 
برگزاری کارگروه‌های درخواستی از سوی دستگاه‌ها، 
بایســتی اولویت پیگیری و برگزاری جلســات، در 
راستای بررسی و ارائه راهکار برای رفع موانع توسعه 

استان و مشکلات معیشتی مردم باشد.
 وی در ادامه بر تبیین و شفاف‌سازی موضوعات طرح 
شده در کارگروه‌ها و جلسات استانداری، تاکید کرد 
و افزود: به گونه‌ای برنامه‌ریزی شــود، تا تداخلی در 

موضوعات این جلسات ایجاد نگردد.

استاندار هرمزگان در ادامه موضوع جابجایی صنوف 
آلاینده و ناسازگار با محیط زیست از شهر بندرعباس 
را یکی از مهمترین مشکلات بندرعباس و شهرهای 
بزرگ اســتان دانست و بیان داشــت: این اقدام در 
راستای افزایش رفاه مردم، بهبود سیمای شهری و رفع 
مشــکلات صنوف در دستور کار جدی قرار گیرد و 
در مدت زمانی کوتاه با حمایت دولت عملیاتی شود.

همتی با بیان اینکه، اجرای این طرح، علیرغم کمک به 
پویایی شهر و رفع مشکلات ترافیکی، مزایای متعدد 
دیگری را نیز خواهد داشــت تصریح کرد: متاسفانه 
علیرغم پیگیری‌های انجام شده در بندرعباس به این 

موضوع کمتر توجه شده است. 
وی در ادامه از  شــهر بندرعباس به عنوان مهمترین 
شهر بندری ایران یاد کرد و گفت: این  شهر که ظرفیت 
تبدیل شــدن به نگین شهرهای بندری کشور را دارد 
متاسفانه به دلیل مدیریت ضعیف نتوانسته به جایگاه 

اصلی خود دست یابد.
اســتاندار هرمزگان با تاکید بر اینکه تمام دستگاه‌ها 
مکلف هستند برای تبدیل بندرعباس به نگین شهرهای 
بندری کشور همفکری و همراهی کنند اذعان داشت: 
آینده روشن شهر بندرعباس از نظر رفاه، سیمای زیبا 
و رفاه مردم در گرو تولید پیروی دســتگاه ها از یک 

فکر واحد در راستای توسعه این شهر است.
نماینده عالی دولت در هرمزگان با اشــاره به یکی از 

اشــکالات دیگر موجود در عدم تحقق این هدف در 
استان بیان داشــت: اخذ تصمیمات خوب و آرمانی 
در پشــت میزهای مدیریت و عدم ورود مدیران به 
میدان اجرا یکی از اصلی ترین مشکلات موجود در 
 این مسیر اســت که می توان از ان به عنوان یکی از 

ضعف های مدیریتی یاد کرد.
 وی در ادامه با اشــاره به سخنان مقام معظم رهبری 
 مبنی بــر اینکه بایســتی دید در میــدان عمل چه
 نتیجه ای حاصل می شــود گفت:  البته این مشکل 
تنها به ضعف مدیران استان ارتباط ندارد بلکه ناشی از 

مدیریت غلطی است که در کشور وجود دارد. 
 همتی در ادامه مدیریت را پیچیده‌ترین شغل دانست و 
تاکید کرد: هنر مدیریت از عهده هرکسی بر نمی آید و 
بی توجهی در انتخاب مدیران لایق و شایسته موجب 

هدر رفتن اعتبارات و منابع کشور خواهد شد.
استاندار هرمزگان انتخاب مدیران بر اساس رفاقت و 
دوستی را یکی از افت های موجود در کشور دانست 
و بیان داشت: برخی از مدیریت‌هایی که در طول زمان 
انقلاب با این شیوه شکل گرفته سبب بروز تلفات و 

خسارات بسیاری به کشور شده است.  
نماینده عالی دولت در هرمزگان کیفیت قیمت و زمان 
را از فاکتورهای اصلی انجام  پروژه‌ها دانست و بیان 
داشت: به طور مثال تعداد قابل توجهی فرهنگسرا در 
دهه 80 برای اســتان با اعتباری بالغ بر یک میلیارد 

تصویب شــده بود که متاسفانه با گذشت بیش از 10 
ســال و عدم احداث این پروژه ها اکنون تکمیل این 

پروژه ها بیش از 15 میلیارد اعتبار نیازمند است.
همتی در ادامه با تاکید بر اینکه بنده به هیچ وجه برای 
انجــام کار و خدمت به مرد م با کســی عهد اخوتی 
نداشته و سفارشــی هم نمی پذیرم افزود: همه ما در 
هر جایگاهی بایستی پاسخگوی مردم باشیم و به این 
موضوع توجه داشته باشیم اگر توانایی انجام کاری را 

نداریم استعفا دهیم.
وی ادامــه داد : دولــت به عنوان پشــتیبان بخش 
خصوصی وظیفــه دارد از طرح ها و پروژه‌های این 

بخش حمایت کرده و زمین رایگان واگذار کند.
اســتاندار هرمزگان همچنین با تاکیــد بر ضرورت 
عملیاتی شــدن طرح جابجایی صنــوف آلاینده و 
ناســازگار با محیط زیســت پس از 20 ســال در 
بندرعبــاس، بیان داشــت: معاونیــن اقتصادی  و 
 امور عمرانی  اســتانداری تکلیف دارند با برگزاری 
جلسه ای مشترک با دســتگاه های متولی در اسرع 
وقت این موضوع را بررســی و با انتخاب مشــاور، 
واگذاری زمین توســط راه و شهرسازی و شهرداری 
و احداث مجتمع های مناسب در مناطق مختلف شهر، 
با جلب رضایت صنوف و مشارکت آنان این طرح را 

به نتیجه برسانند.



روابط عمومی
رد  هرمزگان  اداره کل استاندا

  

انعکاس
تابناک نوشت: سعید ایوبی وکیل سعید مرتضوی دادستان سابق تهران، در خصوص 
خبری که به تازگی مبنی بر حضور مرتضوی در مراسمی در تفت مطرح شده بود، 

ابراز بی‌اطلاعی کرد.
انتخاب نوشــت: عده ای انگشت شــمار در زمان حضور صالحی رئیس سازمان 
انرژی اتمی در میان مردم حاضر در راهپیمایی روز قدس، علیه او شعار دادند. این 
تعداد اندک شعارهای تندی از جمله »وطن فروش« و »مرگ بر منافق« علیه رئیس 
سازمان انرژی اتمی سر دادند.در این میان یکی از این افراد خطاب به صالحی گفت 
»وا... با... دروغگویی« که این ســخن با واکنش صالحی مواجه شد.رئیس سازمان 
انرژی اتمی در واکنشی صریح به فردی که او را »دروغگو« خطاب کرده بود، گفت 

»ادب داشته باش«.
خبرآنلاین نوشت: روابط عمومی و امور بین‌ الملل سازمان منطقه آزاد کیش ضمن 
تکذیب فروش زمین به خارجیان در این منطقه آورده است: اظهارات غیر واقع یکی 
از نمایندگان مجلس در خصوص واگذاری بخشی از زمین های کیش به خارجیان 
بلافاصله تبدیل به خوراک معاندین نظام و دســتاویزی برای تبلیغ علیه جمهوری 
اسلامی شده است. از این نماینده محترم انتظار می‌رود چنان چه مستنداتی درباره 

اظهارات خود دارد، ارائه دهد و از تحمیل هزینه بیشتر به نظام جلوگیری کند.
تابناک نوشت: مدیرکل فرودگاه های آذربایجان شرقی اعلام کرد: چهارشنبه شب 
گذشته نمایشگرهای فرودگاه بین المللی تبریز، هک و برای دقایقی خاموش شدند.
صفایی افزود: این اتفاق ســاعت 21:30 روی داد و نمایشــگرها سه چهار دقیقه 
خاموش شــدند.وی اضافه کرد: خوشبختانه با تلاش کارشناسان این مشکل حل 
شد و نمایشگرها  فعال هستند.وی ادامه داد: علت و منشأ وقوع این اتفاق از سوی 
نهادهای مسئول در دست بررسی است. دو هفته قبل نیز نمایشگرهای فرودگاه مشهد 

توسط فرد یا افرادی هک شد.
آزادی 4صیاد سیستان و بلوچستان از اسارت دزدان دریایی سومالی

میزان- چهار تن از صیادان اهل تســنن استان سیســتان و بلوچستان که از سال 
۹۴ در اســارت دزدان دریایی ســومالی بودند با فعالیت‌های گسترده اطلاعاتی 
و عملیاتی ســربازان گمنام امام زمان )عج( آزاد شــدند و به کشــور بازگشتند. 
حجت‌الاســام ســید محمود علوی وزیر اطلاعات در دیدار با چهار صیاد آزاد 
شــده تصریح کرد: وزارت اطلاعات ایران، وظیفه خود می‌داند تا هرگاه برای یک 
شــهروند ایرانی در هر جای دنیا مشــکلی پیش آمد، در جهت حل آن اقدام کند 
 و تاکنون توفیقات زیادی در این زمینه داشــته‌ایم که مردم نیز در جریان این امور 

هستند.
تکذیب ادعاها درباره تروریست کشته شده در ادلب سوریه

ایلنا- حاتم تبعه ایرانی و شــهروند خوزستانی که طی چند سال اخیر در خدمت 
وهابیت در آمده و ســال گذشته به سازمان تروریستی داعش پیوسته بود، در چند 
روز گذشته به ‌دست عناصر تحریر الشام در ادلب سوریه کشته شد. رسانه‌های ضد 
انقلاب در روزهای گذشــته در ادعاهایی نخ نما شده ادعا کرده بودند که اداره کل 
اطلاعات خوزستان او را دستگیر کرده و به قتل رسانده اند در حالی که وی توسط 

وزارت اطلاعات دستگیر نشده بود.

پشت پرده سیاست 

دور تازه رایزنی‌های شرقی روحانی 
رئیس جمهور کشورمان به دعوت رسمی»شی جین پینگ« رئیس جمهور چین 
و برای شــرکت در اجلاس سران سازمان همکاری شانگهای، عازم چین شد. به 
گزارش پایگاه اطلاع رسانی رئیس جمهور، حجت الاسلام والمسلمین دکتر حسن 
روحانــی در فرودگاه مهرآباد و در جمع خبرنــگاران درباره اهداف و برنامه‌های 
این ســفر گفت: این ســفر به دعوت رئیس جمهور محترم چین و برای شرکت 
در هجدهمین اجلاس سران کشــورهای عضو سازمان همکاری شانگهای انجام 
می‌شود. اساس این ســازمان بر مبنای هماهنگی و همکاری برای مسئله امنیت 
منطقه اســت و امروز در دنیا شاهد معضل تروریســم، افراطی‌گری و بسیاری از 
مسائلی هستیم که ثبات و امنیت جهان و به ویژه منطقه ما، آسیای مرکزی و غرب 
آسیا را تهدید می‌کند. دکتر روحانی افزود: موضوع دیگری که در این اجلاس باید 
مطرح شود، مسئله یکجانبه‌گرایی آمریکایی‌هاست. آمریکایی‌ها از گذشته هم تصور 
می‌کردند و این خیال باطل در ذهن‌شــان بود که رهبر دنیا هستند و الان هم فکر 
می‌کنند می‌توانند برای دنیا تصمیم بگیرند.   در نشست سازمان همکاری شانگهای 
که روزهای شنبه و یک شــنبه 19 و 20 خرداد در »چینگ دائو« واقع در شرق 
چین برگزار می‌شود رهبران و ســران 8 کشور عضو و 4 کشور ناظر و همچنین 
مسئولان سازمان‌های بین‌المللی حضور دارند. علاوه بر ایران، روسای جمهوری 
روســیه، قزاقستان و قرقیزستان نیز به طور رسمی در این نشست شرکت خواهند 
کرد. سازمان همکاری شانگهای یک سازمان بین‌المللی است که در 15 ژوئن سال 
2001 میلادی در شــهر »شانگهای« توسط قزاقستان، چین، قرقیزستان، روسیه، 

تاجیکستان و ازبکستان تاسیس شد. 
بررسی ادامه فعالیت »احزاب بدون کنگره« توسط وزارت کشور

تسنیم- دبیر کمیســیون ماده 10 احزاب درباره پایان مهلت قانونی احزاب برای 
تطبیق اساســنامه خود با قانون جدید گفت: کمیســیون ماده 10 احزاب موظف 
است که وضعیت تمامی تشکل‌های سیاسی را از جمله احزابی که در مهلت تعیین 
شــده کنگره سراسری برگزار نکرده‌اند، برای ادامه فعالیت مورد بررسی قرار دهد. 
سرمست درباره وضعیت کنگره حزب اعتماد ملی اظهار کرد: ما نتیجه کنگره همه 

احزاب را بررسی می‌کنیم. این حزب نیز مانند دیگر احزاب است.
طرح جدید دولت برای کمک به بسیج دانش آموزی

طبق درخواست یک مقام مسئول در کابینه که با توجه به ماده 63 قانون برنامه ششم 
توسعه به دولت پیشنهاد کرده، مقرر شده درباره اختصاص نیروی انسانی، تجهیزات 
و امکانات مورد نیاز اتحادیه انجمن‌های اسلامی دانش آموزان، سازمان بسیج دانش 
آموزی و ســازمان دانش آموزی اقدام شود که بر این اساس، قرار است آموزش و 
پرورش در برخی زمین‌های مازاد خود به احداث ساختمان برای استفاده بسیج با 

همکاری سپاه‌های استانی اقدام کند.
مرخصی 6روزه بقایی از زندان

باشگاه خبرنگاران- یک منبع آگاه از ترخیص موقت حمید بقایی از زندان و انتقال 
وی به منزل خبر داد. گفته می‌شود مرخصی بقایی تا روز شنبه ادامه داشت. گفتنی 
است معاون اجرایی دولت دهم به جرم تخلفات مالی از جمله اختلاس به 15سال 

زندان محکوم شده است.

واکنش های بین المللی به تصمیم هسته ای ایران 
در هفته گذشــته بعد از آن که کشورمان به دستور رهبر انقلاب اقدامات جدیدی را در 
چارچوب برجام برای برآورده کردن نیازهای هسته ای کشور تدارک دید، کشورهای 
اروپایی اعلام کردند، هرچند این اقدامات را در تناقض با برجام نمی دانند اما آن را نشانه 
خشــم تهران ارزیابی می کنند. سخنگوی موگرینی اعلام کرد: »اتحادیه اروپا گام‌های 
اعلام شده تهران برای توسعه برنامه هسته‌ای را نقض برجام نمی‌داند با وجود این و در 
این مقطع حساس، اقدام های یادشده کمکی به افزایش اعتماد به ماهیت برنامه هسته‌ای 
تهران نخواهد کرد.« همچنین رئیس‌جمهور فرانسه ضمن تصریح به این که تصمیمات 
هســته‌ای اخیر ایران قانونی است، گفت: فرانســه باز هم از احتمال افزایش تنش در 
صورت اجرایی شــدن این تصمیمات نگران است. وزیر خارجه فرانسه هم در واکنش 
به تصمیم ایران، این اقدام را به نوعی عبور از خط قرمز دانست، اما تصریح کرد: چنین 
عملی در زمینه توافق هســته ای است. به گفته لودریان اقدام اخیر ایران  امکان عبور 
از خط قرمز را ایجاد می‌کند و نشــان‌دهنده خشم تهران است اما این موضوع کاملًا در 
چارچوب برجام است. در مقابل مایک پمپئو وزیر امور خارجه آمریکا طی پیامی در 
توئیتر نوشت که »آمریکا از گزارش ها درباره برنامه ایران برای افزایش ظرفیت غنی 
سازی اورانیوم آگاه است و واشنگتن به ایران اجازه نخواهد داد تا به توسعه سلاح اتمی 
بپردازد. ایران از قاطعیت ما آگاه است.« در کنار این واکنش، همچنین سخنگوی وزارت 
خارجه آمریکا در موضعی دیگر گفت: ایران باید غنی‌سازی ]اورانیوم[ را متوقف و از 
بازفراوری پلوتونیم خودداری کند. این کشــور نباید مسیری به سمت ]ساخت[ سلاح 
اتمی داشــته باشد.همزمان به گزارش ایرنا، روزنامه گاردین در گزارشی سفر دوره ای 
نتانیاهو به اروپا را با هدف لابی با رهبران قاره سبز علیه ایران توصیف کرد و نوشت: 
نخســت وزیر اسرائیل امیدوار است تا با فشار بر »آنگلا مرکل«، »امانوئل مکرون« و 
»ترزا می« آن ها را از ایران دور کند. نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی در دیدار با مرکل 
تصریح کرد کــه »ایران به لطف برجام حضور نظامی‌اش در ســوریه را افزایش داده 
اســت.« در این دیدار مرکل هم گفت: »آلمان این توافق )برجام( را لغو نکرد و ما در 
کنار دیگر شــرکای اروپایی بر سر آن می ایستیم.«در روزهای گذشته این تحولات با 
به روزرسانی مقررات مسدودساز اروپا همراه شده است. مقرراتی که چهارشنبه گذشته 
به روز شد و به گفته کمیسیون اروپا به شرکت های اروپایی اجازه می دهد با دور زدن 
تحریم های احتمالی آمریکا به تجارت خود با ایران ادامه دهند، هر چند کارشناســان 
در صحت این ادعا و کارآمد بودن این قوانین در برابر تحریم های آمریکا تردید دارند. 
در همین حال  وزیران خارجه و دارایی ســه کشــور اروپایی در نامه ای به همتایان 
آمریکایی خود ضمن تأکید بر تعهد کشورهایشان به حفظ توافق هسته ای درخواست 
کردند که شــرکت های اروپایی که بعد از برجام در ایران ســرمایه گذاری کرده اند، از 
تحریم های آمریکا معاف شود. در عین حال آمریکا به این درخواست پاسخی منفی داد 
چرا که ویلبر راس، وزیر بازرگانی آمریکا یک روز بعد از این نامه در پاسخ به سوالی 
درباره چشــم انداز تحریم‌های پیش‌رو علیه اقتصاد ایران گفت: »فکر نمی‌کنم ایالات 
متحده درباره تحریم‌های مرتبط با ایران استثنا و تخفیفی قائل شود.«پنج شنبه گذشته 
 نشست کارشناسان کمیسیون مشترک برجام با حضور هیئت جمهوری اسلامی ایران و 
هیئت های کشــورهای ۱+۴ در محل دفتر وزارت امور خارجه برگزار  شــد. در این 
نشست راه‌های جبران اقدام غیرقانونی آمریکا و تأمین مطالبات و خواسته‌های مشروع 

ایران بررسی شد. نشستی که البته جزئیات چندانی از محتوای آن ارائه نشد.

تازه‌های مطبوعات
اعتماد - مجید انصاری عضو مجمع روحانیون مبارز در مصاحبه با این روزنامه با 
بیان این که خط امام، خط اسلام ناب، خدمت به مردم و اداره کشور بر پایه عقل و 
خرد جمعی است، افزود: به نظر من اصلاحات با توجه به شرایطی که گفتم می‌تواند 
همان جریان خط امام باشد اما گاهی در دوسر طیف فاصله‌هایی با کانون این تفکر 
به چشم می‌خورد که تبعاتی را به همراه دارد. این اختلاف در جبهه اصولگرایی نیز 

وجود دارد.
قانون- این روزنامه اظهارات نماینده روسیه در سازمان ملل مبنی بر توافق روسیه 
در خصوص حضور نیروهای ایرانی در ســوریه را با تیتر »دغل باز« منتشر کرد. 
در انتهای این مطلب آمده اســت: »مردم انتظار دارند همان‌گونه که مســئولان در 
برابر زیاده‌خواهی‌های آمریکا و غرب فریاد می‌کشند و به همگرایی آن‌ها با رژیم 
کودک‌کش اسرائیل اعتراض می‌کنند به این نوع اقدامات روس‌ها نیز واکنش‌نشان 
دهند و اصل نه شــرقی و نه غربی را اجرا کنند ...البته اگر روســوفیل‌های داخلی 

بگذارند.«
ایران - گویا فصل فشارهای دیپلماتیک بر دولت دوباره در بهارستان آغاز شده. این 
بار مخالفان دو بهانه دارند؛ اولی ادامه اجرای برجام با اروپایی‌ها و دومی بررسی لوایح 
مربوط به FATF. مخالفان دولت در مجلس تا این جا نشان داده‌اند که نمی‌خواهند زیر 
بار هیچ کدام از این موضوعات بروند. با این توصیف به نظر می‌رسد که مخالفان دولت 
با افزایش فشار از جانب موضوعات دوگانه برجام و FATF قصد دارند تا از این دو 
موضوع به مثابه دو اهرم فشاری استفاده کنند که از دو طرف به دولت فشار آورده است 

و در منگنه آن توان تحرک از دستگاه اجرایی کشور را بگیرند.
اخطار مهم بودجه‌ای به مدیران شرکت‌های دولتی

یک مقام مسئول اقتصادی در دولت با ارســال درخواستی به تعدادی از نهادهای 
نظارتی، به آن‌ها اعلام کرده با توجه به اخطاریه‌ای که به تازگی به مدیران ارشــد 
شرکت‌های دولتی ارسال شده، آن‌ها مکلف شده‌اند تمام درآمدهای حاصل از فروش 
کالا و خدمات را به حساب‌های رسمی معرفی شده از سوی خزانه داری کل کشور 
واریز کنند و در صورت رعایت نشــدن این دستور مهم، ضمن رسیدگی نهادهای 
نظارتی به تخلف مذکور، موضوع از سوی دولت نیز تحت پیگرد قرار خواهد گرفت.

توضیح درباره کشته شدن یک ایرانی عضو داعش
در روزهای اخیر، اخباری منتشر شد مبنی بر اینکه فردی به‌نام »حاتم مرمضی«، که 
از او به‌عنوان فعال حقوق بشــر یاد می‌شود و سال گذشته در سوسنگرد خوزستان 
بازداشت شده بود، در زندان کشته شده است. به‌گزارش تسنیم، این در حالی است که 
در ادلب سوریه از سوی هیأت تحریرالشام به سرکردگی ابومحمد الجولانی به یکی 
از مراکز آموزشی داعش حمله شده و در این درگیری تعدادی از عناصر طرفین کشته 
می‌شوند. در بین کشته شدگان و اسرای داعش به دست تحریرالشام چند ایرانی نیز 
حضور دارند که »حاتم مرمضی« یکی از آن کشته شدگان است. بنا بر این گزارش، 
حاتم مرمضی از سال گذشته که ناپدید شده به عناصر داعش پیوسته بود و این روزها 
در ادلب سوریه مشغول آموزش نظامی بود که به‌دست عناصر تحریرالشام کشته شد. 
همین‌طور فردی به نام امیر ساعدی نیز که چندی پیش به داعش پیوسته بود در بین 

اسرای تحریرالشام در حمله روز دوشنبه است.

رفع تصرف  از اراضی ملی دشت امام بندرعباس
  رئیس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری شهرستان بندرعباس از رفع 
تصرف یک هکتار از اراضی ملی دشت امام شهرستان بندرعباس خبر 
داد. به گزارش روابط عمومــی منابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگان، 
روح الله وفاکیش گفت: یک هکتار   از اراضی ملی که با ایجاد حصار 
و و تســطیح تصرف شده بود  با تبصره ذیل ماده 55   توسط پاسگاه 
حفاظت این اداره و همچنین همکاری واحد حقوقی این شهرستان  رفع 
تصرف و به انفال بازگردانده شد.وی اظهار داشت : اراضی رفع تصرف 
شده دارای ارزش ریالی پنجاه میلیون ریال می باشد. رئیس اداره منابع 
طبیعی و آبخیزداری شهرســتان از مردم خواست درصورت مشاهده 
هرگونه تخریب و تصرف غیرقانونی اراضی دولتی در عرصه های منابع 
طبیعی و همچنین آتش سوزی با شماره تلفن امداد جنگل و مرتع به 

شماره 1504 یگان حفاظت تماس و اطلاع رسانی گردد.

رئیس کل دادگستری هرمزگان 
در دیدار با خانواده شهید خلیل تختی نژاد مطرح کرد 

تداوم راه شهدا وظیفه خطیر مردم و مسئولین
  رئیس کل دادگســتری و مسئولین قضایی استان هرمزگان ضمن 
دیدار با خانواده شــهید خلیل تختی نژاد،  یاد و خاطره دومین شهید 
مدافع حرم اســتان هرمزگان را گرامی داشــتند. به گزارش روابط 
عمومی دادگســتری کل استان هرمزگان، حجت الاسلام والمسلمین 
اکبری در جریان این دیدار ضمن دلجویی از خانواده شــهید خلیل 
تختی نژاد اظهار داشت: درک اهداف و تداوم راه شهدا وظیفه خطیر 
مردم و مسئولین است. رئیس کل دادگستری استان هرمزگان با تأکید 
بر این مطلب که شهدا رمز عزتمندی ایران اسلامی می باشند خاطر 
نشان کرد: همه ما رهرو راه پرصلابت شهید خلیل تختی نژاد هستیم.
وی با بیان این مطلب که شــهدا به تمامی مردم ایران تعلق دارند بر 
ضرورت پاســداری از اهداف و آرمان های شهدای انقلاب اسلامی 
به عنوان رســالتی همگانی تأکید کرد. رئیس کل دادگستری استان 
هرمزگان در خاتمه افزود: خوشــا به سعادت شهدایی که خاضعانه 
برای دفاع از حرم اهل بیت )علیهم السلام( از قافله عشق جا نماندند 
و با چشــم پوشی از تعلقات دنیوی در مســیر روشن دلدادگی گام 
برداشتند و به همگان درس فداکاری آموختند. شایان ذکر است: در 
جریان این دیدار که حسین هاشــمی تختی نماینده مردم استان در 
مجلس شــورای اسلامی نیز حضور داشت ، پدر شهید خلیل تختی 
نژاد ضمن خوشامدگویی به رئیس کل دادگستری و مسئولین قضایی 
استان هرمزگان به تشریح ابعاد شخصیت و بیان خاطراتی از این شهید 

مدافع حرم پرداخت.

پیشگیری از  تصرف هزار مترمربع از اراضی بندرعباس
 رئیس منابع طبیعی و آبخیزداری شهرســتان بندرعباس گفت : با 
توجه به برنامه‌ریزی‌های انجام‌شــده و آمایش حفاظتی اراضی ملی 
و منابع طبیعی شهرســتان بندرعباس و با تعیین نقاط بحرانی و مهم 
با گشــت‌های حفاظتی هدفمند توسط نیروهای پاسگاه حفاظت از 
منابع طبیعی شهرستان این اداره موفق شد به میزان1220متر مربع  از 
تصرف اراضی ملی منطقه زهوکی   پیشگیری نماید.به گزارش روابط 
عمومی منابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگان؛ روح الله وفاکیش  گفت: 
با توجه به رویکرد پیشگیرانه این اداره در مباحث حفاظت از انفال در 
همان مراحل اولیه )شروع به تصرف( با حضور به‌موقع محافظین انفال 
و با حمایت دستگاه قضا با اعمال تبصره ذیل ماده ۵۵ قانون حفاظت 
و بهره‌بــرداری از منابع طبیعی از تصرف  اراضی ملی پیشــگیری 
شد.رئیس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری شهرستان بندرعباس گفت: 
پاســگاه حفاظت این شهرستان  در راســتای پیشگیری از تخریب 

اراضی به صورت جدی با متخلفان این حوزه برخورد می‌کند.
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سرمقاله
بوی خوش شهدا

  درحالی چند روز اخیر شهر بندرعباس و استان هرمزگان 
در حال و هوای شــهادت شــهید مدافع حرم "خلیل تختی 
نژاد" قرار دارد که مردم اســتان منتظر وارد شدن پیکر مطهر 
این شــهید والامقام هستند تا بر دســتان مردم قدرشناس و 
ولایتمدار استان تشییع شود. هرمزگان بعداز شهید سالاری، 
دومین شــهید حرم را تقدیم راه ولایت و پاسداری از حرم 
مطهر حضرت زینب )س( نموده اســت و مردمان این خطه 
از کشور در دوران دفاع مقدس هم نشان داده اند که حافظ 
مرزها و کیان انقلاب اسلامی ایران هستند و در راه دفاع از 
اسلام و ولایت حتی در خارج از مرزها با دشمنان می‌جنگند 
و جانشان را هم در این راه فدا می کنند. البته در این بخش 
بایســتی به چند نکته توجه نمود و آنرا مدنظر قرار داد. اول 
اینکه این شــهید والامقام و بسیاری دیگر از شهدای استان 
در خانواده هایی ولایتمدار پرورش یافته که در روستاها و 
محلات حاشیه‌ای شهر زندگی کرده اند که کمتر مورد توجه 
مسئولان قرار گرفته است.محله آیت ا... غفاری بندرعباس 
که اولین شهید انقلاب )شهید گرجی زاده(، دهها شهید دفاع 
مقدس، تعدادی شــهید اربعین و هم اکنون شهید مدافع حرم 
را هم تقدیم انقلاب کرده است و برخی از ساکنان این محله 
بیش از نیم قرن و چند نسل در این محله قدیمی زندگی کرده 
اند که هم اکنون به عنوان یکی از بافت های فرســوده شهر 
مطرح می باشــد و وضعیت بسیار نامناسبی دارد که تاکنون 
دهها گزارش از این محله منتشــر شــده است و متاسفانه 
هیچگاه مورد توجه قرار نگرفته است. ساکنان برای اخذ سند 
مالکیت با مشکل مواجهند و نمی توانند نسبت به نوسازی 
واحدهای خود با اســتفاده از تسهیلات نوسازی بافت های 
فرســوده اقدام نمایند. محله در تاریکی و فاضلاب روان با 
خانه های فرســوده با شکاف در سقف و دیوار بسرمی برد 
که دربســیاری از کوچه‌ها هم معتادانی دیده می شود که در 
حال تزریق و استعمال مواد هستند.حال سئوال اینجاست چرا 
 محله ای که شــهیدپرور و ولایت مدار بوده است، در سایه 
بی توجهی مســئولان با چنین مشــکلاتی مواجه باشد و 
هیچکس هم خود را پاسخگو نمی داند؟ موضوع دیگر اینکه 
هرمزگان که شهدای دریایی، زمینی، هوایی و... را تقدیم انقلاب 
 کرده است، اما همچنان از داشتن موزه و یادمان دفاع مقدس 
بی نصیب اســت و این موضوع بی تفاوتی متولیان مربوطه 
نســبت به این موضوع علی رغم وعده های بســیار برای 
احداث یادمان شــهدای ایرباس و باغ موزه و کتابخانه دفاع 
مقدس در استان جای سئوال دارد. ضرورت دارد مسئولان 
استانی و کشوری در دیدگاه خود نسبت به این مقولات در 

استان تجدید نظر نمایند.

     علی زارعی

نمایندگان  مجمــع  رئیــس   
شــورای  مجلس  در  هرمزگان 
اسلامی با اشاره به وحدت عمل 
در میان افراد گفت: اگر همدلی و 
تعامل را در پیش بگیریم قطعا شتاب بیشتری می‌توان به کارها داد.

  به گزارش فارس، احمد مرادی در دیدار با بخشدار تخت اظهار داشت: 
مشــکلات زیادی در روستاها وجود دارد و طی بازدیدهای مکرری که 
از تمام روستاهای حوزه انتخابیه انجام شده به خوبی در جریان تمامی 
مشکلات روستاها هستیم که باید با وحدت و همدلی راهی برای پیشرفت 

امور یافت. 

وی افزود: کنار گذاشتن اختلافات قطعا موجب پیشرفت و شتاب بیشتر 
پروژه‌های عمرانی ملی و محلی می‌شود.

رئیــس مجمع نمایندگان هرمزگان در مجلس بیان کرد: خدمت به مردم 
یک عبادت اســت و تمامی مدیران استان در برابر این مردم و خصوصا 
روستاییان مســؤول هســتند و باید برای برقراری عدالت اجتماعی و 
بهره‌مندی روستاییان از امکاناتی که حق‌شان است تلاش بیشتری نمایند.

مرادی افزود: حضور مسؤولان در میان مردم این حس را به جامعه القای 
می‌کند که مســؤولان پیگیر مشکلات و امور آنها بوده و مدیران هم باید 
تنبلی را کنار گذاشته و برای جلب رضایت ارباب رجوع و برطرف شدن 

مشکلاتی که در حوزه کاری‌شان است نهایت تلاش خود را بنمایند.

نماینده مردم بندرعباس در مجلس اظهار داشت: پروژه‌های نیمه تمامی 
در روستاها و بخش‌ها وجود دارد که باید برای اتمام و عملیاتی نمودن 
آن تمام ظرفیت‌ها را بســیج کرده و مردم، مسئولان و شوراهای شهر و 
 روستا دست به دست هم داده و برای رسیدن به توسعه و رفع مشکلات، 

شبانه روز کار کنند تا نتیجه مورد انتظار حاصل شود.
در ادامه این دیدار یعقوب شــمس الدینی بخشدار تخت نیز با اشاره به 
مشکلاتی که در بخش تخت وجود دارد افزود: نگاه و اهتمام ویژه رئیس 
مجمع نمایندگان هرمزگان به روستاها موجب دلگرمی و خرسندی مردم 
اســت و امیدواریم با توجه خاص نمایندگان مردم در مجلس بتوانیم از 

فشار مشکلات در روستاها بکاهیم.

رئیس مجمع نمایندگان هرمزگان:

همدلی و تعامل موجب پیشرفت کارها می‌شود

  اســتاندار هرمزگان با صــدور پیامی از حضور 
گسترده و باشکوه مردم مومن و روزه دار استان 
هرمزگان در راهپیمایی روز جهانی قدس تشکر و 

قدردانی کرد.
  به گزارش روابط عمومی استانداری هرمزگان، دکتر 
فریدون همتی اســتاندار هرمزگان در این پیام آورده 

است:  بسم الله الرحمن الرحیم
آخرین جمعــه از ماه مبارک رمضــان بار دیگر به 
میعادگاه مســلمانان و آزادی خواهان عالم در فریاد 

رهایی قدس شریف و محکومیت جنایات ددمنشانه 
صهیونیست های غاصب مبدل گشت و در این میان 
ملت ایران نیز عظمت خود را به رخ کشید و ثابت کرد 
که در راه دفاع از ملت مظلوم فلسطین خستگی ناپذیر 

ایستاده است.
هرمزگانی های مومن و روزه دار نیز با اتحاد و همدلی 
و با وجود هوای گرم این نقطه از ایران اســامی در 
لبیک به ندای رهبر معظم انقلاب اســامی همزمان 
با روز جهانی قــدس در خیابان ها حضور یافتند تا 

اعلام کنند که همچنان حامی مردم فلســطین هستند 
و فریادهای "مرگ بر آمریکا" و "مرگ بر اسرائیل" 
مــردم دلیر هرمزگان در ایــن روز از کنار آب های 
نیلگون خلیج فارس پایه های کاخ اســتکبار جهانی 

را به لرزه درآورد. 
ایران اســامی با فرمان حضرت امــام خمینی )ره( 
آغازگــر بیداری جهان اســام در دفــاع از قدس 
شریف و ملت فلســطین بود و امروز این بیداری در 
مناطق مختلف دنیا گسترش یافته است و همان طور 

کــه مقام معظم رهبری فرموده انــد به یاری خداوند 
متعال در آینده ای نه چندان دور شاهد نابودی رژیم 

صهیونیستی خواهیم بود.
اینجانب از حضور گســترده و باشکوه آحاد مختلف 
مردم شریف استان هرمزگان در راهپیمایی روز جهانی 
قدس تشکر و قدردانی می کنم و بی شک این حضور 
قوت قلبی برای ملت مظلوم فلســطین در مبارزه با 

اشغالگران صهیونیست خواهد بود.
 فریدون همتی  استاندار هرمزگان

قدردانی استاندار از حضور مردم در راهپیمایی روز قدس

  معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری هرمزگان گفت: 7 هزار 
و 600 میلیارد ریال اعتبار امسال برای اجرای طرحهای عمرانی 

این استان اختصاص یافته است. 
  بــه گزارش ایرنا، رضا مدرس درگفت و گو با ایرنا اظهار داشــت: 
 اعتبارعمرانی هرمزگان در ســال جاری نســبت به ســال گذشته 
منطقی تر شده وامیدواریم با رویکردهای کنونی بتوان بیشترین استفاده 
از آن ببریم.وی ادامه داد: میزان اعتبارهای مصوب عمرانی هرمزگان 
در ســال گذشــته افزون بر10 هزارمیلیارد ریال بود که تنها 7 هزار 

میلیارد ریال آن تخصیص یافت.

  وی ابراز داشــت: اولویت اصلی در ســال جاری تکمیل طرحهای 
بالای 80 درصد پیشــرفت فیزیکی اســت تا هرچه سریع تر آماده 

استفاده شوند.
وی خاطرنشــان کرد: البته بخشــی از این اعتبار برای حفظ چرخه 
عمرانی هرمزگان به برخی طرحهایی که پیشرفت فیزیکی کمتر از 80 

درصد دارند نیز اختصاص می یابد.
معاون هماهنگی امور عمرانی اســتانداری هرمزگان اظهارداشــت: 
همزمان آسیب شناسی طرحهای عمرانی استان هم مورد توجه قرار 

دارد که این با اولویت زمان و کیفیت اجرای آنها انجام می شود.

معاون هماهنگی امور عمرانی اســتانداری هرمزگان یاد آور شد: هم 
اکنون شرایط طرحهای عمرانی استان مشخص شده و مشغول بررسی 

منطقه به منطقه آنها هستیم.
مدرس تصریح کرد: تاکنون پروژه ای که نیاز به انجام عملیات اساسی 

داشته باشد در هرمزگان اعلام نشده است.
وی همچنین در خصوص طرحهای عمرانی بندرشهید رجایی گفت: 
درحال تهیه طرحی هســتیم که این بندر به واقع به عنوان بندر نسل 

چهارم مورد استفاده قرار گیرد.

 رئیس شورای اسلامی شــهر بندرعباس گفت: 
با توجه به اینکه اطلاع کامل از وضعیت اســکله 
نخل ناخدا هنوز ارائه نشــده ایجاد شــرایط و 
فضای گردشگری در این اسکله منوط به بررسی 

کارشناسی دقیق است.
  اســام باوقار در گفتگو با مهر عنوان کرد: استفاده 
گردشگری و تفریحی از این اسکله لازمه هزینه‌های 

زیادی اســت که باید در ایــن زمینه به‌صورت دقیق 
محاسبات صورت بگیرد.

وی تصریــح کــرد: به دنبــال ایجــاد فرصت‌های 
ســرمایه‌گذاری برای گردشگری در شهر بندرعباس 
هستیم تا بتوانیم این شهر ساحلی را به‌عنوان یکی از 

بهتری شهرهای صنعت گردشگری معرفی کنیم.
ایــن مقام مســئول اظهارداشــت: دریا و ســاحل 

بایــد بتوانــد بندرعبــاس را تبدیل بــه یک‌قطب 
گردشــگری  کند همچنین زمینه‌ای فراهم شــود که 
 بخــش بزرگی از درآمد این شــهر متعلق به صنعت

 توریست باشد.
 رئیس شــورای شــهر بندرعباس با اشاره به رونق 
گردشــگری در شــهر بندرعباس گفت: در صورت 
رونق گردشگری در بندرعباس شرایطی برای ایجاد 

فرصت‌های شــغلی به‌صورت مستقیم و غیرمستقیم 
فراهم می‌شــود که این خود بخشی از پویایی چرخه 

اقتصادی استان است.
باوقار تصریح کرد: کم‌کاری‌ها و ســهل‌انگاری‌هایی 
درزمینه توریســم و صنعت گردشگری در سال‌های 
گذشته شده که امیدواریم با برنامه‌های پیش رو بتوانیم 

جبران کنیم.

رئیس شورای اسلامی شهر بندرعباس تاکید کرد

بررسی قابلیت ایجاد فضای گردشگری اسکله نخل ناخدا

معاون استاندار هرمزگان:
7 هزار و 600 میلیارد اعتبار به هرمزگان اختصاص یافت

توسعه بدون استاندارد ممكن نيست



معه جا

کاهش جرم در ماه رمضان که آمارها نيز گواه بر آن است
 نشان از آثار روزه داري و فضاي معنوي اين ماه است

معاونت اجتماعي فرماندهي
 انتظامي استان هرمزگان
 اداره آموزش همگانی

شفافیت اقتصادی در معاملات یکی از حقوق شهروندان 
می باشد و هر شــهروندی حق دارد در زمان خرید و 
فروش و دریافت خدمات بصورت شفاف فاکتور خرید 
یا ارائه خدمات دریافت نماید که قیمت ها را به وضوح 
مشاهده و سایر هزینه ها مانند عوارض، مالیات و... در 
آن قید شده باشــد. از طرفی دیگر اگر هم قرار است 
مالیات و عوارضی پرداخت شــود، بایستی با شفافیت 

توسط صنوف مختلف پرداخت گردد. 
 در حال حاضراگرچــه برخی از فروشــگاه های بزرگ و 
زنجیره ای و... مجهز به صندوق مکانیزه فروش می باشند، اما 
از یک طرف برخی از شهروندان گلایه مندند که در بسیاری از 
بخش ها فاکتور صادر نمی شود و از طرفی دیگر اگر 
مطالبه فاکتور از فروشنده یا ارائه دهنده خدمت 
صورت پذیرد، فاکتورهای دستی صادر می شود 
که بصورت کلی است و در آن قیمت خالص، 
عوارض، مالیات و... به وضوح قید نمی شود. 
از طرفــی دیگر هم برخــی از این صنوف 
گلایه هایی را دارند مبنی براینکه مالیات 
و عوارضی که از آنها اخذ می‌شــود، 
بصورت ســلیقه ای بــوده و مبتنی 
برسازوکار مشخص ومعینی نیست.

در همین راســتا ســازمان امور 

مالیاتــی کشــور در اجرای طرحی و در چنــدگام، صنوف 
مختلف را ملزم نمود که در ســه سال گذشته اقدام به نصب 
صندوق های مکانیزه فروش نمایند تا هم به شهروندان و... در 
زمان ارائه خدمات فاکتور صادر شود و هم مالیات اخذ شده 
براساس درآمد واقعی باشد تا اینکه صاحبان مشاغل و صنوف 
مشمول اجرای طرح هم مدعی نشوندکه از آنها مالیات اضافی 

وغیرواقعی اخذ می شود. 

در واقع اجرای این طــرح به منظور ایجاد یک نظام مالیاتی 
شفاف و به روز ، برنامه ریزی برای اجرای طرح تحول نظام 
اقتصادی کشــور با رویکرد تحقق عدالت مالیاتی، تسریع و 
تســهیل در انجام امور مالیاتی و ارتقای سطح رضایتمندی 
مودیــان مالیاتی و آحاد جامعه می باشــد. ســامانه های 
فروشگاهی، رایانه های دارای نرم افزار فروشگاهی بوده و به 
منظور ثبت اطلاعات خرید و فروش روزانه، نگهداری هزینه و 
موجودی کالا در یک واحد شغلی مورد استفاده قرار می‌گیردو 
هدف از به‌کارگیری ســامانه فروش، مدیریت خرید، فروش، 
هزینه و موجودی کالا توســط صاحبان مشــاغل و صدور 

الکترونیکی فاکتور فروش می‌باشد.
در اجرای طرح نصب صندوق مکانیزه فروش هم رسته‌های 
مختلف از جمله هتلــداران، اغذیه فروشــان، چلوکبابی و 
چلوخورش، آهن فروشــان، فروشــندگان لوازم خانگی و 
یخچال های صنعتی و ویترینی، فروشندگان وتعمیرکاران لوازم 

صوتی وتصویری، اتحادیه صنف رایانه ،داده ورزی و ماشین 
های اداری، فروشــندگان وسازندگان طلا و جواهر وسنگ 
قیمتی، انجمن داروسازان ایران، مشاورین املاک و مستغلات، 
رســتوران داران و سلف ســرویس ها، تالارهای پذیرایی و 
تجهیزات مجالس، فروشندگان لوازم یدکی، خودروهای سبک 
وسنگین و ماشین آلات راه سازی ،کشاورزی و ساختمانی، 
صاحبان تعمیرگاه های مجاز خودرو و انواع وســایط نقلیه 

سنگین و ماشــین آلات راه سازی، کشاورزی و ساختمانی، 
فروشندگان تجهیزات وتاسیسات حرارتی و برودتی ،شوفاژ 
و تهویه مطبوع ولوازم مربوطه، فروشــندگان لوازم بهداشتی 
ساختمان، فروشــندگان تزیینات ساختمان )موکت، کفپوش، 
انواع پرده، کاغذ دیواری ،شــومینه و کارهای تزیینی چوبی 
و فلزی (، فروشــندگان انواع تلفن )ثابت و بی سیم( ،همراه 
و تجهیــزات جانبــی، تولیدکنندگان و فروشــندگان مبل، 
مصنوعات چوبی و فلزی و غیرفلزی اعم از اداری و خانگی، 
فروشــندگان فرش ماشــینی ،تابلو ، فرش ،موکت وقالیچه 
ماشینی، فروشــندگان لوازم بهداشتی و آرایشی، فروشندگان 
لــوازم طبی بیمارستانی،آزمایشــگاهی و دندانپزشــکی و 
دندان‌سازی و انواع لوازم و تجهیزات پزشکی و نمایشگاه های 
اتومبیل)سواری، باری، مسافربری ،ماشین آلات راه سازی، 
کشاورزی و صنعتی، نمایندگی ها، عمده وخرده فروشی های 
لاستیک، مصالح ساختمانی، تاسیسات الکترونیکی ـ مکانیکی 

ساختمان، انواع رنگ ساختمان، صنعتی واتومبیل، یخچال‌های 
صنعتی و ویترینی ، مواد شــیمیایی ، نمایندگی های فروش 
شرکت های توزیع کالاهای داخلی و وارداتی، نمایندگی های 
فروش شرکت ها و موسسات تجاری و صنعتی اعم از داخلی 
و خارجی ) غیراشخاص حقوقی (، بارفروشان و فروشندگان 
میوه وتره بار و میدان داران بایستی به صندوق مکانیزه فروش 

مجهز شوند.

جهت روند اجرای این طرح و مزایای طرح نصب صندوق 
مکانیــزه فروش نظرات مدیکرکل امور مالیاتی هرمزگان را 

نیز جویا شدیم. 
 شفافیت اقتصادی

مدیرکل امور مالیاتی هرمــزگان در خصوص اجرای طرح 
صنــدوق مکانیزه فروش گفت: با اطلاع رســانی هایی که 
صورت گرفت و بیش از 30 صنف در راستای اجرای برنامه 

پنجم توســعه در ســال های 92، 93و 94 مکلف به نصب 
صندوق تا دی ماه سال گذشته بودند و تا این تاریخ بایستی 
اطلاعات خود را وارد می کردند و از اول ســال 97 نیز این 

طرح روند اجرایی گرفت.

شــاکررضا مریدی گفت: صنوفی که مشمول طرح صندوق 
مکانیزه فروش هســتند در زمان تسلیم اظهارناهه هم اولین 
ســئوالی که از آنها پرسیده می شود این است که آیا صندوق 
مکانیزه فروش را نصب کرده اند؟ در همین زمان هم مشخص 
 می شود که چه تعدادی نســبت به نصب این صندوق اقدام 

نموده انــد. البته پیش بینی می کنیم کــه بیش از 90درصد 
مشــمولین این طرح، اقدام به نصب صندوق مکانیزه فروش 

کرده باشند.
وی مهمترین مزیت اجرای این طرح را " شــفافیت فعالیت 
اقتصادی" صنوف ذکــر کرد و افزود: یکــی از مواردی که 
همواره بین مودی و امور مالیاتی بصورت یک چالش مطرح 
بوده، عدم شفافیت از طرف مودی و ماموران مالیاتی است و 
چنانچه کلیه اطلاعات مودیان در ســامانه مذکور درج شود، 
مامور مالیاتی مکلف است براساس اطلاعات مذکور نسبت به 

مطالبه مالیات اقدام نماید.
مدیــرکل امور مالیاتی هرمزگان خاطرنشــان کرد: البته این 
موضوع یکی از خواسته های بحق مودیان می باشد که تاکنون 
عملیاتی نگردیده است و برخی از مودیان معتقدند بین دوصنف 
مشابه تبعیض مالیاتی رخ می دهد که با نصب صندوق مکانیزه 
فروش، هم درآمد مودی شفاف می شود و هم موانع تشخیص 
مالیات توسط ماموران مالیاتی شفاف شده و مودی می تواند 

به آن دسترسی داشته باشد.
وی درخصــوص دیگر مزیت اجــرای طرح نصب صندوق 
مکانیزه فروش توســط اصناف مشمول اجرای طرح تصریح 
نمود: جلوگیری از فرارهای مالیاتی دیگر مزیت اجرای طرح 
می باشد؛ زیرا یکی از موارد فعالیت های زیرزمینی و فرارهای 
مالیاتی، عدم اســتفاده از فاکتور خرید و فروش در مبادلات 
اقتصادی می باشد که در این راستا، دلالان و واسطه گران که 
هیچ ردپایی از فعالیت های اقتصادی خود برجای نمی‌گذارند، 
در این میان ســود می برند و منتفع می شــوند که با اجرای 
صندوق های فروشگاهی، کلیه مبادلات اقتصادی قابل رصد 

می باشد.
مریدی بحث یکسان سازی قیمت ها فارغ از مقوله مالیات را 
دیگر مزیت اجرای طرح نصب صندوق های مکانیزه فروش 
خواند و اظهار داشت: در برخی از مناطق و در برخی از ایام، 
تفاوت هایی در قیمت برخی از اقلام مشاهده می شود که با 
استفاده از این نرم افزار و صدور فاکتور تاحدی از این افزایش 

قیمت ها و مغایرت در قیمت ها جلوگیری می شود.
مدیرکل امور مالیاتی هرمــزگان تاکید کرد: باتوجه به موارد 
مذکور می طلبد که کلیه ادارات و نهادها جهت روان سازی و 

تشویق فعالان اقتصادی به انجام این امر مهم اهتمام بورزند.
وی تاکید کرد: در راســتای اجرای تبصره 2ماده 169 قانون 
مالیات های مســتقیم معادل هزینه های انجام شــده بابت 
خرید، نصــب و راه اندازی تجهیزات فوق اعم از نرم افزاری 
و سخت‌افزاری از مالیات قطعی شده مودیان مذکور در اولین 

سال استفاده و یا سال های بعد قابل کسر می باشد.
مریدی ابراز نمود: همچنین معادل ده درصد از مالیات ابرازی 
عملکرد مودیانی که توسط سازمان امور مالیاتی ملزم به استفاده 
از سامانه صندوق فروش و تجهیزات مشابه شده اند، مشروط به 
رعایت آیین نامه اجرایی مربوطه برای مدت دوسال اول بخشوده 
می شود.مدیرکل امور مالیاتی هرمزگان همچنین تاکید کرد: البته 
صنوف مشمول اجرای این طرح هم اگر که طرح فوق را اجرا 
 ننمایند، جریمه ای به میزان دو درصد فروش بایستی پرداخت

 نمایند.

  مدیرکل محیط زیست هرمزگان از لزوم رعایت استانداردها، شاخص ها 
وخط قرمزها در توسعه شهر بندرعباس خبر داد.

  مجید وفادار در گفت و گو با فارس با اشــاره به اینکه در توسعه شهر بایستی 
اســتانداردها، شاخص ها و خط قرمز رعایت شــود، اظهار کرد: آمایش محیط 
زیست در کشور خیلی مهم بوده و طرح مدیریت یکپارچه سواحل طرح خوبی 
است که توسط ارگانهای مختلف با مدیریت اداره بنادر و دریانوردی در حال انجام 
می باشد. وی با بیان اینکه مطالعات این طرح انجام شده است، افزود: در ساحل 

نقاط حساس مشخص شده و توسعه سواحل را مشخص کردیم.
مدیرکل محیط زیست هرمزگان تصریح کرد: کشورهای خارجی برمبنای اصولی 
کار می کنند و برای همین هم موفق هستند. وفادار ادامه داد: آمایش استان نیز آغاز 
شده، در مرحله بازنگری می باشد و نقاط حساس شناسایی و مشخص گردیده 
است.وی با بیان اینکه در کشورهای دیگر برای حفظ محیط زیست هزینه می کنند 
و ما خیلی فاصله داریم تا به اســتانداردهای جهانی برسیم، تاکید کرد: در حوزه 

محیط زیست باید هزینه کرد و کار اصولی و کارشناسی انجام داد.
مدیرکل محیط زیســت هرمزگان با اشاره به اینکه در داخل شهرها قوانین حاکم 
است و حفظ ساحل نظر محیط زیست می باشد، اضافه کرد: در داخل شهر طرح 
جامع انجام شــده که متولی آن راه و شهرسازی می باشد، مطالعاتی در دهه 80 
توسط استانداری هرمزگان انجام شد که پتانسیل های ساحل بندرعباس را بررسی 
کرد، متاســفانه در داخل شــهر حریم 60 متری از دهه 70 رعایت نشده است و 

ساحل را در داخل شهر با مشکل مواجه کرده است. 
وفادار در خصوص تخریب ساحل برای ساخت بلوار ساحلی تصریح کرد: محیط 
زیست اعلام کرده بود که 60 متری حریم ساحل دیده شود ولی در عین حال هیچ 
کاری برای آن نمی توانســت انجام داد و اعتقاد این بود تا بلوار ساحلی ساخته 
نشده استفاده ای مفیدی نیزاز آن نمی شد و نقاط مثبتی هم این بلوار ساحلی داشته 
است.به گفته وی محیط زیست ، نقش مشورت دهنده را داشته است و دستگاههای 
مجوز دهنده برای تخریب و فعالیت در ســاحل اداره بنادر، آب منطقه ای و راه و 
شهرســازی، صنعت و معدن و جهادکشاورزی می باشد و در چند ساله اخیر آن 

چنان که باید این موارد رعایت نشده است.
مدیرکل محیط زیست هرمزگان با بیان اینکه بخش خصوصی تا زمانی که مجوز 
نگرفته، فعالیتی را انجام نمی دهد، خاطرنشان کرد: با بخش خصوصی مشکلی در 
خصوص مجوز برای ساخت و فعالیت در ساحل نداشته و برای احداث اسکله در 
ساحل بندرعباس نیز بارها اعلام کردیم بایستی شروطی رعایت شود، اداره بندر 

مجوز دهنده اصلی می باشد و محیط زیست فقط  نظر می دهد.
وفادار با اشاره سازمان محیط زیست یک ارگان پایشی است که براساس قانون 
پنجم اساســی در کشور به عنوان دستگاه نظارتی فعالیت می کند، اظهار داشت : 
توســعه پایدار در کشورها وجود دارد و به طبع آن تخریب نیز انجام می شود که 
بایستی جبران پذیر باشد، مواردی که باعث آلودگی می شود را ممنوع کرده ایم و 
این قوانین همگانی است و اگر به رسالتمان عمل نکنیم محیط زیست حفظ نخواهد 
شــد.وی خاطرنشــان کرد: آلودگی های که در صنعت به وجود می آید قاعدتا 
بایستی با برنامه ریزی کنترل شود، با  افزایش جمعیت و پیشرفت تکنولوژی در 
جای جای دنیا مشکلات زیست محیطی بیشتر شده وانسانها با هر مشکلی که روبه 

رو می شوند راه حلی برای آن می یابند.
مدیرکل محیط زیست هرمزگان با تاکید برا ینکه مشکل پسماند یک تهدید نیست 
بلکه بایســتی برای آن راهکاری یافت، افزود:در بندرعباس ساحل بکر وجود 
دارد و تا زمانی که پساب فاضلاب و زباله را کنترل نکنیم گردشگری، سلامت و 

بهداشت عمومی هم تحت شعاع قرار می گیرد. 
وفادار در ادامه از حذف آلودگی پلاستیک به عنوان شعار امسال سازمان محیط 
زیست خبر داد و اظهار داشت: مصرف سرانه پلاستیک در ایران سه برابر مصرف 
جهانی اســت، جز ده کشور اول دنیا در مصرف پلاستیک بوده، میانگین مصرف 

پلاستیک به صورت روزانه 3 عدد پلاستیک می باشد.
به گفته وی براساس ماده 12 قانون پسماند، واردکنندگان و تولیدکنندگان نیم در 
هزار فروش تولیدات خود را بایستی به صندوق ملی محیط زیست پرداخت نمایند 

که براساس آن ضایعات جمع آوری می شود.
مدیرکل محیط زیســت هرمزگان ادامه داد: ســازمان محیط زیست مصرف آب 
معدنــی در قالب بطری های پلاســتیکی را در ادارات تابعه خود ممنوع کرده و 
از این طریق ضایعات پلاستیکی را حذف کرده است، در هرمزگان نیز شهرداری 
بندرخمیر به این پویش پیوسته است و آب را به صورت بطری های آب معدنی در 

ظروف پلاستیکی استفاده نمی کنند.
وفادار تاکید کرد: برای برنامه ریزی در خصوص کاهش اســتفاده از پلاستیک و 
فرهنگســازی استفاده از کیسه های پارچه ای یا کیسه های گیاهی در چند ساله 
اخیر اتاق فکر صورت گرفته، با صنوف مختلف و کارگروههای شورای سلامت 
این موضوع مطرح شــده است ، فروشگاههای زنجیره ای کیسه های نایلونی را 
استفاده کردند.وی با بیان اینکه بایستی فرهنگ پاسخ نه به پلاستیک ترویج شود، 
تصریح کرد: این موضوع به مردم آموزش داده شود، نقش صداوسیما و مطبوعات 
در خصوص حقوق شهروندی خیلی مهم می باشد و دولت هم بایستی کمکهای 

مالی و وام های برای صنوف تولیدکننده کیسه های پلاستیک اختصاص دهد.
مدیرکل محیط زیســت هرمزگان در پایان خاطرنشان کرد: طرح ملی چهارشنبه 
های بدون پلاستیک در حال اجرا می باشد و آموزش را از مدارس و مهدکودکها 
آغاز کرده و اعتقاد داریم اگر آموزش از سنین پایین باشد فرهنگسازی با موفقیت 

بیشتری همراه خواهد شد.
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اجرای صندوق مکانیزه فروش،گامی در شفافیت اقتصادی

پیش بینی اجرای 90 درصدی صندوق مکانیزه فروش در هرمزگان

,,
 برخــی از مودیــان معتقدنــد بیــن 
دوصنف مشــابه تبعیض مالیاتی رخ 
می دهد که با نصب صندوق مکانیزه 
 فــروش، هــم درآمد مودی شــفاف 
می شود و هم موانع تشخیص مالیات 
توسط ماموران مالیاتی شفاف شده و 
مــودی می توانــد به آن دسترســی 

داشته باشد

مدیرکل محیط زیست هرمزگان:

لزوم رعایت استانداردها و خط قرمزها در توسعه بندرعباس



ریختن زباله به داخل دریا
 زندگی جانوران دریایی را با خطر روبه رو می کند

بانوی دریا 4
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آشپزی

  مواد لازم برای خمیر :
 آرد............................................................................ حدود 1 پیمانه
مایه خمیر ............................................................ 1 قاشق چایخوری

نمک.....................................................................1 قاشق چایخوری 
آب ولرم........................................................................به اندازه کافی 
روغن مایع..................................................................................کمی

  طرز تهیه:
تمام مواد را با هم مخلوط کنید تا خمیر منســجمی بدســت بیاید و 
به دستتان نچســبد اگر لازم بود باز هم آرد اضافه کنید و میز کار را 
آردپاشــی کنید و از خمیر گلوله هایی بردارید چانه ها را باز کنید به 

شکل نوارهای باریک برش بزنید. 
 مواد داخلی کلاف :

 سینه مرغ چرخ شده.............................................................. 1 عدد
پیاز .........................................................................................2 عدد 
 جعفری خرد شده ............................................... 1 قاشق غذاخوری
 پنیر موزارلا یا پنیر گودا.......................................2 قاشق سوپخوری 
نمک و فلفل...................................................................به مقدار لازم
پاپریکا..................................................................1 قاشق چایخوری

 طرز تهیه کلاف مرغ :
گوشــت مرغ را چرخ کنید و با  پنیر مخلوط کنید بعد پیازها را چرخ 
یا رنده کنید و آب آن را بگیرید و با نمک و فلفل و پاپریکا و جعفری 
همــه را با هم مخلوط کنید و از این مواد گلوله هایی به اندازه نارنگی 
 برداریــد بعــد آن نوارهای خمیری را به شــکل کلاف )کاموا( روی 
 گلوله های گوشــت بپیچید)اگر گلوله های گوشــت کوچیک است 
می توانید به صورت + و اگر کمی بزرگ اســت دو سه دور به شکل 
کاموا بپیچید( و داخل ســینی چرب شده قرار دهید و روی کلاف ها 
را زرده تخــم مرغ با کمی کره آب شــده و کمی کنجد بزنید و در فر 
200 درجه به مدت 30- 40 دقیقه بگذارید دمای فرها متفاوت است 

خودتان می توانید دما را تنظیم کنید.

کلاف مرغ

  ما در حالیکه در طول روز بیشتر کارهایمان 
را با دستانمان انجام می دهیم کمترین توجه 
را به آنهــا داریم، بخصوص وقتی صحبت از 
پیری پوســت  و جوانسازی پوست به میان 
می آید، کمتر کسی به دستانش و محافظت 
از آنها دربرابر پیری توجه می کند. مســاله 
مهم این اســت که چطور از دستها در برابر 
پیری محافظت کنیم و اگر تا به امروز به آنها 
توجه نمی کردیم چطور پیری پوست دست 

را درمان کنیم؟
 یک متخصــص زیبایی در نیویــورک در این 
باره می گویــد : “اغلب افراد تــا زمانیکه به 
چهل ســالگی نرســیده اند متوجه مشکلات 
دستانشان نمی شــوند، و تا آن زمان نیز آسیب 
به پوست دست رسیده است. همچنین بسیاری 
 از افراد هنوز نمی دانند برای زیبایی دستانشــان 

می تواننــد از درمــان هــای مختلفی کمک 
بگیرند و این مســاله را تا زمانی که مشکلشان 
 خیلی حاد نشــده اســت از پزشک درخواست 
نمی کنند. همین تاخیر می تواند مشکل ساز باشد 
و پوست دســت دچار رنگ پریدگی، خشکی، 
لکه و زمختی شــود. اما برای رفع پیری پوست 
 دست نیز راه حلی وجود دارد. معمولا لیزردرمانی 
می تواند در چنین مواقعی کارســاز باشد. شاید 
پس از انجــام لیزردرمانی کمی روی پوســت 
احســاس خشــکی کنید اما طبیعی است و به 
مرور زمان برطرف می شــود. این بار که برای 
جوانسازی پوست صورت و گردن به متخصص 

زیبایی مراجعه کردید بــا او درباره لیزردرمانی 
پوست دســت نیز مشــورت کنید تا سریع تر 

دستانتان به زیباترین حالت خود بازگردد.
  لیزردرمانی پوســت دســت نیز انواع مختلفی 
دارد که پزشــک تشخیص می دهد از کدام باید 
کمک بگیرد. لیزردرمانی می تواند لکه های تیره 
و آفتاب سوختگی دســت را درمان کند. اما از 
آنجایی که پوست دست نسبت به پوست صورت 
جریان خون کمتــری دارد معمولا مدت زمان 

بیشتری طول می کشد تا بهبود یابد.
  بــا یک یا دو جلســه IPL )نــوع دیگری از 
لیزردرمانی که با نور شدیدتری صورت می گیرد( 

می توان لکه های روی پوســت که در اثر اشعه 
خورشید ایجاد شده اند را کاهش داد. IPL درد 
و ناراحتی همراه نخواهد داشت و معمولا فقط ۲۰ 
دقیقه طول می کشد. با استفاده از این تکنولوژی 
طی دو هفته، به مرور لکه ها روشــن تر و محو 

می شوند.
  اگر مشکل شما بیشتر شلی و افتادگی پوست 
دســت اســت، میکرونیدلینگ می تواند گزینه 
خوبی باشــد. میکرونیدلینگ یکی از محبوب 
ترین عمل های زیبایی و جوانســازی پوست 
در میان سلبریتی ها است. اگر تا به امروز بیشتر 
درباره میکرونیدلینگ و جوانســازی پوســت 

صورت شــنیده اید باید بدانید میکرونیدلینگ 
را می توان روی پوســت دســت نیز انجام داد. 
بی حســی پوست باعث می شــود طی انجام 
میکرونیدلینگ احساس ناراحتی کاهش می‌یابد، 
در این عملکرد سوزن‌های ریز به پوست برخورد 
کرده و تولید کلاژن های زیر پوست را تحریک 
می کند. معمولا بســته به اینکه میزان آسیبی که 
پوســت دیده، میکرونیدلینگ بین چهار تا شش 
جلسه در ماه به طول خواهد انجامید. به حالت 
اســتخوانی و حالتی که رگ های زیر پوســت 
نمایان هســتند می رســیم، حالتی که در اندام 
بســیاری از افراد لاغر بوجود مــی آید. مانند 
سایر قســمت های بدن، چربی های دست نیز 
 با بالارفتن ســن از بین مــی رود، همین باعث 
می شود رگ ها و تاندون ها از زیر پوست نمایان 
تر شوند. معمولا تزریق فیلر یکی از روش های 

درمان پیری پوست دست است.
  در نهایت باید بدانید دســتها از اهمیت بالایی 
برخوردار هستند و همانقدر که با کمک آنها کرم 
های مختلفی را برای مراقبت از پوست می زنید، 
باید کرم هایی را نیز برای مراقبت از خودشــان 
استفاده کنید. اســتفاده از کرم ضد آفتاب را نیز 
فراموش نکنید، هنگام شستن دستان بیشتر کف 
دست را بشویید و ســعی کنید پوست روی آن 
کمتر در معرض آب و موادشیمیایی قرار بگیرد. 
با ترکیــب رتینوید و مواد روشــن کننده نظیر 
توانید  می   )Hydroquinone  ( هیدروکینون 
لکه های آفتاب سوختگی و چروک های سطحی 
را درمان کنید. همچنین اگر در خانه از پوســت 
صورت لایه برداری می کنید کمی از موادی که 

استفاده می کنید را روی پوست دستتان بزنید.

چگونه                                    را درمان کنیم؟ 

روش کاشت سبزیجات ارگانیک در خانه! 

آیا دوســت دارید لذت باغبانی در منزل رو 
تجربه کنید و سبزیجات مایحتاج روزمره خود 

را در منزل کاشت و برداشت کنید؟ 
  توت فرنگی

 داشتن توت فرنگی تازه در خانه، رویایی است که 
می تواند به واقعیت تبدیل شود. آنچه نیار دارد نور 
و خاک مناسب است. در حقیقت گیاه توت فرنگی 
برای کاشت در سبدهای آویز بسیار مناسب است 
چرا که نیاز به فضای چندانی ندارد و در گلدان به 
خوبی کاشت در زمین رشد می کند. واریته های 

مقاوم در تابستان و اوایل پاییز میوه می دهند.
  هویج

هویج منبع غنــی از ویتامین آ، فیبر، آلفا کاروتن 
و بتاکاروتن اســت. در مورد هویج باید گفت تنها 
ریشه اش خوراکی نیســت، بلکه می توان ساقه 
برگ مانند اش را هم نوش جان کرد. هویج در نور 
مناسب یعنی نور کامل خورشید و خاک ماسه ای 

رشد بهتری دارد.
  خیار

زمانی که تصمیم بگیرید خیار را در خانه پرورش 
دهید، خیالتان راحت می شــود که هرگز ذخیره 
خیاری تان تمام نمی شــود! خیار به میزان آب 
زیاد و نور کامل احتیاج دارد تا سلامتش تضمین 
شود. به دنبال واریته هایی بروید که برای کاشت 

در گلدان مناســب ترند. با وجود اینکه بیشــتر 
واریته‌هــای خیار در گلدان رشــد خوبی دارند، 
واریته های پر شــاخ و برگ به عنوان پیچ های 
فشــرده پرورش داده می شوند، و برای فضاهای 

کوچک انتخاب بهتری هستند.
 لوبیا سبز

لوبیا ســبز خوشــمزه و سالم اســت و یکی از 
 صیفی‌جات مناسب برای کاشت در گلدان به شمار 
می رود. زمانی که می خواهید بذر لوبیا سبز بخرید، 
یادتان باشــد که دو نوع اصلی از این گیاه وجود 
دارد. نوعی که به شــکل پیچ و رونده رشد کرده 
و نوعی که به شــکل بوته ای رشد می کند. برای 
فضای داخلی، لوبیا ســبز بوته ای فضای کمتری 
اشغال کرده و در گلدان بهتر به عمل می‌آیند. نور 
را فراموش نکنید. این گیاه به حداقل ۶ ساعت نور 
خورشید در روز نیاز دارد. اگر نور مستقیم ندارید، 

از چراغ رشد گیاهی استفاده کنید.
 سبزیجات سالادی

 منظور از سبزیجات ســالادی، انواعی از سبزی 
است که برگی بوده و پایه اصلی سالاد را تشکیل 
می دهد. این سبزیجات راحت ترین و سریع ترین 
گیاهانی هستند که در فضای کم شما رشد می کنند. 
پنجره نورگیر بهترین نقطه برای قرار دادن گلدان 
ســبزی های برگی است و پنجره جنوبی ترجیح 

داده می شود.
  فلفل هالوپینو

بهترین فلفل برای رشد درون گلدان، فلفل چیلی 
کوچک است که برای اضافه کردن کمی طعم تندی 
در دستور غذایی غوغا به پا می کند. این گیاه در 
فضای داخلی رشد خوبی دارد و برای ۵ سال میوه 

می دهد.
  نخود سبز

نخود سبز هم از صیفی جات غلافی خوش طعم و 
تازه به شمار می رود. این گیاه در گلدان به خوبی 
رشد می کند و می توانید برای استفاده از دانه های 
آن، بعد از اینکه گیاه به اندازه مورد نظر رسید، آن 

را از غلاف یا نیام خود جدا کنید.
  تربچه

تربچه رشد بســیار راحت و ساده ای دارد، سریع 
جوانه مــی زند و در عرض ۴ تــا ۵ هفته آماده 
مصرف و خوردن است. زمانی که به دنبال انتخاب 
گلدان برای تربچه هستید، از مدل های باریک و 
مستطیلی شکل استفاده کنید، درست مانند کاشت 
ردیفی تربچه در زمین زراعی. برای رشــد بهتر، 
بذرها را به فاصله حدود ۸ تا ۱۰ سانتیمتری از هم 
بکاریــد. زمانی که از گلدان های طویل و باریک 
اســتفاده کنید، ردیفی زیبا از سبزینگی برای شما 

خلق می شود.

کلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  آگهی ماده 3 قانون تعیین ت
نظر به اینکه هیات حل اختلاف مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک بندرعباس به شرح رای شماره 139560323136000436  مورخ 1396/11/24 تصرفات مالکانه قنبر پرمر فرزند 
موسی تحت عنوان ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی دیم کار به مساحت 4476/50 مترمربع مفروز و مجزی شده از  پلاک 29- اصلی واقع در روستای حسنلنگی قطعه دو بخش 
شش بندرعباس به استناد ماده 13 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی به میزان 50/4 سهم مشاع از 96 سهم ششدانگ نسبت به تنظیم اظهارنامه 
و ماده 3 قانون ثبت و 45/6 سهم از ششدانگ و تبصره 2 و 4 ماده شش و ماده 3 قانون مذکور را تایید نموده است به جهت عدم دسترسی به مالک اولیه مقرر گردید پس از انتشار 
آگهی سند مالکیت رسمی صادر و تسلیم گردد و از همین رو در اجرای ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مذکور در دو نوبت به 
فاصله 15 روز جهت اطلاع عموم و مالک و صاحبان حقوق آگهی می گردد چنانچه ظرف مهلت دو ماه از تاریخ اولین انتشار آگهی اعتراضی از طرف کسی به اداره ثبت اسناد و 
املاک بندرعباس تسلیم نگردد سند مالکیت براساس مفاد رای فوق در حدود و صلاحیت وفق مقررات صادر خواهد گردید در صورت وصول اعتراض معترض می بایست از 
تاریخ تسلیم اعتراض به اداره ثبت ظرف مهلت یک ماه به دادگاه صالح مراجعه و تقدیم دادخواست نماید چنانچه پس از سپری شدن مهلت مذکور و عدم ارائه تقدیم دادخواست 

اداره ثبت اسناد بندرعباس نسبت به صدور سند مالکیت اقدام خواهد نمود و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود. 35123 م/الف
تاریخ انتشار نوبت اول : 1397/03/05
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1397/03/20

 ابوالحسن دستوری 
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک بندرعباس - منطقه یک 

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

کلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  آگهی ماده 3 قانون تعیین ت
نظر به اینکه هیات حل اختلاف مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک بندرعباس به شرح رای شماره 139560323136000444  مورخ 1396/11/24 تصرفات مالکانه قنبر پرمر فرزند 
موسی تحت عنوان ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی دیم کار به مساحت 1830 مترمربع مفروز و مجزی شده از  پلاک 29- اصلی واقع در روستای حسنلنگی قطعه دو بخش شش 
بندرعباس به استناد ماده 13 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی  اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی به میزان 50/4 سهم مشاع از 96 سهم ششدانگ نسبت به تنظیم اظهارنامه و 
ماده 3 قانون ثبت و 45/6 سهم از ششدانگ و تبصره 2 و 4 ماده شش و ماده 3 قانون مذکور را تایید نموده است به جهت عدم دسترسی به مالک اولیه مقرر گردید پس از انتشار 
آگهی سند مالکیت رسمی صادر و تسلیم گردد و از همین رو در اجرای ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مذکور در دو نوبت به 
فاصله 15 روز جهت اطلاع عموم و مالک و صاحبان حقوق آگهی می گردد چنانچه ظرف مهلت دو ماه از تاریخ اولین انتشار آگهی اعتراضی از طرف کسی به اداره ثبت اسناد و 
املاک بندرعباس تسلیم نگردد سند مالکیت براساس مفاد رای فوق در حدود و صلاحیت وفق مقررات صادر خواهد گردید در صورت وصول اعتراض معترض می بایست از 
تاریخ تسلیم اعتراض به اداره ثبت ظرف مهلت یک ماه به دادگاه صالح مراجعه و تقدیم دادخواست نماید چنانچه پس از سپری شدن مهلت مذکور و عدم ارائه تقدیم دادخواست 

اداره ثبت اسناد بندرعباس نسبت به صدور سند مالکیت اقدام خواهد نمود و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود. 35122 م/الف
تاریخ انتشار نوبت اول : 1397/03/05
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1397/03/20

 ابوالحسن دستوری 
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک بندرعباس - منطقه یک 

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

کلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  آگهی ماده 3 قانون تعیین ت
نظر به اینکه هیات حل اختلاف مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک بندرعباس به شرح رای شماره 139560323136000443  مورخ 1396/11/24 تصرفات مالکانه قنبر پرمر فرزند 
موسی تحت عنوان ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی دیم کار به مساحت 19502 مترمربع مفروز و مجزی شده از  پلاک 29- اصلی واقع در روستای حسنلنگی قطعه دو بخش 
شش بندرعباس به استناد ماده 13 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی به میزان 50/4 سهم مشاع از 96 سهم ششدانگ نسبت به تنظیم اظهارنامه 
و ماده 3 قانون ثبت و 45/6 سهم از ششدانگ و تبصره 2 و 4 ماده شش و ماده 3 قانون مذکور را تایید نموده است به جهت عدم دسترسی به مالک اولیه مقرر گردید پس از انتشار 
آگهی سند مالکیت رسمی صادر و تسلیم گردد و از همین رو در اجرای ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مذکور در دو نوبت به 
فاصله 15 روز جهت اطلاع عموم و مالک و صاحبان حقوق آگهی می گردد چنانچه ظرف مهلت دو ماه از تاریخ اولین انتشار آگهی اعتراضی از طرف کسی به اداره ثبت اسناد و 
املاک بندرعباس تسلیم نگردد سند مالکیت براساس مفاد رای فوق در حدود و صلاحیت وفق مقررات صادر خواهد گردید در صورت وصول اعتراض معترض می بایست از 
تاریخ تسلیم اعتراض به اداره ثبت ظرف مهلت یک ماه به دادگاه صالح مراجعه و تقدیم دادخواست نماید چنانچه پس از سپری شدن مهلت مذکور و عدم ارائه تقدیم دادخواست 

اداره ثبت اسناد بندرعباس نسبت به صدور سند مالکیت اقدام خواهد نمود و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود. 35125 م/الف
تاریخ انتشار نوبت اول : 1397/03/05
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1397/03/20

 ابوالحسن دستوری 
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک بندرعباس - منطقه یک 

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

اسباب بازی تقریباً مهم‌ترین کالایی است که می‌توان 
برای یک کودک خرید. شــناخت پیرامون در دوران 
کودکی، یادگرفتن مهارت‌ها و شناخت توانایی‌ها در 
ایــن دوران تنها از طریق بازی صورت می‌گیرد و این 

اهمیت موضوع انتخاب اسباب بازی‌ها را بالا می‌برد.
حتماً شــما هم که به‌تازگی صاحب فرزندی شده‌اید و یا 
کودکی در این ســن دارید، به انتخاب بازی‌های مناسب 
برای او فکر می‌کنید. ما پیشنهادهایی برای شما داریم اما 
پیش از آنکه آنها را مطرح کنیم به توضیح مطالبی درباره‌ی 
توانایی‌های ذهنی و شناختی کودک در این سن می‌پردازیم 

تا دلیل انتخاب این اسباب بازی‌ها روشن‌تر باشد.
این مقاله را تا انتها بخوانید تا پاســخ پرسش‌های خود 
را درباره‌ی توانایی و ســاختار مغز کودک شیرخوارتان، 
شیوه‌ی شناخت و یادگیری او و اسباب بازی‌های مناسب 

با این سن به دست بیاورید.
مغز کودک شــیرخوار من چــه تفاوتی با مغز یک 

بزرگسال دارد؟
مغز ساختار پیچیده‌ای دارد. قبل از تولد حدود ۶۰ درصد 
ژن‌های هر انســان به ساخت و توسعه‌ی مغز اختصاص 
داده می‌شــوند با این حال در هنگام تولد تنها ۲۵ درصد 
مغز کامل شــده اســت! وزن مغز تا حدود یک سالگی 
چیزی کمتر از یک کیلوگرم افزایش پیدا می‌کند در حالی 
کــه مناطق دریافت حواس پنج‌گانه در این مدت به دلیل 
حواسی که نوزاد دارد، به سرعت در حال تکمیل و رشد 

هستند.
ســلول‌های مغزی در بدو تولد اتصالی به یکدیگر ندارند 
اما به محض تولد به ســرعت، شبکه‌ای مشترک و متصل 

می‌سازند.
مناطق دریافت احساســات حدود دو تا سه ماهگی به 
بیشترین فعالیت خود می‌رسند و لوب پیشانی مغز در ۶ تا 
هشت ماهگی بالاترین سطح فعالیت خود را دارد. در ۱۲ 
ماه نخست زندگی قشر بینایی مغز به سرعت رشد می‌کند 
و در پایان ۱۲ ماهگی مغز بیشترین شباهت‌ را در طول این 

یک سال به مغز بزرگسالان دارد.
کودک شیرخوار من چطور دنیای خود را می‌شناسد؟

شیوه‌ی تفکر و فرآیند شــناخت کودکان بسیار متفاوت 
از بزرگسالان اســت. به‌ویژه در دوره‌ی شیرخوارگی که 
شــناخت آنها از دنیای پیرامون تنهــا با حواس پنج‌گانه 
لامســه، بویایی، چشایی و شــنوایی و بینایی صورت 

می‌گیرد.
در این دوران اهمیت تماس پوســتی با کودک، صحبت 
کردن با او، نشان‌ دادن اشیا و اجسامی که به او توان تمایز 
اجسام و رنگ‌ها را می‌دهد بسیار بالاست. او به همه‌چیز 
نگاه می‌کند، به همه چیز گوش می‌کند و سعی می‌کند برای 
تشخیص ماهیت مستقل افراد و اجسام بر روی آنها تمرکز 

کند.
کودک پیش از یک‌سالگی از شش طریق دنیای پیرامون 

خود را می‌شناسد:
1- از راه تماشا و مشــاهده‌ی اشیاء ثابت و یا در حال 

حرکت در خانه و بیرون از خانه
2- از راه گــوش دادن مکالمات اعضــای پیر و جوان 

خانواده و افراد ناآشنا
3- از راه درخواست اشیائی که در اطراف می‌بیند و ارتباط 

نزدیک با آنها
4- از راه لمس‌کردن و تمایز بعُدها

5- از راه تمرین مهارت‌ها مانند تمرین دست زدن
6- از طریق تقلیدکردن آنچه دیگران انجام می‌دهند

  اســباب بازی‌های موزیکال برای تشخیص صدا 
بسیار موثر می باشد

برای کودک زیر یک سال خود کدام اسباب بازی را بخرم؟
اکنون به موضوع اصلی می‌رسیم که چه اسباب بازی‌هایی 
می‌تواند به شیرخواران برای شناخت اطراف و تمرین تفکر 
درباره‌ی دنیای بیرون و تقویت توانایی‌هایش کمک کند. 
قاعدتاً در این دوران کودک بــه کمک پدر و مادر خود 
احتیاج دارد و تا وقتی که نتواند به صورت مستقل بنشیند، 

به‌تنهایی بازی کردن برای او معنی‌دار نیست.

قبل از اینکه اســباب بازی‌های مربــوط به کودکان زیر 
یکسال را به شما معرفی کنیم به نکاتی در خرید اسباب 

بازی برای این سن دقت کنید:
نخست اینکه این اسباب بازی‌ها باید به تناسب بین حواس 
و قدرت بخشــیدن به آنها کمک کند، در واقع به راه‌های 

شناخت و یادگیری کودک.
دوم اینکه چون کودک در این سن درکی از خطرناک بودن 
خوردن، فشــاردادن و یا پرت کردن این اشیا ندارد، باید 

اسباب بازی‌های ایمنی برای او بخرید.
ســوم اینکه نباید از نقش خود در بازی غافل شــوید. 
هرچقدر هم که اســباب بازی‌های مناســب این سن را 
انتخاب کنید، کودک شما از صورت، رفتار، صدا، حرکت‌ها 

و تماس پوستی شما، چیزهای بیشتری یاد می‌گیرد.
مکعب‌هــای رنگی برای شــناخت بُعدها و تفاوت 

رنگ‌ها
مکعب‌های رنگی و ایمنی که برای کودکان زیر یک سال 
تولید می‌شــوند انتخاب‌های خوبی برای کمک به کودک 
برای تمایز همزمان بین رنگ‌ها و شکل‌هاســت. نیازی 
نیست که کودک در این سن این مکعب‌ها را روی یکدیگر 
بچیند، همینکه بتواند آنها را بخورد، لمس کند، روی زمین 

بکشد و پرتاب کند، کافی‌ست.
عروســک‌های ایمن بــا رویه‌هــای مختلف برای 

شناخت تفاوت سطوح
عروسک‌های حجیم و نرم تفاوت سطوح را با سایر اسباب 
بازی‌ها و اجسام نشــان می‌دهند، ضمن اینکه تکیه‌گاه 
خوبی برای کودکانی هستند که هنوز قادر به نشستن نیستند 

و می‌خواهند همه چیز را به‌تنهایی کشف کنند.
کتاب‌های رنگی و پارچه‌یی برای تمرین مهارت‌های 

مربوط به دست
هر اسباب بازی که کودک بتواند آن را به تنهایی به دست 
بگیرد و تکان دهد، مهارت‌های دست او را بالا می‌برد. اگر 
کودک یاد بگیرد که چطور می‌تواند یک کتاب پارچه‌یی را 
برای دیدن رنگ‌های مختلف آن ورق بزند، گام بزرگی را 

برای هماهنگی حواس خود برداشته است.
اسباب بازی‌های موزیکال برای تشخیص صدا

گوش کانال مهمی بــرای دریافت اطلاعات دنیای بیرون 
است. برای انتخاب اســباب بازی‌های موزیکال به‌دنبال 
آنهایی باشــید که صداهای ساده، آرام و قابل فهمی برای 

کودک دارند.
اسباب بازی‌ متحرک برای درک مسافت و حرکت

هرچیزی که حرکت کند توجه کودک شــیرخوار شما را 
به خود جلب می‌کند. این اســباب بازی‌ها او را تحریک 
می‌کننــد تا بــرای به دســت آوردن آنچــه می‌خواهد 

چهاردست‌وپا راه برود و یا روی پای خود بایستد.
کودکان در این سن به لامپ‌، ماه، خورشید و هر منبع نور 
کوچک و بزرگی توجه نشان می‌دهند. با اسباب بازی‌هایی 
که لامپ دارند، کودک به تفاوت نور و تاریکی و محیطی 

که بر آن حاکم هستند، پی می‌برد.

پیری پوست دست

موزکاربردهای پوست 
  تنها کاری که با پوست موز انجام می دهیم انداختن آن 
داخل سطل آشغال است. اما پوست موز از نظافت کاری 
گرفته تا زیبایی کاربردهای فراوانی دارد که در ادامه با 

آن ها آشنا می شوید.
 کاهش آکنه ها

پوست موز حاوی ویتامین C و ویتامین E، پتاسیم، آهن، 
زینک و منگنز است. این مواد مغذی پوست ملتهب را آرام 
می کنند و آکنه ها را کاهش می دهند. به علاوه پوست موز 
حاوی لوتئین و کاراتنوید است. ترکیبات محلول در چربی 

که با آکنه ها و التهاب ها مبارزه می کند.
 پوست موز را روی پوست بمالید و بعد از ۵ الی ۱۰ دقیقه 

صورت را بشوئید. این کار را دو بار 
در روز انجام دهید.

  کاهش چین و چروک ها
چین و چروک هــا زمانی روی 
پوســت ظاهر می شــوند که 

ارتجاعی  خاصیت  پوست 
خود  سفتی  و 
را از دســت 
می دهد. آنتی 
و  اکســیدان 

ویتامین C موجود 
 در مــوز چین و چروک هــا را کم 

می کند.
 پوســت موز را روی صورت بمالید و بعد از نیم ساعت یا 
یک شبانه روز صورت را شسته و مرطوب کننده بزنید. این 

کار را ۳ بار در هفته تکرار کنید.
  براق کردن نقره

پتاسیم موجود در پوست موز باعث براق شدن نقره جات 
می شود.

پوست موز را داخل مخلوط کن مخلوط کنید و نصف پیمانه 
آب به آن اضافه کنید و هم بزنید تا خمیری شــکل شود. 

سپس خمیر به دست آمده را چند دقیقه روی نقره بمالید.

  درآوردن تراشه ها
پوست موز سرشار از آنزیم هایی است که با قابلیت کششی 

خود اجسام خارجی را به سطح پوست می آورد.
 یک عدد پوست موز رسیده را به قسمت آسیب دیده قرار 
دهید و اجازه دهید ۱۵ دقیقه بماند. ســپس پوست موز را 

برداشته و تراشه را از داخل پوست بیرون بیاورید.
 استفاده در کود

اســتفاده از پوست موز در کود کلســیم، منیزیم، سولفور، 
پتاسیم  و فســفات بیشتری که به رشد سدیم، 

می کننــد را به کود اضافه گیاه کمک 
می کند.

پوســت موز را خرد 
کنیــد و زیر گیاهی 
که می خواهید بارور 
شــود خــاک کنید 
ســپس به گیاه آب 

بدهید.
کننــده  ســفید    

دندان ها
 پتاســیم موجود در پوست موز 
لکه هایی که در اثر خوردن چای، قهوه و 
یا برخی میوه ها روی دندان ظاهر می شود 

را از بین می برد.
بعد از این که دندان ها را مسواک زدید یک عدد پوست موز 
را ۲ دقیقه روی دندان ها بمالید. سپس دندان ها را بشوئید 

و دوباره این کار را در روز تکرار کنید.
  درمان سر درد

قرار دادن پوست موز روی پیشانی یا پشت گردن به علت 
دارا بودن پتاسیم سردرد را کاهش می دهد.

 پوست موز را ۱ ساعت داخل یخچال قرار دهید.
یکی از پوست ها را روی پیشانی و یکی دیگر پشت گردن 
قرار دهید و اجازه دهید پوســت ها گرم شوند. این کار را  

می توانید چند مرتبه در روز تکرار کنید.

اسباب‌ بازی‌های 
مناسب 
برای کودکان 
زیر 
یک سال 
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حوادث جهان
 حکم اعدام برای گاوی که از مرز رد شد!

  در بلغارستان یک گاو حامله به دلیل رد شدن از مرز و ترک خاک 
اتحادیه اروپا به مرگ محکوم شده است.  به گزارش ایسنا، این گاو که 
»پنکا« نام دارد در روستای »کاپیلوتس« در حال چرا بوده که به مرز 
بلغارستان - صرب )کشــور خارج از اتحادیه اروپا( رسیده و خاک 
اتحادیه اروپا را ترک کرده است. گاو را یک مزرعه دار محلی پیدا کرد 
و به صاحبش برگرداند. دام پزشک اعلام کرد حال گاو خوب است اما 
مقامات بلغارستان اعلام کردند عبور گاو از مرز غیرقانونی بوده است 
و طبق قانون اتحادیه اروپا باید کشته شود. صاحب گاو از این که هیچ 
کس گاو به آن بزرگی را ندیده   و مانع عبورش نشده بود، خشمگین 
 شــد و این حکم را قبول نکرد. این گاو قرار بوده که پس از سه هفته 
گوساله ای به دنیا آورد. به نوشته خبرگزاری فرانسه، بلغارستان نمی تواند 
از گاو در مقابل قوانین اتحادیه اروپا دفاع کند. به گزارش ایندیپندنت، 
کارمند سرویس دام پزشکی بلغارستان در این باره گفت: ما کاری نمی 
توانیم بکنیم و باید دستورات بروکسل را اجرا کنیم. دستورالعمل های 
کمیسیون اروپا می گوید گاوها باید در مراکز بازرسی مرزی کنترل شوند 
و طبق اسناد سالم بودن آن ها تأیید شود. با این حال گروهی از فعالان 
حقوق حیوانات، دادخواستی را برای ارائه به پارلمان اروپا تنظیم کرده‌اند 

تا در خصوصِ پرونده پنکا استثنا قائل شود.

شهادت 4 فلسطینی در غزه 
 رسانه‌های فلسطین اعلام کردند که در شلیک نظامیان صهیونیست 
به فلســطینیان در نوار غزه 4 نفر به شهادت رسیدند. به گزارش جام 
جم آنلاین به نقل از فارس، نظامیان صهیونیســت با آتش گشودن به 
افراد شــرکت کننده در راهپیمایی قدس در نــوار غزه، 4 نفر از آن‌ها 
را به شهادت رســاندند.وزارت بهداشت غزه با تأیید این خبر، شمار 
شــهدا در غزه را 4 نفر و زخمی‌ها را ۵۰۰ نفر اعلام کرد.براساس این 
گزارش ، »عماد نبیل ابو درابی« )۲۶ ساله( و »زیاد جاد الله البریم« بعد 
از شــدت جراحات وارده در شهر »خان یونس« واقع در جنوب غزه 
به شهادت رسیده‌اند.وبگاه خبری »غزه پرس« نیز اعلام کرد که »هیثم 
محمد الجمل« کودک چهارده ساله در منطقه رفح غزه به شهادت رسیده 
است.چهارمین شهید در نزدیکی مرز غزه با فلسطین اشغالی به ضرب 

گلوله صهیونیست‌ها شهید شده است.

غرق شدن 9 مهاجر در آب های مدیترانه
  واژگونی قایق مهاجران در آب‌های مدیترانه در نزدیکی ســاحل 
آنتالیا ۹ کشته داشت.این قایق ۱۵ سرنشین داشت که ۹ نفر غرق شده‌اند 
اما شش مهاجر دیگر توســط گارد ساحلی و ماهیگیران نجات داده  
شده که به بیمارستان انتقال یافته‌اند. قربانیان این حادثه شش کودک، 
یک زن و دو مرد بوده‌اند.گارد ســاحلی ترکیه اعلام کرد از آغاز سال 
میلادی دســت‌کم ۲۶ مهاجر در تلاش برای رسیدن به اروپا از طریق 
آب‌های ترکیه جان خود را از دست داده‌اند. بیش از یک میلیون مهاجر 
غیرقانونی در سال ۲۰۱۵ میلادی به‌طور غیرقانونی وارد اتحادیه اروپا 
شده‌اند که آب‌های ترکیه یکی از اصلی‌ترین مسیرهای آنها بوده و باعث 

مرگ هزاران نفر شده است. 

قهر همسر او را به کشتن داد
 داماد خشــمگین وقتی برای بازگرداندن همسرش که از خانه قهر 
کرده بود به سراغ او رفت با شنیدن جواب منفی وی با چاقو همسر و 
مادرزنش را کشت و یک نفر دیگر را مجروح کرد. به گزارش پلیس 
ایالت »پنجاب« پاکستان، متهم که پس از این جنایت متواری شده بود 
چند ساعت بعد به دام افتاد. به گفته شاهدان این مرد پس از درگیری 
لفظی شدید با همســر و مادرزنش با چاقو به جان آنها افتاده و پس 
از مجروح کردن آنها و خواهر زن 10 ســاله‌اش متواری شــده بود. 
همســایگان که متوجه سر و صدا شده بودند با دیدن چاقو در دستان 
داماد، پلیس را خبر کردند و هر ســه زن و دختر به بیمارستان منتقل 
شدند اما در این میان فقط دختر 10 ساله زنده ماند. پلیس پس از چند 
ساعت جست و جو متهم را دستگیر کرد و بازجویی از او برای روشن 

شدن زوایای پنهان پرونده ادامه دارد. 

بلایی که پسر 3 ساله سر برادرش آورد
 پزشکان چینی در یک عملیات پزشکی  نفسگیر سه پیچ آهنی را 
از معده نوزاد 37 روزه بیرون کشیدند.براساس گزارش رسانه‌های شهر 
»ژنگژو« چین، این حادثه در شــرایطی رخ داد که نوزاد 37 روزه با 
برادر سه ساله‌اش در خانه تنها مانده بود. به گفته والدین آنها، پسر سه 
ساله برای اینکه بتواند برادر کوچکترش را آرام کند سه پیچ آهنی را در 
دهان او فرو کرده و این پیچ‌ها اندام‌های داخلی نوزاد را بشدت مجروح 
کرده بود.پزشکان با توجه به اینکه احتمال می‌دادند عمل جراحی برای 
این نوزاد ریسک بالایی داشته باشد با استفاده از دستگاه‌های مخصوص 
آندوسکوپی و مکنده‌های مخصوص اقدام به خارج کردن پیچ‌ها کرده 
و نوزاد پس از این عمل نفسگیر تحت درمان قرار دارد.پدر و مادر این 
نوزاد به‌دلیل سهل‌انگاری در نگهداری از فرزندانشان مورد بازجویی 

پلیس قرار گرفتند.

طاووس زیبا قربانی سلفی
  اهالی یک روســتا در بنگال با دیدن یک طاووس سرگردان آنقدر 
با او سلفی گرفتند که پرنده بیچاره جان داد.این طاووس بخت برگشته 
که پس از ســرگردانی در جنگل‌های اطراف بنگال غربی به روستای 
پرجمعیتی وارد شده بود، با هجوم اهالی روستا برای گرفتن عکس سلفی 
به طرز فجیعی کشته شد. به گزارش رسانه‌های این ایالت هند، از آنجا 
که طاووس پرنده ملی این کشور به شمار می‌رود مردم تعصب خاصی 
به آن دارند. به همین دلیل وقتی وارد روستای »جالپایگور« شد اهالی با 
هیجان زیادی او را دوره کردند و هر کس به شکلی سعی داشت با این 
طاووس عکس بگیرد اما پرنده بیچاره از هجوم جمعیت بیهوش شد و 
اهالی به تصور این‌که مرده است شروع به کندن پرهای طاووس کرده و 
بدین ترتیب او را کشتند. انتشار این خبر خشم حامیان حیات وحش را 

برانگیخت و خواستار پاسخگویی مقام‌های بنگال غربی شدند. 

قربانیان فوران آتشفشان در گواتمالا به 99 نفر 
رسیدند

  تارنمای شبکه خبری فاکس نیوز گزارش داد: بر اثر فوران آتشفشان 
در گواتمالا دست کم 99 تن کشته و 200 نفر مفقود شده اند و احتمال 
افزایش شــمار کشته شدگان وجود دارد. فوران این آتشفشان زندگی 
یک میلیون و700هزار نفر از ســاکنان این بخش از گواتمالا را تحت 
 تاثیر قرار داده اســت و تاکنون ســه هزار و 100 نفر ناگزیر به ترک 

خانه های خود شده اند.

                 

   آزادی 20 صیاد سیستان و بلوچستانی که 
بیش از سه سال در اسارت دزدان دریایی 
ســومالی بوده‌اند موجی از خوشحالی در 

میان مردم این استان به‌وجود آورد.
    به‌گزارش ایرنا، از 20 صیاد اهل سنت 
و بلوچ آزاد شده چهار نفر به نام مسعود 
بلوچی، شیرمحمد تابه زر، احمد بلوچی 
و آدم بلوچی صبح روز پنجشــنبه وارد 
فرودگاه بین‌المللی امام خمینی)ره( تهران 
شدند و 16 صیاد نجات یافته نیز هم‌اکنون 
در اختیار سفارت ایران در نایروبی هستند 
که در روزهای آینده با یک فروند لنج به 
میهن باز خواهند گشت.از فروردین سال 
1394 تعداد 2 فروند لنج »جابر و سراج« 
به ناخدایی یونس پاره جو و جمال‌‌الدین 
دهواری به همراه ملوانان و صیادان در دام 
دزدان دریایی سومالی گرفتار شدند و بعد 
از چند ماه تعداد هشت نفر از این صیادان 
به علت گرسنگی و شکنجه‌های جسمی 
دزدان دریایی ســومالیایی جان سپردند، 

چهار نفر از اسیران به کمک دولت سومالی 
موفق به فرار شدند و یک نفر نیز به تنهایی 
از دســت دزدان دریایی فرار کرد که بعد 
از چنــد روز پیاده روی توســط دولت 
سومالی به ایران بازگشت.دزدان دریایی 
بارها از طریق واســطه‌ها در کشورهای 
حوزه خلیج فارس برای آزادی ملوانان 
به اسارت گرفته شــده درخواست پول 
کرده بودند که به گفته برخی منابع محلی 
در چند مورد نیز صاحبان لنج‌ها چندین 
هزار دلار تحویل دزدان داده‌اند.به‌گزارش 
خبرگزاری‌ها آزادی 20 صیاد و ملوان در 
ماه مبارک رمضان و در آستانه عید سعید 
فطر سبب خوشحالی خانواده‌های چشم 
انتظار و مردم منطقه شده است. خانواده 
صیادان به اسارت گرفته شده و برخی از 
مسئولان سیستان وبلوچستان بارها مسأله 
آزادی صیادان در بند دزدان دریایی را از 
مسئولان مختلف کشــوری درخواست 
کردند و در سفر ریاست جمهوری، یکی 

از مطالبات مردم منطقه رهایی صیادان در 
بند دزدان دریایی بوده است که سرانجام 
دســتور رئیس جمهوری و پیگیری‌های 
مــداوم وزارت اطلاعات منجر به آزادی 
صیادان در بند شــد.ابراهیم فروزان مهر 
یکــی از مالکان لنج‌های صیادی با ابراز 
خوشــحالی از آزادی صیــادان گفت: 

تلاش‌های مســئولان نظام اسلامی برای 
آزادی صیادان قابل تقدیر است.

  پــس از آزادی صیــادان انتظار داریم 
 خســارت لنج‌های شکسته شــده و به

‌ســرقت رفتــه توســط دزدان دریایی 
به‌صــورت بلاعوض از ســوی دولت 

پرداخت شود.

    معاون عملیات ســازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی 
بندرعباس گفت: شــایعه آتش سوزی عمدی در پایانه بار 
بندرعباس منتشر شده درست نیست و نقص فنی در یک 
کامیون اصلی ترین احتمال وقوع حادثه در این محل است.

   حســن امینی زاده در گفتگو با ایرنا افزود: این حریق 
مربوط به بعد از ظهر پنجشنبه است که در آن 3دستگاه 
کامیــون در پایانه بار بندرعباس دچار آتش ســوزی 
شد.وی ادامه داد: حریق از اتاق راننده یکی از خودروها 
آغاز شده و سپس به 2 کامیون مجاور سرایت کرده است.

معاون عملیات ســازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی 
بندرعباس تاکید کرد: در کارشناســی های ابتدایی، 2 
احتمال به عنوان دلیل این حادثه شناسایی شده که یکی 
از آنها نقص فنی و دلیل دیگر اســتفاده از پیک نیک در 
اتاق راننده است.به گفته امینی زاده، هرچند پایانه بار در 
محدوده عملیاتی آتش نشانی بندرعباس نیست اما با این 

حال خودروهای اطفای حریق از ایستگاه شماره 3 واقع 
در خیابان گلشــهر به پایانه اعزام شدند.معاون عملیات 
ســازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی بندرعباس ادامه 
داد: بر اساس استانداردها و قوانین، پایانه بار بندرعباس 
با توجه به اهمیتی که دارد باید خودروی آتش نشانی و 
تجهیزات اطفای حریق داشته باشد که در این امکانات در 
محل موجود نبود.امینی زاده تصریح کرد: نبود خودرو و 
تجهیزات در پایانه بار بندرعباس مایه تاسف و نشانه سوء 
مدیریت در این مجموعه است که موجب گسترش آتش، 
افزایش خســارت و تاخیر در اطفای حریق شد.از روز 
جمعه ویدیویی در فضای مجازی منتشــر شد که ضمن 
نشان دادن صحنه های حریق در پایانه بندرعباس، در آن 
ادعا می شود، 6خودروی سنگین به صورت عمدی آتش 
زده شده اند که معاون آتش نشانی بندرعباس در گفت و 

گو با ایرنا این شایعه را تکذیب کرد.

      

اشک های شرمساری! 
   روزی که کولــه بار زندگی مشــترک را در خانه 
خواستگارم گشودم تا باری از دوش خانواده ام بردارم، 
هیچ گاه فکر نمی کردم که روزی با داشتن سه فرزند 
و یک بیماری صعب العــاج، او مرا از خانه ام بیرون 
می‌کند تا باز هم سربار مادری شوم که با کارکردن در 
خانه های مردم، فرزندانش را با چنگ و دندان بزرگ 

می کند و ...
  زن 30 ساله که سفره غمبار سرنوشت خود را روی 
میز مشاور و مددکار اجتماعی کلانتری پنجتن مشهد 
گشوده بود، در حالی که بیان می کرد قصه من، غصه 
بغض گرفته یک زندگی اســت، به تشریح ماجرای 
تلخ کامی هایش پرداخت و گفت: 30 سال قبل در 

یک خانواده فقیر و بی بضاعت متولد شدم.
  پدرم کارگر ســاده ای بود که برای تامین زندگی 
همسر و چهار فرزندش به سختی تلاش می کرد. او 
صبح زود از منزل خارج می شــد و زمانی با دست 
خالی وگاهی با آذوقه ای در دســت به خانه بازمی 
گشت که پاسی از شب گذشته بود. پدرم را هرچند 
با دستان خالی و پینه بسته می دیدم اما او سایه بان 
و تکیه گاه محکمی بود که در تندباد حوادث زندگی 
بــه او پناه می بردم. با وجود این روزی تقدیر زمانه 
دست ما را از دامان پرمهرش کوتاه کرد که من تنها 
13 سال داشتم و از مرگ بر اثر سکته قلبی چیزی 
نمی دانستم ولی دست های پینه بسته او هیچ گاه از 
خاطرم محو نشــد. آن روزها شاگرد ممتاز مدرسه 
بودم و در رویاها و آرزوهای کودکانه ام می خواستم 
»پزشک« شوم تا به بیماران »سکته قلبی« کمک کنم 
ولی خیلی زود همه این آمال و آرزوها در هم ریخت 
و بــا مرگ پدرم من نیز ترک تحصیل کردم چرا که 
مادرم مجبور بود برای تامین هزینه های زندگی در 
خانه های مردم کارگری کند و من باید از خواهر و 

برادران کوچک ترم مراقبت می کردم.
   دو ســال بعد از این ماجرا و در حالی که دختری 
15 ساله بودم به خواستگاری »حسن« پاسخ مثبت 
دادم و پای سفره عقد نشستم تا شاید با ازدواج من 

باری از دوش خانواده ام برداشته شود. 
  در این شرایط بود که برادرم نیز ترک تحصیل کرد 
تا کمک خرج مادرم باشد. روزها می گذشت و من 
درحالی که همســرم وضعیت مالی مناسبی نداشت 
تلاش می کردم تا سه فرزندم را در آغوش پرمهرم 
بــزرگ کنم چرا که مادرم نیز با تحمل ســختی ها 
وکارگری در خانه های مــردم خواهر و دو برادرم 
را بزرگ کرد اما قصه زندگی من زمانی به غصه ای 
تلخ تبدیل شد که پزشکان تومور مغزی را در سرم 
تشخیص دادند و اظهار کردند که باید عمل جراحی 

انجام بدهم.
  مدتی بعد وقتی هزینه های درمانم ســنگین شد، 
همســرم با بی رحمی من و سه فرزندم را به منزل 
مادرم بازگرداند و آشــکارا گفت دیگر نمی تواند 
هزینه های پزشکی مرا پرداخت کند. از سوی دیگر 
مادرم به خاطر امور درمانی من دیگر ســرکار نمی 
رود و بــه همین دلیل تامین جهیزیه خواهرم که در 
دوران عقد به سر می برد با مشکل مواجه شده است. 
اگرچه هنوز نتوانسته ایم هزینه های عمل جراحی را 
تامین کنیم اما می ترسم بیماری من، زندگی خواهرم 

را متلاشی کند.
  روزی بــا هزاران امید پا به خانه بخت گذاشــتم 
تا بــاری از دوش خانواده ام بــردارم اما امروز با 
سرافکندگی نزد خانواده ام بازگشته ام. گاهی آرزو 
می کنم کاش این بیماری جانم را بگیرد اما وقتی به 
چهره معصوم کودکانم می نگرم از شرمساری فقط 

اشک می ریزم...

در امتداد تاریکی

آتش سوزی عمدی در پایانه بار بندرعباس تکذیب شد

حوادث

روابط عمومی 
اگر طول عمر بيشتري مي خواهيد بايد ماهي و میگو مصرف كنيد شیلات هرمزگان 

     همزمان با شــروع تحقیقات قضایی در پرونده کشف 
جسد سوخته یک کودک در خرمشهر این فرضیه که جسد 

متعلق به پسربچه گمشده ماهشهری باشد قوت گرفت.
   این پســر بچه 7 ساله چند ساعت قبل از این جنایت 
به طرز مرموزی در ماهشــهر ناپدید شده بود.به‌گزارش 
خبرنــگار جنایی »ایران«، صبح چهارشــنبه 16 خرداد 
زن جوانی هراسان به پلیس شهرستان ماهشهر در استان 
خوزستان رفت و ناپدید شدن پسرش را گزارش کرد. این 
مادر گفت: پسرم برای خرید از خانه بیرون رفت اما دیگر 
برنگشت.بدین ترتیب ناپدید شدن پسر 7 ساله به تمامی 
واحدهای گشت اعلام شــد و مشخصات او در سیستم 
پلیس به ثبت رسید تا در صورت مشاهده پسرک موضوع 

به آنها گزارش شود.
در بررســی تصاویر دوربین‌های مداربسته اطراف محل 
زندگی پسر 7 ســاله، آخرین تصویر از پسرک به‌دست 

آمد. او درحالی که مقداری پول در دســت داشت وارد 
ســوپر مارکت شــده اما بعد از خروج به طرز مرموزی 
ناپدید شــده بود.عصر چهارشنبه 16 خرداد یک کارگر 
شهرداری که به سمت جزیره مینو در شهرستان خرمشهر 
 می‌رفت، متوجه شعله‌های آتش در میان بوته‌ها شد. مرد 
جوان برای یافتن علت آتش‌سوزی به بوته‌ها نزدیک شد 
امادر کمال ناباوری جسدی را در حال سوختن مشاهده 

کرد.
   بدنبال تماس این کارگر جوان؛ بازپرس خرمشــهر و 
تیم بررســی صحنه جرم راهی محل شدند. با حضور در 
محل حادثه آنها با جســدی رو‌به‌رو شدند که متعلق به 
یک کودک بود. از آنجا که جسد سوخته بود برای تعیین 
جنسیت به پزشکی قانونی فرســتاده شد و در نخستین 
بررسی‌ها دریافتند جسد متعلق به یک پسر بچه است.از 
آنجایی که هیچ مدرک شناسایی با کودک نبود تا هویت او 

را برملا کند، کارآگاهان به بررسی پرونده کودکان گمشده 
پرداختند. تا اینکه در میان پرونده‌ها، آنها با پرونده پسر 
7 ساله‌ای مواجه شدند که ساعاتی قبل در ماهشهر ناپدید 
شده بود. با این احتمال که جسد کشف شده متعلق به پسر 
ناپدید شده باشد، تحقیقات ادامه یافت.از سویی با توجه 
به پیدا شــدن تکه‌ای از لباس مقتول که در آتش‌سوزی 
سالم مانده بود و مطابقت با لباس پسر گمشده این فرضیه 
که جسد متعلق به همان پسر گمشده باشد قوت گرفت. 
این درحالــی بود که مادر کودک نیز لباس پســرش را 
شناســایی کرد.علیرضا باوی، دادستان خرمشهر در این 
رابطه گفت: آزمایش »دی‌ان‌ای« از جسد سوخته انجام 
شده است و دستور آزمایش »دی‌ان‌ای« از خانواده پسر 
گمشده نیز صادر شــده است. تا با انجام آزمایشات این 
اطمینان حاصل شود که جسد متعلق به پسر گمشده است. 
تحقیقات برای شناسایی عامل این جنایت نیز ادامه دارد.

رمز گشایی از جسد سوخته با آزمایش »دی‌ان‌ای«

آزادی صیادان سیستان و بلوچستان از اسارت دزدان دریایی

    فردی که با دستیابی به رمز دوم مشتری قدیمی خود از حساب وی 300 میلیون ریال برداشت 
کرده بود، در عملیات  پلیس فتای کرمان شناسایی و دستگیر شد.به گزارش خبرنگار خراسان،  
زنی  با  مراجعه به پلیس فتای کرمان با طرح  شکایتی  از برداشت غیرمجاز 300 میلیون ریال از 

حساب بانکی‌اش  خبرداد.
   با دستور رئیس پلیس فتای استان کرمان ، کارشناسان  این پلیس  با انجام بررسی‌هایی دریافتند 

از حساب این  شاکی  خرید اینترنتی انجام شده است که در ادامه  تحقیقات و پی جویی های 
تخصصی   ،عامل این برداشت های غیرمجاز  شناسایی و دستگیرشد. وی اظهارکرد: این متهم 
در یک شرکت ارائه دهنده خدمات اینترنتی مشغول به کار بوده و برای نصب اینترنت به منزل 
شاکی مراجعه داشته است.سرهنگ یادگارنژاد افزود: متهم به منظور خرید بسته های مصرفی 
اینترنت، اطلاعات کارت بانکی صاحب منزل را دریافت و  از حساب وی برداشت کرده است.

افشای رمز دوم زمینه سازسرقت 300 میلیونی شد

    فرمانده مرزبانی هرمــزگان از توقیف 
یک فروند شناور تجاری حامل بیش از 20 
میلیارد انواع کالای قاچاق در بندرسیریک 

خبر داد.
 به گــزارش فارس، علی‌اصغــر خرم‌روی 
در جمــع خبرنگاران در تشــریح این خبر 
با  سیریک  شهرستان  مرزبانان  اظهارداشت: 
انجام اقدامات اطلاعاتی و حین گشــت‌زنی 
در سطح حوزه استحفاظی به یک فروند لنج 
باری مشکوک و شناور را جهت بازرسی و 

بازدید دقیق‌تر متوقف کردند.
    وی افزود: مرزبانان پس از توقیف شناور 

در بازرســی دقیق از آنها موفق شــدند 20 
میلیارد و 578 میلیــون و 150 ریال انواع 
کالای قاچاق شــامل 98 دستگاه یخچال، 
360 دســتگاه کولر، 155 دســتگاه چرخ 
خیاطــی، 542 حلقه لاســتیک، 2 هزار و 
700 کیلوگرم چای، 30 هزار کیلوگرم شکر، 
یک‌هزار و 900 قوطــی کمپوت میوه، 30 
هزار پاکت آب میوه، 27 دستگاه آبسردکن 
و چندین قلم کالای قاچاق دیگر را کشــف 

و ضبط کنند.
  فرمانــده مرزبانی هرمــزگان تصریح‌کرد: 
در این رابطه شــش نفر متهم دســتگیر و 

پس از تشــکیل پرونده راهی دادسرا شدند.   
بیان‌داشــت: خریداری  پایان  خرم‌روی در 
کالاهای خارجی از سوی مصرف‌کنندگان با 
وجود کالاهــای باکیفیت داخلی در حقیقت 
خیانت به اقتصاد داخلی کشور بوده و لازم 
اســت خرید کالاهای داخلی به عنوان یک 

فرهنگ در جامعه نهادینه شود.

فرمانده مرزبانی هرمزگان خبر داد

توقیف شناور متخلف در سیریک     6 زن و مرد که پسر جوانی را به‌خاطر معامله چند کیلو برنج ربوده 
بودند از سوی پلیس دستگیر شدند.چند روز قبل جوان 21 ساله‌ای 
سوار بر خودرویش وارد جایگاه پمپ بنزین در منطقه آبیک استان 
قزوین شد تا سوختگیری کند اما ناگهان از سوی چند مرد ناشناس 

مورد حمله قرار گرفت.
   بر اســاس این گزارش، مردان مهاجم پس از تهدید پسر جوان او 
را ســوار بر خودروی پژوی 405 کرده و بســرعت محل حادثه را 
ترک کردند.دقایقی بعد وقتی دوستان پسر جوان از داخل سوپرمارکت 
داخل جایگاه بیرون آمدند متوجه غیبت دوست خود شده و مأموران 
را در جریان ماجرا قرار دادند.دقایقی بعد از این حادثه بود که تیمی از 
مأموران آگاهی آبیک قزوین خود را به محل حادثه رسانده و تحقیق 
در این باره را در دستور کار خود قرار دادند.بررسی دوربین‌های مدار 
بسته جایگاه پمپ بنزین و اظهارات ضد و نقیض دوستان جوان ربوده 

شــده باعث شک مأموران به آنها شده و برای انجام تحقیقات بیشتر 
این ســه پســر جوان به اداره آگاهی انتقال داده شدند.سردار مهدی 
محمودی فرمانده انتظامی قزوین درباره چگونگی رهایی گروگان از 
اسارتگاه ربایندگان گفت:کارآگاهان پلیس آگاهی با اقدامات فنی و 
در مرحله نخست به دوســتان فرد ربوده شده مشکوک شده و آنان 
را بازداشــت کردند در تحقیقات پلیس مشــخص شد که آنها با آدم 
ربایان همکاری داشــته و در ادامه نیز با انجــام اقدامات اطلاعاتی 
و فنی، محل اختفای گروگانگیران در یکی از شهرســتان‌های استان 
گیلان)لاهیجان( شناسایی شد و در یک عملیات ضربتی ۲ مرد و یک 
زن دستگیر شدند و گروگان ۲۱ ساله را آزاد کردند.آدم ربایان انگیزه 
خود را از انجام این آدم ربایی اختلاف حساب به‌دلیل عدم پرداخت 
بدهی بابت خرید مقادیری برنج از سوی فرد ربوده شده اعلام کردند.

آدم ربایی به خاطر پول برنج

سند شناسایی خودرو مینی بوس تویوتا پلاک شماره 19841 قشم شخصی شماره شاسی 
7100801 شماره موتور 3351571 مالکیت عبداله خشابی مدل خودرو 2004 مفقود و از 

درجه اعتبار ساقط می باشد 

مفقودی نوبت دوم

آگهی ابلاغ اجرائیه
بدین وســیله به ایمان خانزاده فیلی نام پدر: رضا شــماره ملی : 1753555752 شــماره شناسنامه : 1133 به نشانی: 
بندرعباس کوی خلیج فارس- نیکنام3، رضا خانزاده فیلی نام پدر: محمد علی شــماره ملی: 1817609807 شماره 
شناســنامه:918 به نشانی: بندرعباس-آزاد شهر-خیابان غدیر-غدیر 7 ابلاغ می شود که بانک اقتصاد نوین به استناد 
قرارداد بانکی شماره: 1-809182-105-3501، ،تاریخ سند: 1385/12/14 جهت وصول مبلغ 996/902/855 ریال تا 
تاریخ 89/07/13 به انضمام خسارت تاخیر متعلقه و از تاریخ مذکور تا روز تسویه کامل بدهی طبق مقررات علیه شما 
اجرائیه صادرنموده وپرونده اجرائی به کلاسه 4525/89 در این اداره تشکیل شده و طبق گزارش مورخ 22/ 12/ 96 
مامور، محل اقامت شما به شرح متن سند شناخته نشده ، لذا بنا به تقاضای بستانکار طبق ماده 18 آئین نامه اجرا مفاد 
اجرائیه فقط یک مرتبه در یکی از روزنامه های کثیرالانتشار محلی آگهی می شود چنانچه ظرف مدت ده روز ازتاریخ 

این آگهی که روز ابلاغ محسوب می گردد، نسبت به پرداخت بدهی خود ننمائید، عملیات اجرائی جریان خواهد یافت. 35161 /الف

مریم چمنی-رئیس اداره اجرای اسناد رسمی بندرعباس

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

کلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  آگهی ماده 3 قانون تعیین ت
نظر به اینکه هیات حل اختلاف مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک بندرعباس به شرح رای شماره 139560323136000442  
مورخ 1396/11/24 تصرفات مالکانه قنبر پرمر فرزند موسی تحت عنوان ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی دیم کار به مساحت 
1659/50 مترمربع مفروز و مجزی شده از  پلاک 29- اصلی واقع در روستای حسنلنگی قطعه دو بخش شش بندرعباس به 
استناد ماده 13 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی به میزان 50/4 سهم مشاع از 96 سهم 
ششدانگ نسبت به تنظیم اظهارنامه و ماده 3 قانون ثبت و 45/6 سهم از ششدانگ و تبصره 2 و 4 ماده شش و ماده 3 قانون 
مذکور را تایید نموده است به جهت عدم دسترسی به مالک اولیه مقرر گردید پس از انتشار آگهی سند مالکیت رسمی صادر و 
تسلیم گردد و از همین رو در اجرای ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مذکور 

در دو نوبت به فاصله 15 روز جهت اطلاع عموم و مالک و صاحبان حقوق آگهی می گردد چنانچه ظرف مهلت دو ماه از تاریخ اولین انتشار آگهی اعتراضی 
از طرف کسی به اداره ثبت اسناد و املاک بندرعباس تسلیم نگردد سند مالکیت براساس مفاد رای فوق در حدود و صلاحیت وفق مقررات صادر خواهد 
گردید در صورت وصول اعتراض معترض می بایست از تاریخ تسلیم اعتراض به اداره ثبت ظرف مهلت یک ماه به دادگاه صالح مراجعه و تقدیم دادخواست 
نماید چنانچه پس از سپری شدن مهلت مذکور و عدم ارائه تقدیم دادخواست اداره ثبت اسناد بندرعباس نسبت به صدور سند مالکیت اقدام خواهد نمود و 
صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود. 35124 م/الف-تاریخ انتشار نوبت اول : 1397/03/05-تاریخ انتشار نوبت دوم : 1397/03/20

 ابوالحسن دستوری -رئیس اداره ثبت اسناد و املاک بندرعباس - منطقه یک 

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

حصروراثت
آقای محمد رفیع محبی دارای شناسنامه شماره 3130 به شرح دادخواست به کلاسه 9709987702100256 از این شورا 
درخواست گواهی حصروراثت نموده و چنین توضیح داده که شادروان حسین محبی بشناسنامه شماره 608-013406-3 

در تاریخ 1397/2/9 اقامتگاه دائمی خود بدرودزندگی گفته ورثه حین الفوت آن مرحوم منحصر است به : 
1-محمد رفیع محبی به ش.ش 3130 فرزند حسن پدرمتوفی.

2- ملیحه چمنی به ش.ش 1395 فرزند عیسی مادر متوفی.وبه غیر از نامبردگان وارث دیگری ندارد.
اینک با انجام تشریفات مقدماتی درخواست مزبور را در یک نوبت آگهی می نماید تا هرکسی اعتراضی دارد و یا وصیتنامه 
از متوفی نزد او می باشد از تاریخ نشر نخستین آگهی ظرف یک ماه به شورا تقدیم دارد والا گواهی صادر خواهد شد. 

کمال علیرزاده بکان -قاضی شورای حل اختلاف شعبه شماره اول

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران
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امام جمعه بشاگرد :
راه امام راحل را با اقتدار ادامه می‌دهیم

  امام جمعه بشاگرد با تاکید بر ضرورت تبیین محورهای اصلی الگوی رفتاری 
و مدیریتــی امام راحل گفت: باید راه امــام راحل را با اقتدار به عنوان الگویی 
مهم و اساسی ادامه دهیم.به گزارش خبرگزاری فارس از بشاگرد، حجت‌الاسلام 
علی بهروزه در خطبه‌های این هفته شهرســتان اظهارداشت: یکی از مهم ترین 
مسائل مشترکی که مقام معظم رهبری همه ساله در مناسبت‌های مختلف به ویژه 
در ســالروز ارتحال بنیانگذار کبیر انقلاب اسلامی بر آن تاکید می‌ورزند، تبیین 
شاخصه‌های راه امام راحل اســت.وی افزود: به فرموده رهبری، امام راحل به 
دلیل شباهت‌های فراوان و مهم به مولای متقیان حضرت علی)ع(، نماد انقلاب 
جمهوری اسلامی است و این انقلاب ناب محمدی در هیچ جای دنیا، بدون نام 
امام خمینی)ره( شناخته شده نیست.امام جمعه بشاگرد ضمن تبیین هفت محور 
اصلی الگوی رفتاری و مدیریتی امام راحل در مقابل دشمنان و پیشبرد اسلام 
تصریح کرد: باید با توجه به تاکیدات رهبر معظم انقلاب اسلامی، راه امام را با 
دقت و اقتدار به عنوان الگویی مهم و اساســی ادامه دهیم و با شناخت صحیح 
از دشــمن، بیش از پیش به ترویج دین اسلام بپردازیم. بهروزه بیان کرد: اقتدار، 
مظلومیت و پیروزی نهایی امام راحل مهم ترین شــباهت ایشــان به حضرت 
علی)ع( اســت، امام راحل در عین اقتدار از مظلومیــت برخوردار بودند و به 
پیروزی نهایی دســت یافتند.وی گفت: امید به آینده نیز از دیگر مواردی است 
که مقام معظم رهبری در سخنرانی‌های خود به کرار از آن یادکرده و مورد تاکید 
قرار می‌دهند، باید تمام آزادی خواهان را به دستیابی به استقلال و پیروزی نهایی 
امیدوار کرد.امام جمعه بشاگرد گفت: رهبری همچنین تاکید کردند که مسوولان 
تیم هسته‌ای ایران اسلامی باید آمادگی لازم و سریع را برای فعال شدن فعالیت 

هسته‌ای داشته باشند.

فرماندار قشم:
آزادی قدس در گرو اتحاد ملت‌های مسلمان است

 فرماندار قشــم با اشاره به تلاش‌های اســکتبار برای ایجاد تفرقه در میان 
مســلمانان، گفت: آزادی قدس شــریف در گرو اتحاد و همبستگی ملت‌های 
مســلمان است. علیرضا نصری در حاشیه مراسم راهپیمایی روز جهانی قدس 
در گفتگو با فارس اظهار داشت: امروز شاهد حضور دشمن شکن و متحد مردم 
شیعه و سنی قشم در راهپیمایی روز جهانی قدس هستیم.وی افزود: امروز دنیای 
اسلام برای باز پس گیری قدس شریف نیازمند اتحاد و همدلی میان کشورها و 
ملت‌های مسلمان است.فرماندار شهرستان قشم ضمن تشکر از حضور شکوهمند 
مردم این شهرستان در راهپیمایی روز جهانی قدس، بیان داشت: امروز مردم قشم 
با این حضور دشمن شکن، حماسه ای بی نظیر از وحدت و یکدلی را به نمایش 
گذاشتند.وی با اشاره به انتقال سفارت امریکا به بیت المقدس، تصریح کرد: اینها 
نقشه‌های شوم استکبار جهت ایجاد ناآرامی و اختلاف در منطقه است که نشات 
گرفته از شکست‌های پی در پی آنان در این زمینه می‌باشد.فرماندار قشم تصریح 
کرد: استکبار باید بداند که امروز شاید برخی از سران کشورهای اسلامی فریب 
امریکا و اسرائیل را خورده و به آرمان فلسطین خیانت کرده‌اند، اما فضای افکار 
عمومی جهان اسلام در مسیر حمایت از فلسطین و مقاومت حرکت می‌کنند.به 
گزارش فارس، مراسم راهپیمایی روز جهانی قدس با حضور خیل عظیم مردم 
شــیعه و سنی شهرستان قشم از محل مصلی امام علی )ع( و مسجد جامع اهل 

سنت این شهرستان به سمت امامزاده سید مظفر )ع( برگزار شد.

خبری

   مدیر اداره بنــادر و دریانوردی لنگه مجموعه بنادر غرب 
هرمزگان را کانون ثقل تجارت دریایی در منطقه خلیج فارس 
دانســت و از آمادگی این مجموعه برای حمایت از سرمایه 
گذاران بخش خصوصی در زمینه گردشگری دریایی، حمل و 

نقل و راه اندازی خط مسافری لنگه به قطر خبر داد.
    به گزارش روابط عمومی اداره کل بنادر و دریانوردی استان 
هرمزگان، »قاسم عسکری نسب« در دیدار با یک هیأت سرمایه 
گذار داخلی اظهار داشت: زيرساخت هاي اقتصادي بنادر غرب 

هرمزگان براي سرمايه گذاران را فراهم است. وی ضمن استقبال 
از مشارکت سرمایه گذاران داخلی و اعلام آمادگی کامل برای 
خدمات رســانی و ارائه هرگونه تسهیلات به منظور تسهیل 
فرآیند سرمایه گذاری گفت: بنادر غرب هرمزگان کانون ثقل 
 تجارت دریایی در منطقه خلیج فارس و گزینه ای مناسب برای 
 ســرمایه گذاری در زمینه گردشگری دریایی، حمل و نقل و 

راه اندازی خط مسافری لنگه به قطر است.
   مدیر اداره بنادر و دریانوردی لنگه با بيان اينكه زيرساختهاي 

مناسب اقتصادي و واردات و صادرات در این مجموعه براي 
ســرمايه گذاران فراهم است، افزود: گســترش گردشگری 
دریایی، حمل و نقل و راه اندازی خط مسافری لنگه به قطر نه 
تنها به عنوان فرصتی برای بهره‌وری اقتصادی سواحل و ایجاد 
شــغل در این منطقه دارای اهمیت است بلکه با تقويت بخش 
خصوصي در بنادر غرب هرمزگان مي توانيم به رشد و توسعه 

اقتصادي دست یابیم.
   شــایان ذکــر اســت، ســرمایه گــذاران داخلــی ضمن 
 بازدید از بخش های مختلف بندرلنگه، هدف از سفر خود به

  ایــن بندر را بررســی وضعیت توانمندی‌هــای اقتصادی و 
 زیر ساخت های موجود برای فعالیت های تجاری در این بندر مطرح

 کردند.

مدیر اداره بنادر و دریانوردی بندرلنگه:

خط مسافری بندرلنگه به قطر راه اندازی می شود

شهرستان

   امام جمعه اهل سنت بندرلنگه به روزجهانی 
روزاسلام  :روزقدس  وگفت  کرد  اشاره  قدس 
وروزپیروزی امت اســام دربرابراشغالگران 
خشــم  روزبازتاب  اســت،روزقدس  قدس 
خروشــان خلق های ســتمدیده وطوفانی 
شــدن غیرت های مقدس مردمی اســت 
که نفــرت خویش راعلیه اســرائیل غاصب 
 واســتکبارجهانی بــا شعارهایشــان ابراز

می دارند.   
  به گزارش خبرنگار دریا از بندرلنگه ؛ شــیخ 
محمدصدیــق بهجت گفت : قــدس، روزی 
اســت که ملت های مســلمان انزجارخود را 

 ازادامه اشــغالگری رژیم صهیونیســتی فریاد 
می زنند. امام جمعه اهل سنت بندرلنگه درادامه 
گفــت: اگرمردم یکپارچه ویکصدا وبا وحدت 
قدس  توان  می  درکنارهمدیگرباشند  وانسجام 
شریف را ازچنگال این رژیم کودک کش نجات 
دهند .وی خاطرنشــان کرد پیامبراسلام)ص( 
سرزمین فلسطین را ازدســت نصاران نجات 
داد وبعد یهودیان آن را با زورسرنیزه ازچنگال 
مســلمانان بیرون آوردند واین مکان مقدس 
ســرزمین یهودیان نیست بلکه متعلق به اسلام 
اســت چون پیامبر ختمــی مرتبت حضرت 
محمــد)ص( ازهمین مکان بــه معراج رفت 

واولین قبله گاه مسلمانان است پس مسلمانان 
سراســرجهان با اتحاد ویکپارچگی می توانند 
بیت المقدس را ازچنگال صهیونیست ها بیرون 
بیاورند ودوباره به آغوش اســام بازگردانند.

اهل ســنت درادامه گفت:  نمازجمعه  خطیب 
امروز برادران ما درســرزمین های اشــغالی 
بــا تظاهرات برعلیه رژیم صهیونیســتی جان 
خود را ازدســت می دهنــد تاحقانیت خود 
را به گوش جهانیان برســانند وماهمه وظیفه 
داریم که به مردم مظلوم وســتمدیده فلسطین 
کمک کنیــم چه ازنظرمادی وچه معنوی وآنها 
را تنهــا نگذاریم.خطیــب نمازجمعه درادامه 

بابیــان اینکه دعا کردن به درگاه خداوند یکی 
انسان  ازمهمترین وزیباترین راهی اســت که 
را بــه معبودش نزدیک می کنــد پس با دعا 
کردن می توانیم به جنگ خیلی ازمشــکلاتی 
که امروزما با آن دســت وپنجه نرم می کنیم 
برویم وخداوند تبــارک وتعالی درماه مبارک 
رمضان ماه خــدا دعای روزه داران را اجابت 
می کنــد چون دعا نوری ازآســمان به زمین 
است.وی خاطرنشان کرد کسانی که به درگاه 
خدا دعا می کنند نباید مایوس وناامید شــوند 
بلکه بعضی ازاین دعاها دراعمال ما نوشــته 
می شــود وهمین دعاهاست که فردای قیامت 
مــا را ازآتش جهنم نجــات خواهد داد .امام 
جمعه اهل ســنت بندرلنگه درپایان یادآورشد 
 که فطریــه هرفرد2کیلو ونیم برنج اســت که 
می توانند بین فقرا ونیازمندان جامعه تقســیم 

کنند.

   مدیرآموزش وپــرورش بندرلنگه ازانتصاب یک بانوبــه عنوان معاون 
پرورشی وتندرستی آموزش وپرورش دراین شهرستان خبرداد.

    ایرج صوغانی مدیرآموزش وپــرورش بندرلنگه دراین رابطه به خبرنگاردریا 
گفت: درراستای اجرای سیاســت های دولت برای نخستین باریک بانوبه عنوان 
معاون پرورشی وتندرستی آموزش وپرورش شهرستان بندرلنگه منصوب شد.وی 
 گفــت :با تاکید مدیرکل آموزش وپرورش مبنــی بربکارگیری نیروهای خانم در

پست های کلیدی برای نخستین باردرآموزش وپرورش دربندرلنگه این امرمحقق 
گردید وبا انتصاب خانم فاطمه فولادی به عنوان معاونت پرورشــی وتندرستی به 
حاضرین درجلســه معرفی شد.لازم به ذکراست فاطمه فولادی جایگزین حجت 
الاسلام ابراهیم محمد حسینی دراین سمت شد ومحمدحسینی طی حکمی ازسوی 
مدیرکل آموزش وپرورش هرمزگان بــه عنوان رئیس اداره قرآن نمازوعترت آن 

اداره کل منصوب شد.

 برای نخستین بار در بندرلنگه:
 پست کلیدی درآموزش وپرورش

 به یک خانم رسید

امام جمعه اهل سنت بندرلنگه:

روزقدس ، ستیزهمیشگی با صهیونیست هاست

  امام جمعه شهرســتان بندرلنگه گفت: ما علیه ظلم و 
طرفدار مظلوم هستیم وهرگز سرسازش با مستکبران 
عالم نخواهیم داشت و تا محو اسرائیل این غده سرطانی از 

پای نخواهیم ایستاد.
  به گزارش خبرنگار دریا از بندرلنگه، حجت الاســام 
ســید محمد جواد رکنی حسینی در خطبه‌های این هفته 
نمازجمعه اظهار کرد: امروز نیز در روز قدس ملت ایران 
یکپارچــه و متحد در دفاع از مردم مظلوم فلســطین به 
خیابان‌ها آمدند وبار دیگر نشــان دادند که ما علیه ظلم 
و طرفدار مظلوم هســتیم وهرگز سرسازش با مستکبران 
عالم نخواهیم داشت و تا محو اسرائیل این غده سرطانی 
از پای نخواهیم ایستاد.وی با اشاره به سخنان مقام معظم 
رهبری در مراسم سالگرد ارتحال امام راحل، افزود: معظم 
‌له در این دیدار فرمودند، امروز جوانان ما توانســته‌اند به 
قدرت موشــکی اول منطقه تبدیل شوند و دشمن می‌داند 
که اگر یکی بزند ۱۰ تا می‌خورد پس موشک مایه امنیت 
و نقطه قوت اســت، دشمن روی مسئله موشکی متمرکز 
می‎شود و یک عده‌ای هم متأســفانه در داخل با دشمن 
هم صدا می‌شــوند که آقا چه فایــده‌ای دارد.امام جمعه 

شهرستان بندرلنگه اضافه کرد: اگر موشک بد است چرا 
همسایگان ما خریداری کردن و اگردشمن می‌فهمید که ما 
قادر به مقابله با او نیستیم تا کنون به ما حمله کرده بود و 
به فرموده، رهبر معظم انقلاب دوره بزن و در رو تمام شده 
است واگر زدند باید عواقب وتبعات سنگین آن را نیز در 
نظربگیرند.رکنی با بیان اینکه هم مردم و هم مسؤولان باید 
به فرمایشات رهبر معظم انقلاب گوش دهند ورهنمودهای 
ایشان را به کار ببرند، گفت: رهبرمعظم انقلاب در مراسم 
سالگرد ارتحال امام راحل گفتند، هدف دشمن معلوم است 
دشمن درصدد آن است که ما از نقاط قوت خودمان صرف 
نظر کنیم و از عناصر اقتدار ملی خودمان دست برداریم تا 
دشمن راحت‌تر بتواند بر کشور، ملت، سرنوشت و آینده ما 
مسلط شود و ملت در مقابل این حرکت ایستاده است. این 
استاد حوزه علمیه در پایان با تسلیت به مناسبت شهادت 
شهید خلیل تختی نژاد از شهدای مدافع حرم هرمزگان و 
دوتن از شــهدای نیروی انتظامی که در دفاع از مرزهای 
کشوربه شــهادت رسیدند، یادآورشــد: امروز مدیون از 
خودگذشتگی و ایثاراین عزیزان هستیم و این امنیت  را به 

واسطه جاری شدن خون پاک این عزیزان داریم.

روابط عمومی اداره کل

 منابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگان           

  شما می توانید با ارسال منابع طبیعی به شماره 10008590 به آدرس
 و اطلاعات منابع طبیعی و آبخیزداری استان هرمزگان دسترسی پیدا کنید

امام جمعه بندرلنگه:
راهپیمایی روز قدس یعنی ما مدافع مظلوم هستیم

  دهمین نمایشگاه بین المللی گردشــگری، صنعت هتلداری و خدمات سفر برگزار 
می‌شود.

    به گزارش خبرگزاري صداوســيما  مرکز کیش، مدیرعامل شرکت سرمایه گذاری و 
توسعه کیش با اشاره به برگزاری دهمین نمایشگاه بین المللی گردشگری، صنعت هتلداری 
و خدمات ســفر به میزبانی جزیره کیش گفت: این نمایشگاه 5 تا 8 شهریور با حضور 
فعالان صنعت گردشگری، هتل ها و مراکز اقامتی، دهکده های توریستی، مراکز تفریحی، 
موزه ها، بنگاه های ســرمایه گذاران داخلی و خارجی در حوزه گردشگری،  بانک ها 
و بیمه ها، ســازمان ها، تشکل ها و مجامع، بیمارستان ها و مراکز گردشگری سلامت، 
 صنایع دســتی، نرم افزار و فناوری اطلاعات، مراکز آموزشی و پژوهشی، ایرلاین ها،
 آژانس های هواپیمایی و خدمات سفر و سایر صنایع وابسته برگزار می شود.سید رضا 

سراج افزود: گردشگری غذا، بوم گردی، گردشگری حلال، موسیقی و فرهنگ ها، ژئو 
توریسم، گردشــگری دریایی، خدمات گردشگری در حوزه استارتاپ ها، گردشگری 
ســامت و نقش بانوان در گردشــگری از محورهای اصلی این نمایشگاه است.وی با 
بیان اینکه ظرفیت های جزیره کیش بســتر خوبی برای برای گزاری نمایشــگاه ها و 
همایش ها است و سالانه بســیاری از نمایشگاه ها و همایش های ملی و بین المللی 
کشور درکیش برگزار می شــود،گفت: امکانات و تسهیلات قانونی جزیره کیش مانند 
نبود ترافیک، عدم نیاز به دریافت روادید، جاذبه های تفریحی و گردشگری و امکانات 
مناسب اقامتی از جمله مزیت های جزیره کیش برای برگزاری برنامه های رویداد محور 
و حضور گردشگران داخلی و خارجی است.دهمین نمایشگاه بین المللی گردشگری، 
صنعت هتلداری و خدمات سفر به با همكاري شرکت رستاک پادویژن و سازمان منطقه 
آزاد کیش با هدف ارائه آخرین دستاوردهای این صنعت در کشور و منطقه و با حضور 
متخصصان، فعالان و سرمایه گذاران این صنعت در مرکز نمایشگاههای بین المللی کیش 

برگزار می شود.

کیش، میزبان نمایشگاه بین المللی گردشگری 

   رئیس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری شهرستان رودان از 
رفع تصرف بیش از 2  هکتار از اراضی ملی در منطقه کهمتی 

برنطین  این شهرستان خبر داد.
  بــه گزارش روابط عمومی منابــع طبیعی و آبخیزداری 
هرمزگان ؛ حســین محســنی زاده گفت : نیروهای یگان 

حفاظت این شهرســتان با اســتناد به تبصــره ذیل ماده 
 ۵۵ قانــون حفاظت و بهره برداری و شناســایی اراضی

 تصرف شده و جلوگیری از تصرفات در این منطقه اقدام 
نمودند.

   محسنی زاده افزود : اراضی رفع تصرف شده در مساحت 

2 هکتار با ارزش ریالی 500 میلیون ریال می باشد.وی در 
پایان ضمن هشدار به سودجویان و متصرفان عرصه های 
منابع طبیعی ، به گشتهای مستمر و شبانه روزی نیروهای 
یــگان حفاظت از اراضی ملی اشــاره کرد و گفت : مردم 
در صورت مشاهده هرگونه تخریب و تصرف اراضی ملی 
و یا قطع درختان جنگلــی و بوته های مرتعی و یا آتش 
ســوزی در طبیعت مراتب را به شماره تلفن ۱۵۰۴ یگان 

امداد جنگل و مرتع گزارش دهند.

‎2 هکتار از اراضی ملی در رودان رفع تصرف شد

آگهی       تجدید مزایده  عمومی
ت اول

نوب

شهرداری بندرلنگه به استناد مصوبه شماره 121048/ش مورخ 96/12/2 
 شــورای اسلامی شهر بندرلنگه در نظر دارد کشــتارگاه دام بندرلنگه را

 از طریق مزایده عمومی بصورت اجاره با مشــخصات ذیل به اشخاص واجد الشرایط واگذار 
نماید. 

سایر شرایط:
1- هزینه چاپ آگهی مزایده بر عهده برنده مزایده می باشد.

2- محل و مهلت دریافت اسناد مزایده: دبیرخانه شهرداری واقع در خیابان انقلاب ساختمان 
شهرداری از روز یکشنبه مورخ 97/3/20 لغایت روز شنبه مورخ 97/4/2

3- آخرین مهلت تحویل پیشــنهادات به دبیرخانه شهرداری : پایان وقت اداری روز شنبه 
97/4/9

4- پرداخت مبلغ سپرده شرکت در مزایده به صورت چک تضمینی و یا واریز نقدی به حساب 
سپرده شهرداری بندرلنگه عهده بانک ملی به شماره حساب 0105659916002 یا ضمانتنامه 

معتبر بانکی دارای حداقل 3 ماه اعتبار می باشد.
5- برندگان اول و دوم و ســوم مزایده هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشــوند سپرده آنان به 
ترتیب به نفع شهرداری ضبط خواهد شد .6- به پیشنهادات مخدوش ، مبهم ، مشروط ، فاقد 

سپرده و پیشنهاداتی که پس از موعد مقرر رسیده باشد ترتیب اثر داده نخواهد شد .
7- شهرداری در رد یا قبول هر یک از پیشنهادات مختار است .

8-سایر اطلاعات و جزئیات مربوط به مزایده در اسناد مزایده موجود است.

شهرداری  بندرلنگه

آدرس 

میدان شهدا  انتهای 
خیابان استاندارد 

مبلغ پایه ) ماهیانه( 

20/000/000 ریال

مبلغ سپرده شرکت در مزایده

12/000/000 ریال

ردیف 

1

شهرداری بندرلنگه
شماره : 111/4039

  بی تفاوتی و ســهل انگاری مسئولان و متولیان به 
ویژه ستاد مدیریت بحران، موجب شده آمار حریق 
در عرصه های باغی میناب در هر سال نسبت به سال 

گذشته افزایش یابد.
   به گزارش شبکه اطلاع رسانی هرمز؛به نقل از فرهنگ 
کده؛ آتش ســوزی های هرســاله در مناطق مختلف و 
اراضی باغی میناب علاوه بر تخریب محیط زیســت و 
ایجاد آشــفتگی اکولوژیکی، منابــع درآمد تعداد زیادی 
 از مردم در روســتاهای مختلف این شهرستان را از بین 
می برد.بی تفاوتی و ســهل انگاری مسئولان و متولیان 
موجب شده آمار حریق در عرصه های باغی میناب در هر 
سال نسبت به سال گذشته افزایش یابد.این در حالی است 
که خود مسئولان سازمان مدیریت بحران بر این عقیده و 
باور هستند که اساس کار در مدیریت بحران، پیش‌بینی و 
پیشگیری است و تمامی تلاش‌ها باید در زمینه پیش‌بینی 
حوادث باشــد چرا که حادثه هیــچ گاه خبر نمی‌کند.
در ابتدای خردادماه جاری آتش ســوزی در روستاهای 
جانشینی، شهوار، کنتکان، کلو و سرکنتان میناب خسارت 

فراوانی به باغداران این مناطق وارد کرد.
* ضعف سازمان مدیریت بحران در پیش بینی 

و پیش گیری
  علی باکرم، از باغداران قدیمی و صاحب باغ گلستان با 
بیان این که نبود امکانات و تجهیزات مناسب برای مهار 
آتش ســوزی در گسترش وسعت آتش سوزی ها نقش 
بسزایی دارد، اظهار کرد: وسعت آتش سوزی به دلیل عدم 
کنترل به موقع آن به حدی بود که نزدیک بود منازل مردم 
در آتش بسوزد.غلام نیکزاد، یکی دیگر از باغداران مینابی 
با بیان این که ۸۵ ســال سن دارم و در این سال ها به کار 
باغداری مشغول بوده ام، بیان کرد: آتش سوزی های اخیر 

داغ سنگینی بر دل باغداران منطقه گذاشت.
* قشــر باغدار در میناب هیچ حامی و سرپرستی 

ندارد
  وی افزود: حقیقت این است که قشر باغدار در میناب هیچ 
حامی و سرپرستی ندارد تا به درد آن رسیدگی شود.جعفر 
غلامی از باغداران روستای کنتکان، گفت: ضرر و زیان 
وقوع آتش سوزی تنها متوجه یک خانواده باغدار نیست 
بلکه به واسطه اشتغالی که هر باغ برای دیگران ایجاد کرده، 
چندین خانواده در این حادثه آســیب می بینند.وی ادامه 
داد: بافت روستایی به گونه ای است که با‌غ‌هایی که طعمه 
حریق شده اند در جوار منازل مسکونی قرار دارند و اگر 

آتش کنترل نمی‌شد، احتمال اینکه منازل مردم هم آسیب 
می‌دید، وجود داشت.

* نبــود امکانــات اطفای حریــق اولین عامل 
گسترش آتش سوزی ها

   بهروز آزمایش، عضو شــورای اســامی روســتای 
سرکنتان نیز با بیان اینکه تجهیز روستاها و مناطق مختلف 
به ایستگاه ها و ماشین آلات مهار آتش سوزی از نیازهای 
اساسی میناب اســت، گفت: در آتش سوزی های اخیر 
شاهد بودیم شهرستان میناب حتی از نظر تجهیزات انفرادی 
اعم از لباس مناسب، کفش و کلاه ویژه آتش نشانان نیز 
محروم است. عضو شــورای اسلامی روستای سرکنتان 
همچنین به پوشــش انبوه در مناطق روستایی اشاره کرد 
و با ذکر این مطلب که تراکم باغات و پوشش جنگلی در 
عملیات مهار آتش سوزی نقش بسزایی دارد، تصریح کرد: 
چرا میناب به عنوان دومین شهرستان استان یک بالگرد 
آب پاش ندارد.مهدی رحیمــی، مالک یکی از باغ‌های 
آسیب دیده در روستای شــهوار، بیان کرد: تعداد حریق 
در فصل گرما در عرصه های باغی روســتاهای میناب، 
آسیب‎پذیر بودن میناب را در این موضوع بیش از گذشته 
آشکار می‎سازد که باید برای مدیریت و پیشگیری از این 
شرایط تدابیر مناسبی اتخاذ شود.این کشاورز مینابی افزود: 
هر سال درســت در زمانی که حاصل دسترنج باغداران 
مینابی به بار می‌نشیند و محصول باغات آنها برای برداشت 
آماده می‌شود خطر بزرگی به نام آتش سوزی محصولات 
آنهــا را تهدید می‌کند.رحیمی تصریح کرد:میناب از یک 
ســو در عدم مدیریت صحیح و از طرف دیگر در کمبود 

امکانات اطفای حریق می سوزد.
 *  ســتاد مدیریت بحــران در خــواب عمیق

 بی تفاوتی به سر می برد
   محمــد ذاکری، از شــهروندان مینابی در گفت و گو با 
فرهنگ کده با بیان اینکه مسئولان اجرایی باید به هنگام 
حوادث نســبت به امنیت مردم اقدامــات لازم را انجام 
دهند، افزود:متاسفانه ستاد مدیریت بحران در هرمزگان و 
شهرستان میناب به خواب عمیق رفته و برای رویارویی 
با حوادث و بلایای طبیعی هیچ گونه برنامه ریزی ندارد.
علیرضا جعفری از فعالان محیط زیست در میناب نیز با 
ذکر این مطلب که هر چه شدت گرما افزایش یابد استعداد 
حریق نیز بالاتر می‌رود، گفت: در فصل تابستان و افزایش 
دما یکی از مهمترین معضلات حوزه محیط زیســت و 
منابع طبیعی، وقوع آتش‌سوزی در باغات و جنگل‌های 

میناب است که هکتارها اراضی باغی میناب طعمه حریق 
می‌شود و حساسیتی برای آن وجود ندارد.وی اظهار کرد: 
 متاسفانه امکانات و تجهیزات ناکافی برای اطفای حریق 

خسارت های فراوانی به مردم وارد می کند.
*  داغ ســنگین آتش ســوزی بر دل باغداران 

مینابی
     میرزا حســین معتمدی فر، امــام جمعه میناب نیز در 
خطبه های نماز جمعه هفته گذشته، موضوع خشکسالی و 
آتش سوزی در باغات میناب را مورد بحث قرار داد و با 
اشاره  به بازدید خود از بیش از ۲۵ هکتار از باغات انبه، 
نخیلات و لیموهایی که دچار حریق شده بودند، اظهار کرد: 
از نکات حیرت آور این اســت که این اتفاق هر ساله رخ 
می دهد و هیچکس به آن توجهی ندارد.امام جمعه میناب 
ادامه داد: در این راســتا سه اقدام اساسی لازم و ضروری 
است و نخست تدابیر لازم قبل از وقوع این حوادث است 
که باید اندیشیده شود.معتمدی فر با ذکر این مطلب که بنده 
 از خدمات آتش نشــانی و آتش نشانان با خبر هستم اما 
گلایه هایی هم وجود دارد، افزود: گزارش هایی رسیده که 
آتش نشانان به هنگام حضور در محل، وسایل و تجهیزات 
لازم نظیر شیلنگ به اندازه کافی نداشته و یا تانکر و مخزن 
آب آنها آب کافی نداشته و یا لودری که به محل اعزام شده 
فاقد سوخت کافی و لازم بوده است.وی با تاکید بر لزوم 
آمــاده باش نیروهای خدماتی و امدادی در تمام لحظات، 
اظهار کرد: باید در تمام اوقات تجهیزات مورد بررسی قرار 
گیرد چرا که در تابستان با این اوضاع خشکسالی ممکن است 
 در هر لحظه اتفاقی رخ دهد.معتمدی فر در بخش دیگری از 
خطبه ها خطاب به مســئولان اســتان، گفت: استاندار 

هرمزگان و نمایندگان مردم در مجلس متوجه باشند آتش 
نشــانی شعبه دوم میناب با تمام تجهیزات امری ضروری 
و لازم برای مردم میناب اســت.وی در ادامه با بیان اینکه 
در زمان وقوع حادثه همه دســتگاه ها ملزم به همکاری 
هســتند و تمام امکانات باید پای کار باشد، با طرح این 
پرســش که وقتی ۲۵ هکتار باغ در آتش خاکستر شده 
نشــانه و بیانگر چیست، بیان کرد: حداقلش این است که 
دســتگاه های عمل کننده در این حادثــه دیر اقدام کرده 
 اند. امام جمعه میناب با گلایه از مدیریت ستاد بحران در

  زمان وقوع حــوادث، افزود: دل آدم می ســوزد که در 
آتش سوزی های اخیر مردم در این مناطق، قرآن خدا را 
مقابــل آتش گرفته اند که خداوند به حرمت قرآن به آنها 
رحم کند و آتش در خانه و کاشانه شان نیفتد.معتمدی فر با 
اشاره به اقدامات پس از حادثه، تشکیل ستاد بحران را اولین 
 حق مردم دانست و گفت: چرا هر کجای مملکت اتفاقی رخ 
 می دهد بلافاصله ســتاد بحران تشکیل می شود؟ مگر 
مینابی ها آدم نیستند؟ حق ندارند که ستاد بحران تشکیل 
جلسه دهد و به درد مردم رسیدگی شود، برآورد خسارت 

شود، تامین خسارت و جبران خسارت شود؟
 وی بیــان کرد: باغــی معروف به باغ گلســتان، در این 
آتش سوزی ها خاکستر شده و هیچ چیزی جز خاکستر 
از آن باقی نمانده و فقط باید در آنجا نشست و گریه کرد.  
امام جمعه میناب خاطر نشان کرد: مسئولان استانی در این 
راســتا باید به کمک دستگاه های اجرایی میناب بیایند و 
مهمتر این که جهاد کشاورزی باید ملزم شود این باغات را 
احیا کند.بر اساس این گزارش با توجه به عدم تخصیص 
حقابه باغات از ســد اســتقلال میناب، کاهش رطوبت، 
افزایش دمــا و وزش باد لوار، روزهای آنچنان خوبی در 
انتظار باغات میناب نیست، و انتظار می‎رود مسئولان و 
متولیان امر در مرکز استان از هم‎اکنون برای روزها و ایام 

پیش‎رو تدابیر مناسبی اتخاذ کنند.

انفعال در مدیریت بحران؛

میناب در کمبود امکانات اطفای حریق می سوزد
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فروردین :
امروز زندگی بــرای تان کمی پیچیده تر از قبل خواهد 
شد، زیرا نمی توانید حواس تان را متمرکز کنید و جلوی 
هیجانات احساســی خود را بگیرید. حس و حالی که 
اکنون دارید چنان پرقدرت اســت که توانسته هوشیاری تان را از شما 
بگیرد، پس به راحتی نمی توانید با مسایل اطراف تان دست و پنجه نرم 
کنید. البته این حس برای تان آزاردهنده است، اما سعی کنید از این تجربه 

درس بگیرید.
  اردیبهشت :

امروز روابط تان با دیگران در کانون توجه قرار دارند و آن 
چه در این روابط اهمیت دارد سادگی و امنیت است. اگر 
چیزی روح و روان شما را تحت تأثیر نگذارد نمی توانید 
از آن لذت ببرید. سعی کنید در روابط تان به دنبال معنی و مفهوم بگردید 
و فقط در پی لذت های جسمانی نباشید. مسیری که طی می کنید زمانی 
ثمربخش خواهد بود که از صمیم قلب و با صداقت حرف دل تان را بزنید.

   خرداد :
امروز دوســت دارید برنامه هایی بریزید تا کمی خوش 
گذرانی کنید، اما به نظر می رسد که این تصمیم امکان پذیر 
نباشد. مســایل کاری آن چنان در هم گره خورده اند که 
اکنون هیچ راهی برای فرار مسؤلیت های تان وجود ندارد. 
اگرچه حضور فیزیکی شما در محل کار مؤثر است، اما نیازی نیست که 

همه ی توجه تان را به کار بدهید. 
 تیر :

اگر به احساسات تان توجه کنید کارآمدی شما افزایش 
خواهد یافت. به نظر می رسد که تمایل دارید تمام جزییات 
روابط تان با دیگران را بررسی کنید. اما این حساسیتی که 
اکنون به خرج می دهید به معنی ضعف و آســیب پذیری نیست. اجازه 
ندهید کســی وادارتان کند تا اسرارتان را فاش کنید. به حس ششم تان 
اعتماد کنید، فعلًا کمی صبر کنید تا در زمان مناســب حرف دل تان را 

بازگو کنید.
   مرداد :

اکنون در وضعیتی اجتماعی گیر افتاده اید که خودتان باعث 
اش بودید، اما فکر نمی کردید این قدر زیاد طول بکشد. به 
نظر می رسد که احساسات تان با دنیای واقعی تناقض دارند، 
البته باید بدانید که این وضعیت قرار نیست به این زودی ها تغییر کند. شاید 
عده ای به سراغ تان بیایند و از شما بخواهند کمتر سخت بگیرید و امروز 
را با آن ها به خوش گذرانی بروید. اگرچه آن ها قصد و نیت بدی ندارند، 

اما شما هم چنان مقاومت نشان خواهید داد.
  شهریور :

به نظر می رسد که نمی دانید گفت و گوهای امروزتان را تا 
کجا ادامه دهید. اگرچه دل تان می خواهد عمیقاً وارد بحث 
شوید، اما از طرفی دوست ندارید که اوضاع را در محل کار 
به آشوب بکشانید. متأسفانه امروز ممکن است یک گفت و گوی ساده به 

جاهایی بکشد که شما را از اهداف متعالی تان دور سازد. 
 مهر :

امروز به نظر می رســد که عقل و احساس تان با هم در 
 تناقض اند، اما قدرت احســاس تان آن قدر زیاد اســت
  که نمــی توانیــد آن را نادیده بگیرید. دوســت ندارید

 رویاهای تان را با دیگران در میان بگذارید، زیرا نمی دانید که اگر مورد 
پسند قرار گرفتند باید چه واکنشی نشان دهید. اگر فکر کنید که احساس 
رضایت کامل دست نیافتنی است می توانید به راحتی به زندگی تان ادامه 
دهید، اما اگر بدانید که می توانید این خشنودی را در همین اطراف تان پیدا 

کنید به سختی خواهید افتاد.
 آبان :

بدانیــد که امروز نباید همه ی احساســاتی را که دارید نزد 
دیگران آشــکار کنید، زیرا اگر به آن ها اجازه دهید که از 
درون تان آگاه شوند امنیت شما به خطر خواهد افتاد. امروز 
تمایل دارید که اگر قرار است حقیقتی را فاش کنید همه چیز را درباره آن 
بگویید، زیرا فکر می کنید که اگر فقط بخشی از آن را بگویید ممکن است 
پیام تان نادرســت برداشت شود. به شما توصیه می شود که کم و گزیده 

حرف بزنید و پیام تان را محدودتر کنید تا تأثیر بیشتری بگذارید.
    آذر :

دوست ندارید تعهدات تان شما را محدود کنند، اما اگر 
قولی بدهید حتماً به آن عمل خواهید کرد، به همین خاطر 
ممکن است امروز دعوتی را رد کنید تا به انجام وظایف 
تان بپردازید. از طرفی اگر دیگران سر سختی نشان دهند 
و با شما راه نیایند آزرده خاطر خواهید شد، زیرا شرایط حاضر باعث 

شده که نتوانید به انجام امور دلخواه تان بپردازید. 
   دی :

همکاران تان اکنون انتظارات زیادی از شما دارند، پس 
بهتر است بازی و تفریح را به وقت دیگری موکول کنید. 
شاید در نحوه ی پاسخ به آن ها دچار تردید شوید، زیرا 
به نظر می رسد که حرف دل شان و خواسته های شان را روراست به 
شما نمی گویند. هر کاری هم که بکنید به این رویه ادامه خواهند داد. به 
شما توصیه می شود که فعلًا به طور جدی به کارتان مشغول شوید تا 

بتوانید رویاهای تان را به واقعیت تبدیل کنید.
بهمن:

امروز نمی توانید خواسته های تان را به راحتی بیان کنید، 
زیرا فعلًا کس دیگری بر شــما تسلط یافته است. اگرچه 
کســی نمی تواند خلاقیت های شما را کور کند، اما به هر 
حال از این محدودیت ها خوش تان نمی آید. دوســت ندارید مثل یک 
زندانی باشید که وحشیانه در طلب آزادی است، اما بدانید که تنها کسی 
که می تواند بر قلب و احساس تان حکمرانی کند خودتان هستید. آزادی 

بیش از آن چه فکر می کنید به شما نزدیک است.
 اسفند : 

افق های تان را گســترش داده اید و اکنون به چیزهای 
بزرگ تری فکر می کنید، اما باید بدانید که اجازه ندارید 
تــا هر کجا که دل تان می خواهد تخیلات تان را پیش 
ببرید، زیرا کسان دیگری هم در زندگی تان هستند که از تصمیمات 
شما متأثر خواهند شد. فعلًا بهتر است بعضی از افکارتان را پنهان نگه 
دارید، شــاید تا چند روز آینده فرصت مناسبی پیش بیاید و بتوانید 
حرف تان را بزنید. اکنون به شــما توصیه می شود که فقط صبوری 

به خرج دهید.
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موتورسواران گرامی ! حمل اشیاء سنگین و نامتعارف باعث نامتعادل شدن موتورشارژی و بروز سوانح ناگوار می گردد

   بســیاری از افراد همه وقت خود را در 
فضای مجازی سپری می کنند اما با برخی 
راهکارها می توان استفاده از فضای مجازی 

را مدیریت کرد. 
    در طــول روز هزاران بار صفحه گوشــی 
خود را روشن می‌کنیم، نگاهی به ساعت می 
‌اندازیم یا کمی با ابزارهای گوشی سرگرم می 
شویم، اگر مشغول کار مهمی نباشیم این کار را 
تا جایی ادامه می‌دهیم که خسته شویم هرچند 
بسیاری از اوقات بلافاصله بعد از بستن صفحه 
گوشی دوباره یاد چیزی می‌افتیم و به سراغش 
می ‌رویم، این اتفاق بارها در طول روز می‌افتد 
و هر بار چندین دقیقه از وقت خود را این گونه 
تلف می‌کنیم یا برای کاری کوچک چند برابر 

وقت صرف می‌کنیم.
* انسان‌ها برده مَجازها می‌شوند

  تعداد بسیار زیادی از انسان‌ها هدف مشخصی 
در زندگی خود ندارند، نمی دانند در هفته ‌ها و 
سال ‌های آتی در زندگی خود به کجا خواهند 
 رســید، بی هدفی و بی ‌برنامگــی این افراد 
زمینه ‌ای عالی برای تحت کنترل قرار گرفتن به 

دست فضای مجازی است.
  در حــال حاضــر این دنیای بــی ‌پایان در 
دســترس تمام افراد قرار دارد، انسانی که راه 

خود را در زندگی مشــخص نکرده باشــد، 
به راحتی تحت تاثیر قــدرت و تنوع فضای 
مجازی قرار خواهد گرفت، در واقع انسان ‌ها 
برده مَجازها می‌ شوند، حتی کسانی که به ظاهر 
برنامه منظم و هدف مشخصی دارند هم مستعد 
این شرایط هستند، بسیاری از ما تجربه کرده ایم 
که با وجود برنامه و اهداف مشخص در زندگی 
باز هم ابزارهای الکترونیکی گوناگون از قبیل 
فضای مجــازی و تلویزیون ما را به بازی می 
‌گیرند یــا حداقل ما را از برنامه‌ هایمان عقب 

می ‌اندازند.
*  فضای مجــازی خطری بیخ گوش 

جوانان
  قشــر جوان و به خصوص دانشــجویان با 
استفاده نادرست فضای مجازی چندین برابر 
بیشتر آسیب می ‌بینند و این آسیب به نوبه خود 
باعث عقب افتادگی جامعه می ‌شــود، چراکه 
نیروی محرک و پیشرونده هر کشوری جوانان 
و دانشجویان آن کشور هستند.جوانان به دلیل 
استعداد و قابلیت تطابق و یادگیری بیشتر، به 
راحتی غرق ســرگرمی ‌های دنیای مجازی 
می شوند، تصور کنید دانشجویی که حتی در 
رشته‌ ای عالی تحصیل می ‌کند به جای حرکت 
مستمر به سوی قله ‌های علم، گرفتار گشت و 

گذار بیهوده در فضای مجازی است.
* چند قدم بــرای مدیریت زندگی در 

فضای مجازی
* کارهای مورد نیاز را یادداشت کنید

در اولین قدم فهرستی از کارهایی که در حال 
حاضر در فضای مجازی انجام می‌دهید تهیه 
کنید، اهــداف و دلایل خــود را از عضویت 
در گروه ‌ها یا کانال های مختلف بنویســید و 
مشخص کنید چقدر به گفتگو با افراد مختلف 
می پردازید و نوع این گفتگو چیست؟ گفتگوها 
می ‌توانند از نوع کاری، دوســتانه، ارتباط با 
اعضای خانواده وغیره باشــند. مشخص کنید 
چند ساعت بدون هیچ هدفی به گشت و گذار 
در فضای مجازی می پردازید، تعیین کنید هر 
کاری را در چــه مدت زمانی انجام می دهید، 
برای مثال شما دوســت دارید از اخبار روز 
مطلع باشید، ببینید چقدر زمان و با خواندن چه 

اخباری وقت خود را می ‌گذرانید.
* تهیه فهرستی از کارهایی ضروری 

در فضای مجازی
   احتمــالا با نگاه کردن به فهرســتی که تهیه 
کرده ‌اید به حال خود افسوس می خورید! اما 
اگر قصد دارید تمام فعالیت ‌های بیهوده خود را 
متوقف کنید صبر کنید! نیازهای واقعی شما در 

فضای مجازی با فعالیت ‌های بیهوده ترکیب 
شده است. در این شرایط نمی‌توانید به یکباره 
کشش خود به سمت فضای مجازی را کنترل 
کنید.ســعی کنید تمام کارهایی که واقعا نیاز 
دارید در فضای مجازی انجام دهید بنویسید، 
از لابــای فعالیت هایتان آنهایــی را که نیاز 
دارید  بیرون بکشید، اگر نیاز به موارد دیگری 
کــه تابحال انجام نداده ‌اید هم می ‌بینید به این 

فهرست اضافه کنید.
* ســاعات مشــخصی از روز را به 

فضای مجازی اختصاص دهید
  برنامه روزانه خود را مرور کنید و ببینید چه 
زمانی برای انجام کارهایتان در فضای مجازی 
مناسب است، شاید مجبور باشید در طول روز 
بعضی کارها را در ساعات خاصی انجام دهید، 
سعی کنید انجام باقی کارها را نیز به همان زمان 
انتقال دهید.در کل باید ساعات خاصی به سراغ 
فضای مجازی بروید و تمام طول روز سرگرم 

انجام کارهایتان در فضای مجازی نباشید.
* قبــل از ورود بــه فضــای مجازی  

لیست کارهایتان را چک کنید
  هربار قبل از روشن کردن اینترنت کارهایی 
را که باید انجام دهید با خود مرور کنید، شاید 
موقعیت شغلی بعضی ایجاب کند در تمام طول 
روز از فضای مجازی اســتفاده کنند، به این 
افراد پیشــنهاد می شود تا جایی که می‌توانند 

کارها را جمع کنند و یکجا، هر یک ســاعت 
یا نیم ساعت انجام دهند، اگر زمان بندی کردن 
فعالیت مجازی برای ایشان ممکن نیست هر بار 
قبل از رفتن به فضای مجازی مشخص کنند 
دقیقا چه کاری باید انجام دهند.معمولا بعد از 
ورود به فضای مجازی هرچند برای انجام دادن 
کاری مشخص، مطالب بسیاری شما را به سوی 
خود می ‌کشند، با برخوردن به هر چیزی غیر 
از کار مشــخصی که برای خود تعیین کردید، 
نگاهی به فهرست کارهایتان بیندازید، با نگاه 
کردن به فهرست تصمیم می گیرید آیا در همین 
زمان آن مطلب را مطالعه کنید یا آن کار را انجام 
دهید یا اینکه یادداشت کنید تا در زمان دیگری 

به آن برسید.

آهسته در فضای مجازی حرکت کنید
هرموقع کنترل خود را از دســت دادید آهسته 
حرکت کنید!،  اگر نتوانســتید کشــش ها و 
تمایلات خود را در زمان انجام دادن کارهایتان 
کنترل کنید و مــدام فعالیت های اضافه انجام 
دادید، کارهایتان را به آهســتگی انجام دهید، 
یعنــی موس را به آرامــی حرکت دهید تا به 
صفحه بعدی سایت منتقل شوید، برای رفتن 
 به یک پیوند یک ثانیه صبر کنید و ســرعت

 فعالیــت ‌های خود را پاییــن بیاورید، وقتی 
آهســته حرکت می کنید به مغز خود فرصت 
 تصمیم گیــری و فکر می دهیــد، با این کار 
می ‌توانید فعالیت ‌های اضافه را به مقدار زیادی 

کم کنید./ باشگاه خبرنگاران جوان 

اعتياد به فضاى مجازى را چگونه ترک كنيم؟ 

   
اینترنت وشبکه هاي اجتماعي نقش پررنگي در دنياي 
امروز دارند و نمي توان آن ها را ناديده گرفت. رشــد 
روزافزون این رسانه ها نگرانی هایی را در مورد تاثیرات 
منفی آنها ایجاد کرده است، خصوصاٌ اینترنت که امروزه 
بخش بزرگی از زندگی جوانان را به خود اختصاص داده 
است و باعث  تغيير دادن سبک زندگي به‌منظور صرف 
زمان بيشــتر در اينترنت، بی‌توجهی به‌سلامت خود، 
اجتناب از فعالیت‌های مهم زندگــي، بروز ارتباطات 
نامتعارف ودر معرض آســیب قــرار گرفتن هويت ، 

فرهنگ و ارزش هاي حاكم بر جامعه است. 
  تحقیقات نشــان می دهد علل جذب و گرایش نوجوانان 
و جوانــان به اینترنت قابلیت های جذاب اینترنت، پرکردن 
اوقات فراغت، فرار ازخــود و ناکامی های زندگی و عدم 
شــکل گیری هویت مطلوب در نوجوانان می باشد. ورود 
جوانان به فضاى دنیای مجازی تا به امروز، علی‌رغم تمام 

محاسن و مزایاى آن، یکسرى دغدغه‌ها و نگرانی‌هایی را بر 
خانواده‌ها تحمیل نموده است. موضوعی که در تمام جوامع 
موضوعیت داشــته و محدود به جامعه و یا اقلیتی خاص 
نمی‌شــود. به دلیل ویژگی‌های خاص فضای مجازی و نو 
بودن این پدیده، بسیاری از والدین فرصت، امکان و یا توان 
کافی برای شــناخت دقیق این فضا و کاربردهای آن را به 
دست نیاورده‌اند و عدم آشنایی مناسب آن‌ها با این فضا و در 
مقابل استفاده روزمره نوجوانان و جوانان و حتی کودکان از 
این فضا باعث شده است که یک فضای محرمانه و خصوصی 
در داخل خانه برای فرزندان ایجاد شود و آن‌ها بدون دغدغه 
و بدون احساس وجود ناظر بیرونی به سایت‌های مختلف 
در این فضا دسترســی یافته و بعضاً بــه دلیل ویژگی‌های 
سنی و شخصیتی و کنجکاوی‌های خود متأثر از فضاهای 
ناسالم موجود در اینترنت گردند.نوجوانان در اين محيط از 

آسیب‌پذیری بيشتري برخوردارند، به‌ویژه اين خطر در دوران 
شــکل‌گیری هويت آن‌ها پررنگ‌تر می‌شود. با امکانات و 
گزینه‌های فراواني که رسانه‌های عمومي، ازجمله اينترنت در 
اختیار جوانان می‌گذارند، آنان دائماً با محرک‌های جديد و 
انواع مختلف رفتار آشنا می‌شوند. نوجوان، به‌خصوص در 
دوران بلوغ که مرحله شــکل‌گیری هويت او است، همواره 
به دنبال کشــف ارزش‌ها و درونى کردن آن‌ها می‌باشــد، 
مواجه با اينترنت و حجم گســترده حیرت‌انگیز و گوناگون 
اطلاعات در این دوران و حضور در دنیاى مجازى، نوجوان 
را ناچار به جستجوی هویت خویش از طریق دنیای جدید 
می‌کند و بدین‌سان، ممکن است برخى و شاید تعداد زیادى 
از نوجوانــان راه را در اینترنت گم کنند و دوران هویت‌یابی 
خویش را بیش‌ازپیش با بحران سپرى کنند. از سوى دیگر، 
گاهى برخى از ویژگی‌های شخصیتى مانند سن، تحصیلات، 

محل ســکونت و حتى جنسیت در اینترنت از بین می‌رود؛ 
به‌عنوان نمونه، بسیارى از افرادى که در اتاق‌های چت مشغول 
گفتگو با یکدیگر می‌باشند، با مشخصاتى غیرواقعی ظاهرشده 
و از زبان شخصیتى دروغین که از خودساخته‌اند و آن را به 
مخاطب یا مخاطبان خود معرفى کرده‌اند، صحبت می‌کنند و 
بااین‌حال، همین شخصیت‌های ناشناس چه تأثیرات مختلفی 
بر یکدیگــر دارند. ازجمله نتایج بحران هویت نیز کمرنگ 
شدن علایق کاربران به وطن خویش است که نتایج خطرناکی 
چون خیانت به کشور و خودکم‌بینی و وابستگی فرهنگی و 

شخصیتی به کشورهای بیگانه را دربر خواهد داشت.
  این ویژگی اینترنت به‌زعــم برخی منجر به تحمیل آثار 
نگران‌کننــده‌ای بر هویت نوجوانان می‌کنــد زیرا آن‌ها در 
برخی مواقع مجبور هســتند در فضــای مجازی در قالب 
شخصیت‌های خیالی‌شان فروروند و نظیر آن‌ها رفتار کنند، 
پاسخ دهند، فکر کنند و حتی احساسات خود را بروز دهند؛ 
و زمانی که به زندگی واقعی خود برمی‌گردند خودشان باشند، 
این رفت‌وبرگشت به فضای مجازی زندگی یک شخصیت 

مطلوب و فضای واقعی زندگی شخصی ممکن است باعث به 
وجود آمدن هویت متعارض در زندگی نوجوان گردد. عمل 
بر اساس هر دو هویت به شکل همزمان کار بسیار دشواری 
است. رفت‌وبرگشــت بین هویت مجازی و هویت واقعی 
زمینه‌ای برای ایجاد اختلال هویتی و ناســازگاری هویتی 
است و افراد به شکل ناآگاهانه‌ای در این شرایط فشارهایی 

را تحمل می کنند.
  دیــن و اخلاق و فرهنگ ایرانــی در جامعه ایران همواره 
موضوعیت داشته و امری ریشــه‌دار می‌باشد خوشبختانه 
وجود ظرفیت‌های اســامی ایرانی در بعد ملی و جهانی، 
در کنار قابلیت‌های نرم‌افزاری و سخت‌افزاری کشور نوید 
مواجهــه مثبت در این زمینه را می‌دهد. آگاهی بخشــی و 
افزودن دانش همگانی به‌خصوص جوانان در مورد تأثیرات 
متقابل فناوری و ســبک زندگی علاوه بر حفظ ارزش‌های 
فرهنگ اسلامی و ایرانی در داخل، بستری را برای معرفی 
سبک زندگی بهتر و سالم بر اســاس ارزش‌های فرهنگ 

اسلامی و ایرانی در سطح ملی و بین‌المللی فراهم می‌نماید.

سبک زندگی و دنیای مجازی نوجوانان
سوده طالش شریفی

دبیرستان نمونه دولتی  نورالهدی

پشت پرده سهمیه‌های استخدامی آموزش و پرورش 

     آمــوزش و پرورش در خبرهــا و اطلاعیه‌های متعدد از افزایش 
چند برابری سهمیه استخدامی در سال 97 خبر می‌دهد، در حالی 
که برخلاف این جنجال تبلیغاتی، عدم آینده‌نگری در تعیین دقیق 
سهمیه‌ها و رشــته‌ها حکایت از جفای بزرگی در حق دانش‌آموزان 

استان دارد.
   به گزارش فارس ، قانون برنامه ششــم در جــدول 12 ماده 66 بر این 
نکته مهم تاکید دارد که تا پایان برنامه یعنی در سال 1400 باید 50 درصد 
دانش‌آموزان در مراکز فنی و حرفه‌ای درس بخوانند، در همین قانون آمده 
است دانشگاه‌های کشــور نیز مکلف شده‌اند 30 درصد سهمیه خود را به 
رشته‌های فنی اختصاص بدهند. در همین رابطه، مقام معظم رهبری نیز با 
دقت نظر و جامع‌نگری، بر ضرورت افزایش آموزش‌های فنی و حرفه‌ای 
تاکید فرموده‌اند و این دیدگاه، نقشه راه را برای آموزش و پرورش کشور به 
درستی تبیین نموده است.از طرفی دیگر نظام 3-3-6 آموزشی یک پایه 
را به فنی و حرفه‌ای اضافه کرده است، لذا برابر برخی آمارهای آموزش و 
پرورش اســتان هرمزگان، اضافه شدن این پایه مستلزم ایجاد حدود 500 
کلاس به فنی و حرفه‌ای اســت.اما با همه این موارد از تاکید برنامه ششم 
گرفته تا منویات مقام معظم رهبری در خصوص توســعه فنی و حرفه‌ای، 
در سهمیه 760 نفری استخدامی آموزش و پرورش هرمزگان، رقمی حدود 
۷۰ نفر به فنی و حرفه‌ای اختصاص دارد، یعنی عددی کمتر از 10 درصد.با 
همین نگاه به خوبی می‌توان دریافت که آموزش و پرورش هرمزگان بی‌اعتنا 
به برنامه ششم توسعه و با نادیده گرفتن تاکید مقام معظم رهبری در توجه 
به آموزش‌های فنی و حرفه‌ای و تامین نیروی انســانی ویژه توسعه بنادر 
جنوب کشور و همچنین این‌که معظم له نیروی دریایی را نیروی راهبردی 
معرفی فرموده‌اند، فقط دو نفر! سهمیه برای رشته‌های علوم و فنون دریایی 
در نظر گرفته اســت. با توجه به جایگاه صنعت حمل و نقل در شــاهراه 
اقتصادی ایران) اســتان استراتژیک هرمزگان( و برخورداری این استان از 
همه بخش‌های این صنعت )هوایی، دریایی، زمینی و ریلی( به عنوان اولین 
استان کشور موفق به تاسیس رشته حمل و نقل گردید، مزیتی که هیچ کدام 
از اســتان‌های کشور از آن بهره‌مند نیستند، اما در استخدام‌های آموزش و 
پرورش یک سهمیه هم به این رشته اختصاص نیافته است.در بحث ایجاد 
و توسعه صنایع شیمیایی نیز با توجه به قانون برنامه ششم توسعه و توسعه 
سواحل مکران در استان هرمزگان و انتقال صنایع پتروشیمی به این منطقه، 

نیروی انسانی آن کجاست؟ چه میزان با برنامه در تربیت نیروی انسانی مورد 
نیاز این بخش حرکت کرده‌ایم؟

وقتی توجه‌ای به تربیت نیروی انسانی در این بخش نداریم آیا فردا پذیرفته 
است که منتقد جذب افراد غیربومی باشیم؟

  عدالت در این سهمیه‌بندی استخدامی نیز واژه‌ای غریب است، مستندات هم 
گویای این است که سهمیه شهرستان پارسیان در این استخدام‌ها صفر است.

درحالی که صنایع انرژی بر در این منطقه در حال شکل‌گیری هستند چرا 
برای تامین نیروی انسانی آن چاره‌ای اندیشده نشده تا جایی که اعتراض و 
شکایت مردم از آموزش و پرورش را در پی داشته است.در حالی که درس 
کار و فناوری که درسی جدید است و استان حتی یک نفر لیسانس در این 
رشــته ندارد، در کل فقط سه ســهمیه در این استخدام‌ها دارد، برای رشته 
کامپیوتر که در کشــور در حال جمع‌آوری است 12 نفر سهمیه اختصاص 
داده شده است.ضمن این که درس کار و فناوری دبیر می‌خواهد نه هنرآموز، 
اما به این اصل توجهی نشــده است.در واقع به جای رشته‌های مورد نیاز، 
رشته‌های مازاد بر نیاز را در سهمیه‌ها گنجانده‌اند، با چه هدفی؟ با چه منطق 

و برنامه‌ای؟ با کدام پشتوانه کارشناسی و آینده‌نگری؟ 
  به عبارت دیگر وقتی در شهرستانی در درسی ضریب اشتغال کمتر از یک 
باشد استخدام نیروی انسانی در آن رشته در کجای عدالت آموزشی است؟!
در حالی که در برخی از مناطق با ضریب اشــتغال بالای یک، در رشته‌ای 
هیچ استخدامی در آن رشته وجود ندارد.همچنین با توجه به دفترچه آزمون 
استخدامی متوجه می‌شــویم در شهرستان بستک و جناح که کمتر از 10 
درصد جمعیت دانش‌آموزی آن فنی هستند 20 درصد سهمیه استخدامی 
فنی و حرفه‌ای دارد و در شهرستان میناب که حدود ۱۵درصد دانش‌آموزان 
فنی و حرفه‌ای دارد فقط 9 درصد ســهمیه منظور شده است.نکته بسیار 
مهم دیگر این که امسال سال اســتقرار پایه دوازدهم است، افزایش میزان 
سهمیه‌های استخدامی آموزش و پرورش منحصر به استان هرمزگان نیست 
و در کل کشور این افزایش را شاهد هستیم.پس هرمزگان دستاورد منحصر 
به فردی نداشته است که ادعا می‌شود، اگر مدعی سه برابر شدن سهمیه‌های 
استخدامی هستیم باید نسبت گرفته شود که سهمیه استان هرمزگان در سال 
جاری و سال گذشته به نسبت استان‌های کشور چقدر بوده است، ضمن این 
که با نگاهی دقیق به دفترچه، عدد ســهمیه واقعی هرمزگان نه 760 نفر که 
745 نفراست.واقعیت موجود این است که افزایش میزان سهمیه اختصاص 
یافته به استان هرمزگان نه به دلیل پیگری و هنر مدیریتی که به دلیل عدم 
جذب سهمیه ســنوات قبل است که خود به خود به سال بعد یعنی امسال 
اضافه شده اســت.در همین رابطه با توجه به استقرار پایه دوازدهم در کل 
کشور میزان سهمیه متوسطه به ابتدایی 70 به 30 درصد است در حالی که 
در هرمزگان این نسبت حدود 57 به 43 درصد است که قطعا در آینده‌ای 
نزدیک به بحرانی جدی تبدیل خواهد شد.با این توضیحات می‌توان نتیجه 
گرفت که آموزش و پرورش هرمزگان، با عبور از برنامه و فقدان کارشناسی 
دقیق در تعیین ســهمیه‌های استخدامی، علاوه بر نقض قانون برنامه ششم، 
جفای بزرگی در حق دانش‌آموزان استان روا داشته است که آثار سوء آن بر 

پیکره نظام تعلیم و تربیت سنگینی می‌کند.
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  سرپرست اداره کل میراث فرهنگی هرمزگان گفت: 
50 اثر ارزشمند در غرب هرمزگان در فهرست آثار 

ملی ثبت می شود.
   به گزارش روابط عمومی اداره کل میراث فرهنگی، 
صنایع دستی و گردشگری هرمزگان، اشکان مختاری 
با بیان این مطلب افزود: به دلیل شــرایط خاص زمین 
شناســی و نمونه های نادری از میراث طبیعی که در 
هرمزگان قرار گرفته است و با توجه وسعت استان و 
عدم امکان پوشش سراسری، پژوهش ها در سه حوزه 
مركزي، شرقي و غربي تقسيم بندي و برنامه ريزي شد 
که در قدم نخست حوزه غربی استان در حال  پژوهش 
و مطالعه قرار گرفت که تاكنون بيش از ٥٠ اثر ارزشمند 
قابل ثبت در فهرست موقت ميراث ناملموس و طبيعي 
استان قرار گرفته است. وی افزود: براساس اولويت و 

بودجــه، پرونده هاي این 50 اثر تهيه و جهت ثبت در 
فهرست آثار ملي معرفي خواهند شد.مختاری با بیان 
اینکه پژوهش سيستماتكي و گســترده در نواحي و 
مركزي در دســتوركار این اداره كل قرار دارد، افزود: 
شهرستانهای بندرلنگه، بســتک و پارسیان در حوزه 
غربی مورد مطالعه قرار گرفته اند.مختاری تاکید کرد: 
بی شــک آثار ارزشــمند ملموس که به راحتی قابل 
شناسایی و درک هســتند را یک دانش پنهان بوجود 
آورده و شاخصي که این آثار را از یکدیگر متمایز می 
سازد، فرهنگِ پدیدآورنده آن اثر است كه در واقع به آن 
جان بخشیده است، بنابراین مطالعات فرهنگی و طبیعی 
از جمله مطالعات بنیادی و تامین کننده زیرساختهای 
اجتماعی بــرای حفاظت از داشــته های ملموس و 

ناملموس آن جامعه است.

 ثبت 50 اثر ارزشمند غرب هرمزگان
 در فهرست آثار ملی

  شهرستان بشاگرد واقع در جنوب شرقی هرمزگان با 
جمعیتی بیش از 40 هزار نفر یکی از اصلی‌ترین مناطق 
تولید محصولات ارگانیک کشور به شمار می‌رود، این 
شهرستان شامل 180 روستا می‌باشد که شغل اکثر 

مردم آن کشاورزی و دامداری است.
  به گزارش فارس، رئیس تعاونی محصول سالم عالی بشاگرد، با 
اشاره به بی‌توجهی مسؤولان به سیر بشاگرد گفت: سیر بشاگرد 
با پیگیری‌های مکرر ثبت ملی شده و با وجود توافقات انجام 
شده با شرکت سرس آلمان جهت صادر کردن این محصول با 
قیمت مناسب، با عدم موافقت جهاد کشاورزی استان بدون هیچ 

گونه دلیلی روبه رو شده‌ایم.
*سیر، طلای سرخ بشاگرد

 در سال‌های اخیر سیر به عنوان یکی از اصلی‌ترین محصولات 
کشاورزی این منطقه به شــمار می‌رود که به واسطه ارگانیک 
بودن و رنگ قرمز آن شــهرت فراوانی در ســطح کشــور و 
بین‌الملل به دست آورده اســت. سیر سرخ بشاگرد به واسطه 
کود صددرصد طبیعی که کشاورزان از احشام و دام‌های خود 
تهیه کرده و مورد استفاده قرار می‌دهند و خاک منحصر به فرد 
این منطقه کاملا ارگانیک بوده و تبدیل به یکی از برندهای این 

شهرستان شده است.
 نبود زیرساخت‌های لازم جهت تسهیل عرضه مواد کشاورزی 
مانند جاده، سردخانه و صنایع بسته‌بندی تبدیل به اصلی‌ترین 
مشکلات کشاورزان این منطقه شده که اشتیاق به تولید را در 

میان روستانشینان بشاگردی به شدت پایین آورده است.
*صنایع تبدیلی حلقه مفقوده صنعت کشــاورزی 

بشاگرد
  با توجه به عدم آشــنایی روستانشینان با مسائل بازاریابی و 
هجوم دلالان و سؤاســتفاده از زحمات کشاورزان نیاز است 
سازمان‌های دولتی نظیر جهاد کشاورزی، با برگزاری کلاس‌های 
مشــتری‌یابی، اصلی‌ترین دغدغه مردم یعنی فروش را تسهیل 
کنند.   نبود راه ارتباطی مناسب هم از دیگر مسائل کشاورزان 
بوده که حمل محصولات تولید شده و انتقال کود را به زمین‌های 
کشاورزی بسیار دشوار کرده و به همین جهت تولید را به میزان 
چشــمگیری کاهش داده است.حضور سرمایه گذاران بومی و 
ایجاد شــرکت‌های فراوری و صادرات محصولات کشاورزی 
بشاگرد نقطه قوتی برای پیشرفت صنعت کشت در این شهرستان 
کمتر توسعه یافته است که در صورت حمایت مسؤولان می‌تواند 

باعث ایجاد اشتغال پایدار در روستاها شود.
*ثبت ملی سیر بشاگرد

   عباس حبیب‌زاده، در گفت‌وگو با خبرنگار فارس، با اشاره به 
مرغوبیت بالای سیر شهرستان بشاگرد، اظهار کرد: این شرکت 
تعاونی با هدف حمایت از کشاورزان این منطقه در سال 1391 
تشکیل شد و در همان سال نمونه سیر بشاگرد برای انجام برخی 
از آزمایش‌ها و کسب استانداردهای لازم به کشورهای روسیه 
و آلمان ارسال شــد. وی افزود: از اوایل سال 95 این تعاونی 
با همکاری جهادکشاورزی شهرستان پس از معرفی به استان 
پیگیر مسئله ثبت ملی سیر از سازمان جهادکشاورزی و اداره 
صنعت معدن تجارت هرمزگان شد که پس از پیگیری‌های لازم 
در داخل و خارج از کشور موفق شدیم سیر بشاگرد را مانند انبه 
میناب، پرتقال دهکن و نارنگی سیاهو ثبت ملی کنیم.  رئیس 
تعاونی محصول سالم عالی بشاگرد،گفت: این تعاونی در سال 
1391 در راستای سیاست‌های وزارت جهادکشاورزی وقت، 
با تبلیغ و ترویج کشت این محصول ارگانیک در بین کشاورزان 

بشاگردی حدود ۴۵تن سیر را از بومیان خریداری کرده است.
*وقتی مسؤولان کاسه داغ‌تر از آش می‌شوند

  وی در ادامه به بیان مشکلات این تعاونی پرداخت و تصریح 
کرد: طبق توافقات انجام شده با شرکت سرس آلمان که نمایندگی 
محصولات ارگانیک در دنیا را دارد با انجام آزمایش‌های لازم 

از آب و خاک بشاگرد تصمیم بر انعقاد یک تفاهم نامه سه جانبه 
بین این تعاونی، شرکت سرس آلمان و جهاد کشاورزی هرمزگان 
گرفته شد که متأسفانه مسؤولان استانی بدون هیچ دلیل از آن 
امتناع کردند.  عضو شورای بخش گوهران شهرستان بشاگرد، 
افزود: بنا شده بود شرکت سرس آلمان برای هر کیلو سیر مبلغ 
پنج تا هشــت دلار پرداخت کند که با توجه به رونق صادرات 
در این شهرستان، موقعیت مناسبی برای کاهش نرخ بیکاری و 
سوق دادن جوانان به شغل پدری یعنی همان کشاورزی بود اما 
متأسفانه پس از گذشت سال‌ها هنوز دلیل عدم موافقت جهاد 
کشــاورزی هرمزگان اعلام نشده است.  حبیب‌زاده با اشاره به 
عدم همکاری مســؤولان جهاد کشــاورزی استان هرمزگان، 
گفت: در ســال 1392 و در سایه بی‌توجهی مسؤولان میزان 
40 تن سیر خریداری شده از کشــاورزان که در انبار ذخیره 
شده بود توسط زلزله از بین رفت و بیش از 80 میلیون تومان 
خسارت به ما وارد شد که از هیچ کدام از سازمان‌های ذیربط 
به خصوص جهاد کشــاورزی با توجه به بررسی‌های لازم از 

سوی کارشناسان استانی و کشوری مساعدتی صورت نگرفت.
*حمایت از تعاونی‌ها در جهت ایجاد اشتغال پایدار 

در روستا
  وی ادامه داد: با حمایت مسؤولان از این‌گونه تعاونی‌ها می‌توان 
تمام کشاورزان را ســهام دار کرد و با ایجاد زیر ساخت‌های 
لازم جهت تولید، توزیع، بســته‌بندی و صادرات زمینه اشتغال 
پایدار در روســتاها را به وجود آورد.رئیس تعاونی محصول 
سالم عالی بشــاگرد با بیان این که سیر ارگانیک بشاگرد فقط 
مختص همین منطقه بوده، یادآور شد: یکی از مهم‌ترین مزایای 
این گونه تعاونی‌ها حمایت کشاورزان با جلوگیری از سؤاستفاده 
دلالان است که زحمت سالانه آن‌ها را با قیمت ناچیز خریداری 

می‌کنند.
*ارزش محصــولات ارگانیــک در دنیــا غیرقابل 

توصیف است
  حبیب‌زاده اظهار کــرد: ارزش محصولات ارگانیک در دنیا 
غیرقابل تصور اســت و قیمت این‌گونه محصولات در اروپا 
چندین برابر نمونه غیر ارگانیک آن است اما با این تفاسیر سیر 
از کشاورزان بشــاگردی کیلویی فقط 4هزار تومان خریداری 
می‌شود.  وی عدم پوشــش بیمه از محصول سیر را به عنوان 
دیگر مشکلات کشاورزان دانست و گفت: از کشاورزان انتظار 
می‌رود در جهت ایجاد اشتغال با قوت به راه خود ادامه داده و در 
صورت مواجهه با دلالان، مراتب را به جهاد و صنف کشاورزی 
اطلاع دهند تا بتوانیم نام بشــاگرد را در سطح بین‌المللی بالا 
ببریم.  این عضو شــورای بخش گوهران، ایجاد تفاهم‌نامه با 
صندوق کارآفرینی امید و جهاد کشــاورزی جهت پرداخت 
تسهیلات به 20 کشــاورز را از دیگر فعالیت‌های این تعاونی 
عنوان کرد.حبیب‌زاده در پایان خاطر نشــان کرد: امید اســت 
مسؤولان مربوطه تسهیلات با سود پایین و به شکل زنجیره‌ای 
دراختیار کشاورزان قرار دهند چرا که در بشاگرد به علت نبود 
ثبت اســناد اکثر مردم وثیقه ندارنــد و کارمند هم به اندازه‌ای 
نیست که جوابگویی ضمانت شود و همچنین در مکان‌هایی که 
زمینه‌هایی مستعد برای کشاورزی وجود دارد با احداث آب بند 

و سد در جهت رونق کشاورزی کمک کنند.

کشاورزان بشاگردی اندر خم بی‌توجهی مسئولان

اروپا به دنبال طلای سرخ بشاگرد و کار شکنی‌های مسئولان
   شــهرداری منطقه دو بندرعباس در نظر دارد تعدادی ماشین آلات به شرح جدول ذیل را از طریق 
مناقصه عمومی از آژانس  ها و شرکت های خدماتی سطح  شهر که دارای مجوزات قانونی از اتحادیه 
مربوطه باشند اجاره نماید، لذا متقاضيان واجدالشرايط مي توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر و دريافت اسناد مربوطه 
حداكثر ظرف مدت7 روزکاری از تاریخ نشــر آگهی به آدرس : بندرعباس، بلوار جمهوری اسلامی روبروی بیمارستان  

شهید محمدی شهرداری منطقه دو، اداره حقوقی و امور قراردادها مراجعه نمايند . 
) فروش اسناد ازتاریخ 97/3/20 لغایت 97/3/29(

1-شــهرداری در رد یا قبول یک و یا کلیه پیشنهادها مختار است . 2-چنانچه برندگان مناقصه از انعقاد قرارداد خودداری 
نمایند به ترتيب اولويت سپرده شرکت در مناقصه آنها به نفع صندوق شهرداري ضبط خواهد شد.3- آخرین مهلت جهت 
ارائه پیشنهادها پایان وقت اداری روز شنبه مورخ 97/4/2 و تاریخ بازگشایی پاکات پیشنهادی ساعت 12:00 روز یکشنبه 
97/4/3 در محل شهرداری منطقه دو می باشد.4-حضور پیشنهاد دهندگان یا نمایندگان قانونی آنها در روز بازگشایی 
پاکات مجاز می باشد .بدیهی است عدم حضور مانع از تصمیم گیری کمیسیون نمی باشد .5- بهای پیشنهادی باید از حیث 
مبلغ مشــخص، معین و بدون ابهام بوده و در پاکات لاک و مهر شده تسلیم شود .6-برنده مناقصه مکلف است ده درصد 
مبلغ کل قرارداد را به عنوان ضمانت حسن انجام کار در موعد مقرر به شهرداری تودیع نماید .7- شرکت درمناقصه  و ارائه 

پیشنهاد به منزله قبول شرط و تکالیف شهردای موضوع ماده 10 آئین نامه مالی شهرداری می باشد .
8- در صورت تاخیر یا عدم حضور به ازاء هر ساعت تاخیر بسته به نوع ماشین  معادل مبلغ یک ساعت کارکرد ماشین مورد 
نظر از مطالبات موجر کسر می گردد و به ازاء هر روز غیبت معادل سه روز کارکرد از مطالبات موجر کسر می گردد . 9- مبغ 
پیش پرداخت در قبال ارائه ضمانت نامه بانکی معتبر تا سقف حداکثر 25 درصد با تائید شهرداری منطقه دو قابل پرداخت 
می باشد .10- هزینه نشر آگهی از برنده مناقصه دریافت می گردد.11-میزان سپرده شرکت در مناقصه به مبلغ تعیین شده 
در جدول ذیل به صورت واریز نقدی به حساب  شماره 0108739887003 سپرده شهرداری در بانک ملی یا ضمانت نامه 
معتبر بانکی دارای حداقل سه ماه اعتبار می باشد )چک تضمین شده بانکی یا اسناد مطالبات قابل قبول کمیسیون نمیباشد( 
12- این آگهی برابر آئین نامه معاملات جدید شهرداری تهران و تسری به مراکز استانها صرفاً یک نوبت منتشر می شود. 
13- سایر جزئیات و مشخصات در اسناد مناقصه قید گردیده است. 14- جهت خرید اسناد مناقصه مبلغ 500/000 ریال 
به شماره حساب 0108246511001 بانک ملی واریز گردد . 15- سایر شرایط و مشخصات در اسناد مناقصه مندرج و 

متقاضیان باید یک نسخه از آن را دریافت و با قید قبولی و امضاء، به پیشنهاد خود ضمیمه و تسلیم نمایند .

آگهی مناقصه عمومی

ردیف

1

عنوان

به کارگیری ماشین آلات 
جهت کارهای عمرانی 
و خدماتی درمنطقه دو 

شهرداری

تعداد
6 دستگاه
3 دستگاه
7 دستگاه
3 دستگاه
1 دستگاه
2 دستگاه
1 دستگاه
2 دستگاه
1 دستگاه

نوع ماشین و تعداد
1- کامیون ده چرخ
2-نیسان کمپرسی
3-خاور دستگاه
4- مینی لودر

5-لودر کوچک
6- لودر بزرگ
7-بیل بکهو 1

8- کامیون تک 2
9-بیل مکانیکی 1

مبلغ سپرده  شرکت درمناقصه

180/000/000

مدت انجام کار

9 ماه

  اگرچــه صنــدوق بیمــه محصولات 
کشاورزان  مشکلات  می‌تواند  کشاورزی 
در مراحل کشــت، تولید و برداشــت 
بلایای طبیعی  وقوع  از  ناشی  محصولات 
غیرمترقبه در کشور را به حداقل برساند، 
اما صندوق بیمه محصولات در سال‌های 
اخیر به سبب عملکرد ضعیف پاسخگوی 

نیاز کشاورزان نبود. 
  به گزارش باشــگاه خبرنگاران جوان، پس 
از تصویب قانون بیمه محصولات کشــاورزی 
صندوق بیمــه به عنوان یکــی از روش‌های 
نوین مقابله با خطرات فعالیت‌های کشاورزی 
و ابزار حمایتی بر تمامی زیربخش‌ها کار خود 
را آغاز کرد.اگرچه صندوق بیمه محصولات در 
بخش کشاورزی می‌تواند مشکلات کشاورزان 
در مراحل کشت، تولید و برداشت محصولات 
ناشی از خشکسالی‌های اخیر و وقوع بلایای 
طبیعی غیرمترقبه در کشور را به حداقل برساند، 
اما صنــدوق بیمه محصولات در ســال‌های 
اخیر به سبب عملکرد ضعیف پاسخگوی نیاز 
کشــاورزان نبود.البته ناگفته نماند که بسیاری 
از مســئولان ذیربط بر این باورند که به سبب 
عملکرد ضعیــف صندوق بیمــه محصولات 
کشاورزی، کشاورزان و دامداران تمایلی به بیمه 
ندارند همان گونه که بر اساس آخرین برآوردها 
از سرمازدگی اخیر و خسارات گسترده‌ای که 
به بخش اعظمی از باغات وارد شد تنها 20 تا 
30 درصد باغات کل کشور بیمه هستند که به 
این امر انتقاداتی وارد اســت چرا که از دولت 
تدبیر انتظار می‌رود بــا عنایت به فرامین مقام 
معظم رهبری در ســال حمایت از تولید داخل 

توجــه ویژه‌ای به بخش کشــاورزی که نقش 
مهمی در اقتصاد کشور داراست به عمل آورند. 
بر این اساس گفتگویی با مسئولان ذیربط انجام 
داده‌ایم تا از آخرین وضعیت بیمه باغات کشور 

باخبر شویم.
مجتبی شــادلو نایب رئیس اتحادیه باغداران 
اســتان تهران در گفت‌وگو بــا خبرنگار گروه 
اقتصادی باشگاه خبرنگاران جوان، با اشاره به 
اینکه صندوق بیمه محصولات کشاورزی باید 
به عنوان یکی از ابزارهای حمایتی از کشاورزان 
در شرایط خاص باشد، اظهار کرد: با توجه به 
آنکه تولیــد در زیربخش‌های مختلف زراعی 
باغــی در محیط باز با ریســک بالا صورت 
می‌گیرد که امکان مراقبت از سرمازدگی شدید، 
طوفان و ســایر حوادث وجود ندارد بنابراین 
صندوق بیمه محصولات کشاورزی در شرایطی 
که در چارچوب وظایف خود عمل کند از آن 
می‌تواند به عنــوان یک فرصت یاد کرد.وی با 
اشــاره به اینکه انتظارات کشاورزان در بحث 
برآورد  بیمه محصولات کشــاورزی  صندوق 
نشده اســت، افزود: در سال‌های اخیر صندوق 
بیمه محصولات کشاورزی پاسخگوی غرامت 
کشاورزان و در مقابل خسارت‌های وارده نبوده 
است که از این رو از دست اندرکاران و متولیان 
این صندوق انتظار مــی‌رود توجه ویژه‌ای به 
این امور داشته باشند و این در حالی است که 
مسئولان صندوق بیمه عملکرد ضعیف خود را 
ناشــی از بی‌توجهی یا بدهکاری دولت به این 

صندوق یاد می‌کند.
  به گفته شادلو با توجه به آنکه هیچ‌گونه اهرم 
حمایتی و جانب احتیاط در بخش کشاورزی 
وجود ندارد همیشه کشاورزان متضرر این امر 

هستند که انتظار می‌رود نگاه دولت به صندوق 
بیمه حمایتی باشد تا در صورت وقوع شرایط 
غیرمترقبه شاهد زیان انباشته کشاورزان نباشیم.

این مقام مســئول ادامه داد: سرما زدگی اخیر 
به قدری شــدید و طولانی مدت بود که تمامی 
زحمــات باغداران از بین رفت و این در حالی 
است که به سبب عملکرد ضعیف صندوق بیمه 

در ســال‌های اخیر تعداد محدودی از باغات 
تحت پوشــش بیمه محصولات کشــاورزی 

هستند.
  وی با اشاره به اینکه غرامت پرداختی از سوی 
صندوق بیمه محصولات جوابگوی خســارت 
وارده نیســت، افزود: این در حالی اســت که 
بسیاری از باغات از این حداقل بیمه برخوردار 
نیستند که این امر معضل جدی به شمار می‌رود 
که از مسئولان صندوق بیمه، نمایندگان دولت 
و کشــاورزان انتظار می‌رود که این مباحث را 

دنبال کنند چرا که همیشــه مسئولان صندوق 
بیمه با اظهاراتی مبنی بر کمبود اعتبار دارند که 

این امر فایده‌ای به حال کشاورزان ندارد.
  نایب رئیس اتحادیه باغداران اســتان تهران 
در پایان تصریح کرد: بــا اصلاح آیین نامه‌ها 
انتظار می‌رود که مسائل و مشکلات پیش روی 
کشاورزان ناشــی از عملکرد ضعیف صندوق 
بیمه مرتفع گردد به طوری که در صورت قصور 
دولت یا صندوق بیمه وضعیت روشن شود چرا 
که بحث بیمه محصولات برای کشاورزان قابل 

قبول نیست.
* بی‌اعتمــاد کشــاورزان به صندوق 

بیمه محصولات کشاورزی
  محمدرضا شعبانی مدیرعامل اتحادیه باغداران 
استان مازندران در گفت‌وگو با خبرنگار گروه 
اقتصادی باشگاه خبرنگاران جوان، گفت: پس 
از وقوع خسارت در کوتاه مدت بهترین اعتبار 
و اعتمادی اســت که کشــاورزان می‌توانند به 
صندوق بیمه محصولات کشــاورزی داشــته 
باشند و این در حالی است که برخی از بیمه‌ها 
به گونه‌ای عمل می‌کنند که کشاورز برای گرفتن 
غرامت خود مدت‌ها زمــان نیاز دارند که این 
امر قابل صرفه نیســت.وی افزود: با توجه به 
مشکلات پیش روی کشــاورزان از عملکرد 
ضعیف صنــدوق بیمه تولید کننــدگان اعتماد 
خود را به بیمه محصولات کشاورزی از دست 
داده‌اند در حالی که صنعت بیمه به عنوان یک 
کار زیربنایی می‌تواند تأثیر به سزایی در احیای 

کشاورزی داشته باشد.
  شــعبانی با بیــان اینکــه کشــاورزان در 
زیربخش‌های مختلف کشــاورزی از صندوق 
بیمه محصولات محروم هستند، گفت: بنابراین 

فعالیت صندوق بیمه باید به گونه‌ای باشــد که 
کشــاورزان برای دریافت غرامت خود وقت 
زیادی را نگذارند تا نســبت به بیمه باغات و 

اراضی خود دلسرد شوند.
  این مقام مســئول ادامه داد: آخرین شنیده‌ها 
حاکی از آن اســت کــه 20 تــا 30 درصد 
باغات کل کشــور تحت پوشش صندوق بیمه 
محصولات کشــاورزی هســتند در حالی که 
بنــده به این واقعیت نرســیده‌ام و فکر می‌کنم 
این میزان باغات تحت پوشــش بیمه کمتر از 
این میزان باشــد.مدیرعامل اتحادیه باغداران 
استان مازندران در پاســخ به این سوال که با 
وجود تمامی مشکلات در بخش صندوق بیمه 
بودجه صندوق  کاهش  کشاورزی  محصولات 
در ســال جاری می‌تواند در مشکلات بیش از 
پیش این صندوق دامن بزند، بیان کرد: عملکرد 
بیمه محصولات کشــاورزی  ضعیف صندوق 
منجر به کاهش اعتبارات بودجه در ســال 97 

شد چرا که سرمایه گذاری دولت در بخش بیمه 
بیشــتر صرف هزینه‌های جاری می‌شود که به 
همین خاطر اعتماد کشاورزان از بین رفته است.
وی با انتقاد از ارتقا نیافتن ســطح بیمه باغات 
و اراضی کشاورزی گفت: هم اکنون خسارت 
قابل توجهی ناشی از سرمازدگی اخیر به بخش 
باغبانی وارد شده که جبران این خسارت بسیار 
دشــوار اســت چرا که صندوق بیمه به سبب 
عملکرد ضعیف نتوانسته اعتمادسازی مناسبی 

در بین جامعه کشاورزی داشته باشد.
  شعبانی با بیان اینکه کشاورزان برای دریافت 
غرامت خود بــه ماه‌ها زمان نیاز دارند، افزود: 
روش کنونی بیمه غلط اســت چرا که صندوق 
بیمه برای پرداخت غرامت کشاورزان به دنبال 
بهانه‌ای اســت تا پول آنها را پرداخت نکند که 
با وجود متضرر شــدن کشاورزان در طول این 
سال‌ها انتظار می‌رود جایگزین مناسبی در این 

بخش به کار گرفته شود.

,,
با توجه به مشــکلات پیش روی 
کشــاورزان از عملکــرد ضعیف 
صنــدوق بیمه تولیــد کنندگان 
اعتماد خود را به بیمه محصولات 
کشاورزی از دســت داده‌اند در 
حالی که صنعــت بیمه به عنوان 
یک کار زیربنایی می‌تواند تأثیر 
به ســزایی در احیای کشــاورزی 

داشته باشد

  معاون مسکن وزارت راه و شهرسازی گفت: افزایش 
قیمت مسکن در ماه های گذشته به دلیل تلاطم و 
نوسانات بازارهای موازی مسکن بود و با ثبات در این 
بازارها دیگر شاهد افزایش قیمت مسکن نخواهیم 

بود. 
   به گزارش جام جم آنلایــن، حامد مظاهریان در 
گفت وگو با مهر با رد ادعای برخی کارشناســان که 
افزایش قیمت مســکن در ماه های اخیر را به دلیل 
سیاست های شهرسازی آخوندی مبنی بر ممنوعیت 
فروش تراکم عنوان کرده اند اظهار داشــت: ارتباط 
چندانی میــان این دو موضوع در تهران وجود ندارد؛ 
در تمام سال های گذشته فروش تراکم آزاد بود و تنها 
در یک سال گذشته تراکم فروشی کاهش یافت که آن 
هم به دلیل کمبود تقاضای پروانه بود بنابراین با مقایسه 
حجم تقاضای پروانه ساختمانی در یک سال با تعداد 
واحدهای مسکونی موجود و همچنین تعداد واحدهای 
معامله شده در هر سال می بینیم که کاهش ساخت و 

سازها اثرگذاری قابل توجهی بر قیمت مسکن ندارد.
وی در پاسخ به این پرسش که چرا پیش بینی وزارت 

راه و شهرسازی مبنی بر اینکه افزایش قیمت مسکن 
در ســال ۹۷ معادل تورم عمومی خواهد بود، محقق 
نشد و آیا این وزارتخانه به عنوان سیاست گذار کلان 
بخش مســکن امکان پیش بینی وقوع این رویداد را 
نداشت؟ گفت: ما همواره اعلام می کردیم در صورتی 
که بازارهای موازی مسکن دچار تلاطم نشود، افزایش 
قیمت ها در بخش مســکن حــول و حوش تورم 
عمومی خواهد بود همیشه وقوع این پیش بینی تغییر 
نرخ مســکن مبنی ثبات در بازارهای موازی مسکن 
مشروط بود و کارشناسان اقتصادی مسکن می گفتند 
در صورتی که سایر بازارها دارای ثبات باشد، افزایش 
قیمت مسکن کمی بیش از تورم عمومی خواهد بود.

معاون مسکن و ســاختمان وزارت راه و شهرسازی 
ادامه داد: با به هم خوردن تعادل در بازارهای موازی 
مسکن )سهام، ارز و سکه( شرط ضمنی این پیش بینی 
هم به هم خورد. نوسانات بازار ارز در ماه پایانی سال 

گذشته و ابتدای سال جاری سبب شد که افرادی که 
صاحب پول نقد بودند، برای آنکه بتوانند پول خود را به 
کالای باارزشی تبدیل کنند که تأثیر کمتری از نوسانات 
ارزی بپذیرد، به بازار مسکن وارد شدند که درنتیجه 

شوک سنگینی به این بازار داده شد.
  وی درباره افزایش قیمت مسکن در ماه های آینده 
بیان داشت: به نظر نمی رسد افزایش قیمتی که در ماه 
های گذشــته رخ داد در ماه های پیش رو هم اتفاق 
بیفتد هرچند که این اتفاق بازهم در گرو این است که 
بازارهای موازی دچار نوسانات هیجانی نشوند چون 
هر گونه تلاطمی در بازارهای ارز و سکه و سهام، به 
بازار مسکن هم شوک جدیدی وارد می کند.مظاهریان 
با بیان اینکه نرخ ســود سپرده های بانکی بار دیگر 
در شهریور ماه امســال تغییر خواهد کرد افزود: باید 
دید نرخ جدید در شــهریور امسال چه رقمی است 
و همچنین باید صبر کنیــم ببینیم آیا تثبیت نرخ ارز 

در ماه های آتی اتفــاق می افتد یا خیر؟ اگر این دو 
اتفاق تعیین کننده نوسان خاصی نداشته باشند، شاهد 
ثبات در قیمت مسکن خواهیم بود و پیش بینی رشد 
قیمت نداریم.معاون وزیر راه و شهرسازی درباره تأثیر 
بازگشت مجدد تحریم ها بر بازار مسکن گفت: این 
اتفاق تأثیر مستقیم بر بازار مسکن ندارد چرا که این 
بخش از اقتصاد ما یک بازار بومی اســت و سرمایه 
گذاری در آن، تکنولوژی ساخت و ساز و تولید مصالح 

ساختمانی کاملا داخلی و ایرانی است.
   اما اگر تحریم ها سایر بازارها را دچار تلاطم کند، 
باز هم مسکن به عنوان یک کالای اقتصادی و باارزش 
که می تواند محل مناسبی برای بالا نگه داشتن ارزش 
نقدینگی باشد، ممکن است دچار نوسان قیمتی شود 
و بازارها بر یکدیگر اثر بگذارند.وی درباره افزایش 
قیمت وام های مسکن گفت: فعلا بنای افزایش سقف 
تسهیلات مسکن را نداریم و اتفاقاتی که در زمینه بهبود 
تسهیلات بانکی در یکی دو ماه اخیر رخ داده مناسب 
است افزایش سقف وام مسکن از دستور کار خارج 

شده است.

افزایش سقف وام مسکن منتفی است 

,,
ایــن شــرکت تعاونی با هــدف حمایت از 
کشــاورزان این منطقه در ســال 1391 
تشکیل شــد و در همان سال نمونه سیر 
بشاگرد برای انجام برخی از آزمایش‌ها و 
کسب اســتانداردهای لازم به کشورهای 

روسیه و آلمان ارسال شد

صندوق بیمه محصولات کشاورزی دردی را دوا نمی‌کند 


